

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.  
Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wałowa nr. 29.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*: otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacje owarte wolne są od opłaty.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Za czerwiec i każdy następny miesiąc pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

### Na Gazetę z Przewodnikiem:

Za czerwiec i każdy następny miesiąc pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister skarbu mianował rewidenta rachunkowego, Antoniego Czernego, radcą rachunkowym przy oddziale rachunkowym krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów. 31 maja.

Dr. Sturm i wszyscy jego koledzy w delegacyi, którzy mu byli pomocnymi przy zniesieniu stanu armii w komisji budżetowej, nie uwierzą własnym oczom, czytając w organach wiernokonstytucyjnych bardzo surową i stanowczą potępiającą krytykę swojego postępowania. Najpoważniejszy w tej chwili organ wiernokonstytucyjnego stronnictwa, zarzucił dr. Sturmowi i towarzyszący w sposób aż nadto zrozumiałą lekkomyślność i nieznaną im reguł, które w obec stronnictwa i opartego na niem rządu, obowiązują każdego deputowanego tak w wiedeńskiej Radzie państwa jak i w delegacyi peszteńskiej. W zapoznaniu tych reguł tkwi oczywiście źródło nieporozumień, w sprawie budżetu wojennego, nieporozumień które mimo materialnej nieszkodliwości, są zawsze pewną klęską moralną dla stronnictwa wiernokonstytucyjnego. Węgierscy delegaci postępują pod tym względem daleko ostrożniej i zgodnie z prawidłami organizacyi klubowej. Gdyby w węgierskiej delegacyi miał być paść pierwszy i tak silny pocisk na obecny stan armii, jak się to stało w austriackiej delegacyi, autorowie wniosku byłiby niezawodnie

zapewnili się, czy krok ten znajdzie uznanie w ich klubie, i czy liczyć mogą jeżeli nie na poparcie, to przynajmniej na bierne zachowanie się zaliczawskiego ministerstwa. Deputowanego, który na kilka tygodni łączy z dotychczasowym mandatem drugi mandat delegata, nie przestaje krępować polityczne zobowiązanie, zaciągnięte w obec własnego stronnictwa, oczywiście tylko z takim ograniczeniem, jakie wysnuwa się z ogólnego pojęcia obowiązków poselskich. Żadne statuta klubowe nie mogą powstrzymać deputowanego lub delegata od wypowiedzenia tego, co uważa za święty obowiązek swojej sumiennosci politycznej, ale w takim razie powinien się zapewnić, czy nie wejdzie w ten sposób w kolizję ze swoim stronnictwem i ewentualnie zapobiedz kolizji usunięciem się ze stronnictwa. Jeszcze jedną okoliczność zapoznali delegaci, których głosy przeważały w komisji budżetowej na niekorzyść armii. Zapewne niejasnym był dla nich stosunek rządu przed- i zaliczawskiego do wspólnego ministerstwa. Bardzo wielu deputowanych mniema, że między temi trzema organami wykonawczymi niema żadnej silniejszej spójni, że mianowicie wspólne ministerstwo jest zupełnie odcięte od obu rządów, i każda choćby najdotkliwsza klęska jemu zadana, nie da się uczuć gabinetom w Wiedniu i Budapeszcie. Jest to zdanie zupełnie fałszywe, a kto wie, czy nie panuje ono w kołach poselskich, i czy właśnie w tem nie należy szukać źródła tak częstych dysharmonij na sesjach delegacyjnych. Że zdanie to jest zupełnie fałszywe, niepotrzeba dowodzić nikomu, kto mimo dualizmu parlamentarno-administracyjnego nie zapomni, że Austria i Węgry stanowią całość organiczną, znajdującą wyraz nie tylko w osobie monarchy, lecz także w całym szeregu spraw wspólnych. Choćby w jakim państwie urzędowały nie trzy ministerstwa samoistne lecz pięć lub sześć, samo pojęcie organizacyi państwowej wymaga nieodzownie, ażeby wszystkie urzędowały w zupełnej zgodzie i harmonii tam, gdzie chodzi o załatwienie sprawy, dotyczącej w równym stopniu interesów każdej prowincyi, każdego obywatela. A sprawy armii należą w pierwszym rzędzie do tej kategorii

i dlatego nie wolno deputowanym wiernokonstytucyjnym załatwiać ich bez żadnego względu na swoje stronnictwo i rząd, oparty na tem stronnictwie.

Choć nieraz podnosiliśmy na tem miejscu dyplomatyczne zasługi księcia Decazes, mimo to niepodobna pisać się na pochwałę, jakimi zasypują go organa republikańskie za jego stanowisko w sprawie wschodniej. Książę Decazes jest od ostatnich wyborów *persona gratissima* dla większości republikańskiej, więc od tego czasu wszystko, co zrobi jest tak samo dobrem, jak za Buffeta każdy krok rządu był zamachem na konstytucję i prawo. W sprawie suezkiej republikańskie wszelkimi siłami ratowali bystrość i zręczność ks. Decazes. chociaż on sam pewnie w duchu przyznawał, że nie przewidział śmiałego kroku Anglii, co więcej, że nie ocenił w pierwszej chwili należyte jego doniosłości. Dziś tak samo przyjaciele polityczni księcia Decazes głoszą jego sławę, gdy tymczasem on sam nie odważyłby się powiedzieć, że to, co zrobił, było tak trafne i dobrem dla Francyi, że nie wahałby się zrobić to samo w chwili, gdy nadeszła wiadomość o odrzuconej odpowiedzi rządu angielskiego na propozycję zjazdu berlińskiego. Jak dziś rzeczy stanęły, Francya czuje dobrze, że zajęła stanowisko nieprzyjemne. Z mocarstwami wschodnimi nie chciałaby ona połączyć się bezwarunkowo; bo odgrywała by tem rolę ilustrującą jaskrawo różnicę, jaka zachodzi między teraźniejszością a niedawną przeszłością co do jej wpływu dyplomatycznego. Także i z Anglią Francya nie może łączyć się bezwarunkowo, bo chcąc to uczynić musiałaby pierwiej przygotować się na niejedną alternatywę przewyższającą jej siły. Flota francuska już w roku 1870 nie odpowiedziała skromnemu zadaniu a cóż dopiero stałoby się teraz, gdyby miała towarzyszyć Anglii jak równy równemu. Za zasługę poczytują księciu Decazes wybitnie pokojowy charakter jego polityki wobec kwestyi wschodniej. Gdy przed kilku laty pokój między Francją a Niemcami zdawał się ciągle na włosku wisieć, gdy co chwila nadchodziły z Berlina drażniące remonstracye przeciw

postępowaniu biskupów francuskich, utrzymanie polityki zewnętrznej na torach pokojowych było rzeczywiście niepospolitem zadaniem i wtedy książę Decazes dokonał dzieła, którem się słusznie zawsze chlubić może. Ale cóż znaczy dzisiejsza pochwała, że Francya przestrzega polityki pokojowej na Wschodzie, z którym dawno przestała ją wiązać interesa pierwszorzędnej wagi politycznej? Gdyby dziś wstał z grobu jeden z wojowniczych marszałków Napoleona I i otrzymał tę sprawę zagranicznych, pewnie nie myślałby o innej polityce.

O Serbii nie można dziś powiedzieć nic autentycznego, bo nawet tak krucha podstawa sądu, jaką dawało dziennikarstwo belgradzkie, usunęła się od chwili, gdy wraz z moratorium ogłoszono zawieszenie swobody prasy. Prawdę mówiąc, to zawieszenie ustawy prasowej jest mimo wszelkich cech środka gwałtownego, zazwyczaj w innych krajach poprzedzającego wybuch wojenny, — niezaprzeczonem dobrodziejstwem dla pokoju. Prasa serbska bowiem dawała w ostatnich czasach gorszy przykład systematycznego rozdmuchiwania namiętności najzłobniejszych bez żadnej a żadnej rękomy, że wybuch tej namiętności nie przyniesie Serbii zagłady lecz rozszerzenie granic. Gdyby zatem nie inne niepokojące wieści z Belgradu, których głównym konsumentem jest prasa węgierska, zawieszenie ustawy prasowej wcale nie mogłoby uchodzić za symptom nadchodzącej katastrofy. Czy te wieści mówiące o wojnie z Turkami, jako o rzeczy nie ulegającej najmniejszej wątpliwości a nadto bardzo a bardzo bliskiej, są tym razem uzasadnione, to okaże najbliższa przyszłość. Gdyby dawniejsze wieści z tego samego źródła czerpane były się ziściły przynajmniej w piątej części, już dziś Turcy musieliby stać w Belgradzie albo serbska armia w Stambule!

## SPRAWY MONARCHII

Dziennik rozporządzeń dla c. k. milicyi krajowej ogłasza okólnik p. ministra obrony krajowej o organicznych postanowie-

## KRONIKA PARYSKA

Paryż, 25 maja.

Tragedya *Les Erynnys* Delisla. — *Habent sua fata libelli.* — Kilka słów o tej tragedyi. — Wystawa sztuk pięknych. — Cerner, Kozakiewicz, Makowski, Suchodolski, Szynler, Mikulska.

Przed kilku laty zjawiała się na scenie Paryskiej, w Odeonie, tragedia na wzór klasyczny wierszem, pod tytułem: *Les Erynnys*. Autor tej tragedyi, Leconte de Lisle, tłumacz poetów greckich, i sam znakomity poeta, tak jest rozkochany w helenizmie, że chociaż nie braknie mu talentu do napisania oryginalnej rzeczy, wolał pożyteżyć przedmiot od Eschylosa i przedstawił przed oczy Paryżanom zbrodnię Atrydów.

Pierwsze przedstawienie tej starożytnej tragedyi było prawdziwą uctwą duchową dla znawców sztuki i dla helenistów, ale ogół publiczności siedział jak na tureckim kazaniu. Przyczynił się do tego w części puryzm autora, który przywrócił wszystkim utartym imionom mitologicznym pierwotne greckie ich brzmienie. Nie jeden dobrze nawet obeznany z rzeczą, był oszołomiony tą greczyzną, słysząc zamiast o Jowiszu o *Zeusie*, zamiast o Junonie o *Herze* itp.

Tutejsi recenzenci pełni pedantyzmu, a zajęci jedynie szukaniem we wszystkim ujemnej strony, nie potrafili ocenić sumiennie tego dzieła. Wszystko stało się powodem, że tragedia pana de Lisle, prawdziwej wartości

literackiej i potężnego scenicznego efektu, nie mogła utrzymać się długo na afiszu — i w kilka dni była pogrzebana. Zdawało się nawet, że na zawsze. Przeszło tak lat kilka. W ciągu tego czasu, nikt nie wspomnił nawet o tej tragedyi. Aż nagle w zeszłym miesiącu rozszła się wieść, że ma się ona znowu ukazać na scenie. Znając doskonale autora, poszedłem sprawdzić te nowiny. Potwierdził on ją stanowczo. Jakoż przed kilku dniami utwór pana de Lisle obaczył znowu światło dzienne.

Pierwsze przedstawienie miało miejsce 16 maja w teatrze *de la Gaîté*, noszącym dziś nazwę teatru narodowego - lirycznego.

Powodzenie tej sztuki obecnie ogromne — tryumf jej dzisiejszy jest większy niż dawniejsze *fiasco*. Rekwizyty damskie i męskie pękają od oklasków — literackie nawet skorpiony udobruchały się i nie szczędzą autorowi wonnych kadzideł. Spytacie mnie — dla czego?...

Taka jest dobra wola publiczności...

Niektórzy utrzymują, że należy przypisać to powodzenie partycyi napisanej do tej tragedyi przez pana Masseneta. Być może, wszakże zdaje mi się, że twierdzenie to jest mylne, gdyż partycya ta istniała przy pierwszej reprezentacyi; dodał do niej tylko teraz pan Massenet chóry, marsz i baletowe arye. Ale jakkolwiek partycya ta ma pewną wartość muzyczną, nie dodaje ona nic do efektu tragedyi, *qui prime la musique*. Jedyna rzecz, która może być atrakcją dla publiczności w tych nowych dodatkach, jest balet. Pięć brzydka tutaj przepada za ba-

letami! Widok na pół-ubranych tancerek jest nie małą przynętą dla wychudłych paniczów, których to galwanizuje, i dla starszków, co żyjąc wspomnieniem przeszłości, radzi odświeżyć sobie pamięć chwil minionych...

Balet wyszedł z inspiracyi autora i dyrektora, i przyznać należy że inspiracya była praktyczna. Traf tak zrządził, że arye baletowe najlepiej się udały kompozytorowi — oryginalność i dystynkcyja melodyi i rytm są uderzające. Nie ma w nich nic Offenbachowskiego.

Nowa tragedia pana de Lisle wzięta jest z tej samej części legendy Atrydów, którą Eschylos zamknął w swojej trylogii. Wyrzucił z niej tylko poeta część ostatnią; trylogia Eschylosa kończy się nawróceniem Eumenid — w tragedyi zaś pana de Lisle złożonej z dwóch części, koryna zapada w chwili, kiedy po dokonaniem przez Oresta morderstwa, zaczyna się straszna pogoń Eumenid ścigających winowajcę. Utwór jednak dramatyczny francuskiego poety nie jest naśladowaniem — tak samo jak w malarstwie nie jest naśladowaniem wzięcie z natury i rzucenie na płótno pejzażu, który poprzednio był już malowany przez kogo innego. Eschylos w swojej tragedyi dał najszerze miejsce fikcyi mitologicznej, ale wyprowadził z niej wielką ideę — w tragedyi zaś pana de Lisle trzymają pierwsze miejsce zbrodnie Atrydów. W pierwszym obrazie jest twórczość i głęboka perspektywa — w drugim realizm.

Główna zaleta autorska pana de Lisle w tem polega, że opierając się jedynie na tradycyi, stworzył całość dramatyczną

odpowiadającą jego poglądom na starożytność i dla tego tradycya jego ma ten charakterystyczny koloryt i potęgę efektową, których pozbawione są utwory Woltera, Lemeriera i Dumasa ojca, traktujące ten sam przedmiot.

Z tych to właśnie osobistych poglądów autora wypłynęła także oryginalna forma jego wierszy, przed którą panowie recenzenci musieli uderzyć czołem. Forma świetna, ognista, a zarazem silna, twarda i dzika, która temu obrazowi nadaje oryginalny charakter i piętno starożytności. Nie jest to mowa Greków Racina, ale wyraźny i dobitny odgłos duchowego tętna okrutnych Atrydów, który jeśli nie głaszcze ucha próżnemi dźwiękami rozpieszczonych rymów, wtajemnicza za to słuchaczy w ducha czasu.

Kiedy w pierwszym akcie pani Laurent, w roli Klitemnestry wchodzi na scenę z toporem w ręku, zbroczona krwią, i odzywa się do chóru starców: „*Moi, moi, je l'ai frappé! c'est moi. La chose est faite*“, zdaje się że przemawia sama Klitemnestra — i przebiegają po słuchaczach dreszcze grozy i przerażenia.

Scena, w której branka Agamemnona, Kasandra, narzeka na swój los i pochwyciona straszem widzeniem prorokuje, jest dziwnie poruszającego efektu. Potężne techniczne liryczne wieje z tych słów tonami żalu, rezygnacyi, grozy i przekleństwa. Czuć w nich pożegnalną pieśń zrozpaczonej duszy na granicy dwóch światów. Te same słowa które wymawia Kasandra, włożone w usta chrześcijanki, znajdującej się w podobnym położeniu

niach dla duchownych służących przy milicyi i przepisy o prowadzeniu ksiąg metrykalnych w milicyi. W czasach pokoju prowadzą metryki osób należących do milicyi krajowej duchowni cywili a tylko na wypadek wojny kapelani należący do milicyi krajowej, pastorowie ewangelicy i rabini żydowscy. Duchowni należący do milicyi krajowej stanowią osobny etat konkretny i należą do IX klasy dyet. Służą oni jako kapelani przy brygadach milicyi krajowej, przy szpitalach polnych i zwykłych, i jako pomocnicy przy stałej armii znajdującej się w polu. Przy wykonywaniu obowiązków swego urzędu mają oni przestrzegać przepisów służbowych wydanych dla armii i w sprawach czysto wojskowych podlegają komendantom armii stałej albo komendantom milicyi krajowej. W czasie czynnej służby pobierają taką samą płacę jak kapelani wojskowi II klasy, służący w stanie armii. Apostolski wikaryat polny w Wiedniu jest na wypadek wojny najwyższą władzą duchowną także dla duchownych służących przy milicyi krajowej; jeżeli armia postawioną zostanie na stopę wojenną, wówczas zostanie mianowany superior polny, który będzie załatwiał wszystkie duchowne sprawy katolickiej milicyi krajowej. Ewangelicki pastor i rabini stoją pod komendą wojskową.

Na wypadek mobilizacji milicyi krajowej ma duchowieństwo służące w obronie krajowej prowadzić metryki. Na wypadek wojny zostaną bataliony i szwadrony milicyi krajowej przydzielone do proboszcza wojskowego tej wojskowej władzy terytorialnej, z której obręba uzupełnia się batalion lub szwadron.

Z przepisów o prowadzeniu i przechowaniu metryk milicyi krajowej wyjmujemy następujące postanowienia: kancelarya rachunkowa nie może robić użytku z kartek pośmiertnych dopóki właściwy proboszcz wojskowy nie zapisze na niej własnoręcznie numeru i stroniczki księgi zmarłych. W szpitalach polnych prowadzi metryki pośmiertne pomocnik albo kapelan.

§§ 13 i 14 zawierają w sobie następujące postanowienia o prowadzeniu metryk żołerzy poległych w bitwie albo zmarłych w niewoli: Po każdej bitwie albo utarczce mają komendanci kompanij, szwadronów albo innych oddziałów zawiadomić naczelnego komendanta pisemnie o poległych. Spis poległych ma być podpisany przez komendanta oddziału i dwóch naocznych świadków. Naczelnemu komendantowi ma ten spis odesłać natychmiast do intendatury wojskowej a intendatura odeszła go bezzwłocznie do superiora polnego. Do spisu nie należy wciągać nazwisk tych żołnierzy, o których nie było pewności, że polegli rzeczywiście. Superior polny zaprotokółuje poległych i odeszłe spisy do apostolskiego wikaryatu polnego a wikaryat rozesłał te spisy do właściwych proboszczów wojskowych. Proboszcz zapisze poległych do swych metryk i odeszłe spisy do właściwych władz utrzymu-

jących w ewidencji milicyi krajowej. Co do zmarłych w niewoli albo w nieprzyjacielskich szpitalach musi władza przy oddawaniu kartek pośmiertnych właściwym proboszczom wojskowym uwidocznić sprostowany rodowód zmarłego.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

### (Sprawy belgijskie.)

Parlament belgijski jest dziś obok sejmu bawarskiego jedynym w Europie, w którym stronnictwo katolicko-konserwatywne posiada większość, zaś gabinet brukselski pana Malou jest już prawdziwym unikatem, gdyż Bawaryja mimo klerykalnej większości sejmowej posiada, jak wiadomo, gabinet liberalny. Dzisiejszy gabinet brukselski opiera się na większości 16 głosów w Izbie reprezentantów; z chwilą, w której większość ta zniknie, ustąpić musi gabinet. Owóż wielkie podobieństwo, że ewentualność taka wkrótce nastąpi. Wedle konstytucji belgijskiej ustępować ma co dwa lata prawie połowa deputowanych. W tym roku przypada kolej na deputowanych prowincyj brabanckiej, autweperskiej, zachodnio-flandryjskiej, luxemburskiej i namurskiej ogółem 63 deputowanych, z których 43 należy do stronnictwa katolickiego, a 20 tylko do liberalnego. Częściowe te nowe wybory odbędą się 13 czerwca. Z powodu, że rozstrzygną one o losie Belgii, mniemamy, że nie od rzeczy będzie rzucić okiem na teren, który wkrótce będzie widownią nader zaciekłej walki wyborczej.

Prowincya Brabancya wywiera 22 deputowanych, z których większa część t. j. 13 przypada na stolicę kraju, Bruksellę. Miasto to wybiera samych liberalnych deputowanych, Louvain wybierze prawdopodobnie 5 klerykalnych, reszta mandatów przypadająca na Nivelles, dostanie się zapewne liberalom. Deputowani prowincyj autweperskiej w liczbie 12 należą wszyscy do stronnictwa klerykalnego. Połowę z nich wybiera miasto Antwerpia, tam prawdopodobnie przejdą liberali, w Malines i Turnhout, które wybierają po 3 posłów, mają większe szanse konserwatyści. Flandryja z zachodnią wysłała do Izby 16 posłów, z których 14 należy do stronnictwa konserwatywnego. Ostenda i Ypern, które wybierają zawsze liberałów, nie dadzą sobie zapewne i tym razem odebrać swych posłów. Prowincya Namur wybiera 8 deputowanych, z których dwaj należą do stronnictwa liberalnego. Stosunek ten nie dozna prawdopodobnie i teraz żadnej zmiany. Z pomiędzy 5 deputowanych luxemburskiej prowincyj, jeden tylko reprezentant miasta Arlon należy do partji liberalnej, przy wyborach 13 czerwca jednak stosunek odwróci się prawdopodobnie na niekorzyść konserwatyistów. Tak przewidują przynajmniej ich organa.

Wedle tego obliczenia wydadzą przyszłe wybory 32 deputowanych stronnictwa konserwatywnego a 31 liberałów. Jest to jednak jak powiedziano, obliczenie tylko przypuszczalne, a sami konserwatyści przyznają, że tylko 28 wyborów mają zupełnie zapewnionych. Przy ogromie silnej agitacji z przeciwnej strony łatwo wydarzyć się może, że reszta 35 krzeseł przypadnie liberalnym, a w takim razie potrzeba tylko, aby jeden „pewny“ okręg zawiódł niespodzianie konserwatyistów, aby przechylić szalę większości na stronę opozycji.

Temi dniami przyszło już nawet do kryzy ministerjalnej z drobnej na pozór kwestyi.

Od roku miasto Antwerpia powstawało przeciw umowie z Holandją, która pozwała pewnym portom holenderskim stać się współzawodnikami Antwepii. Izba deputowanych odrzuciła traktat z Holandją d. 25 bieżącego miesiąca większością 58 głosów przeciw 42. Z kwestyi tej ekonomicznej i handlowej zrobiono zaraz kwestyę ministerjalną. Ministerstwo też widząc ten obrót rzeczy, podało się do dymisji, ale król jej nie przyjął z powodu, iż wkrótce nastąpią wybory do Izby, a przeto dopiero po ich rezultacie okaże się, jaki gabinet przyjdzie złożyć. Teraz zatem sprawa ta przenosi się na pole wyborcze.

### (Wiadomości z Hiszpanii.)

Kortezy uporały się z nadzwyczajnym pospiechem z projektem nowej konstytucyi. Skutkiem po konie obrad znacznie osłabła, opozycja czego na dniu 24 b. m. zdolano uchwalić całą resztę projektu konstytucyjnego 286 głosami przeciw 40. Nowa konstytucya jest w porównaniu z ostatnimi reakcyjną w trzech kierunkach: wolności osobistej, wolności wyznań i oświecenia. Lecz reakcja ta jest tylko pozorną, tak że uchwaloną właśnie konstytucyę można nazwać postępową, gdyż usuwa ona te braki, które występowały przy praktycznym zastosowaniu konstytucyj, będących ideałem pod względem teoretycznym.

— Z Paryża donoszą o sprzysiężeniu przeciw rządowi króla Alfonsa. Ruiz Zorilla przywódca hiszpańskich radykałów, bawiący obecnie w Paryżu, miał się porozumieć z Karlistami i uznany został za głowę tego stowarzyszenia Karlistów i radykałów; ma on wszystko prowadzić, wszyscy go słuchają; pieniądze otrzymuje od Internacjonalu, od paryskich wolno-murarzy, londyjskiego stowarzyszenia biblijnego i od francuskich legitymistów za pośrednictwem agenta Liebmana. Knowania te nie mogą osiągnąć zamierzonego skutku; rząd madrycki jest jednak niemi zaniepokojony, gdyż obawia się, żeby republikańscy hiszpańscy nie zamierzali o poparcie Europy, coby mogło spowodować pewne kłopoty. W doniesieniu tem musi być coś prawdy. O rokowaniach między Karlistami i radykałami donoszą od dawna dzienniki hisz-

pańskie. Najnowsze zarządzenia gabinetu hiszpańskiego a mianowicie zaprowadzenie stanu obłączenia w prowincjach baskijskich mogły powstać z obawy przed rozruchami Karlistów.

— Projekt ustawy o fueros baskijskich przedłożony Senatowi, da się streścić w słowach: „Rządowi pozostawia się zupełna wolność działania i postępowania w tej sprawie“. Opinia publiczna w Hiszpanii jest mocno oburzona tak połówicznem i bezbarwnem przedłożeniem. Z drugiej zaś strony w prowincjach baskijskich panuje również ogromne wzburzenie umysłów. Rząd ma więc przeciw sobie obie strony: tych co żądają zniesienia odrębności i tych którzy są temu przeciwni. W prowincjach baskijskich występują przeciw rządowi w tej sprawie tak liberalni jak i Karliści.

### (Cesarstwo greckie.)

Z wszelkimi zastrzeżeniami powtarzamy tu z korespondencyi wiedeńskiej dziennika *Politik* wiadomość, która dla swej oryginalności i sensacyjności zasługuje bądź co bądź na zanotowanie. Oto Anglia nosić się ma z myślą utworzenia na gruzach dzisiejszego państwa otomańskiego, wielkiego byzantyńskiego cesarstwa ze stolicą w Konstantynopolu. Posłuchajmy co pisze korespondent: „Już w styczniu byłem w możności sygnalizowania wam anglo-byzantyńskiego projektu. Pisałem wtedy dosłownie: „Interesującym jest memoriał sporządzony przez pewnego dyplomate angielskiego do użytku nie oficjalnego, ale że się tak wyrażę, domowego. Projekt ten jest przedmiotem żywych rozpraw w kołach dyplomatycznych a treścią jego jest: cesarstwo greckie.“

Memoriał wychodzi ze stanowiska, że było wielkim błędem ograniczać Grecyę do tak szczupłego terytorjum. Teraz więc zła ma być naprawioną. Kreta, Macedonia, Tessalia i Epir przyłączone być mają do Grecyi i w ten sposób powstać ma nowe cesarstwo byzantyńskie ze stolicą w Konstantynopolu. Tym sposobem załatwionoby trudną i drażliwą kwestyę co do posiadania Konstantynopola a zarazem przeciwstawionoby przyszłemu państwu bułgarskiemu potężne cesarstwo greckie.“

Tak pisałem przed 4 miesiącami. Sprawa ta obecnie wysuwa się naprzód. Ze Anglia od dawna zajmuje się tym projektem, najlepszy dowód w tem, że odstąpiła wyspy jonjskie Grecyi bez wszelkiego wynagrodzenia. *Qui bene distinguit, bene docet*. Chodzi nie o utrzymanie lecz o rozbiór Turcyi, a Anglia nie chce tylko pozwolić, aby Rosyja sama gospodarowała przy tej operacyi.

### (Stan armii greckiej.)

Wobec zawiłkań na Wschodzie, łatwo zdarzyć się może, że Grecya wystąpi także czynnie. Z tego powodu nie od rzeczy będzie podać kilka dat o armii greckiej. Według ustawy wojskowej z r. 1867 panuje w Grecyi obowiązek powszechnej służby wojskowej. Każdy Grek obowiązany jest służyć 3 lata w linii i 9 lat w rezerwie; służba wojskowa rozpoczyna się z ukończonym 20 rokiem życia. Piechota grecka składa się z 10 batalionów linii i 18 batalionów strzelców. Bataliony liniowe składają się w czasie pokoju z 6, w czasie wojny z 8 kompanij po 140 żołnierzy, tak że z oficerami i szarżą liczą po 13.800 żołnierzy. Bataliony strzelców liczą ogółem 9.600 żołnierzy. W razie wojny mogą być utworzone korpusy ochotników aż do 19.000 ludzi. Rezerwa z gwardyą narodową liczy na stopie wojennej 80.000 żołnierzy. Piechota uzbrojona jest w karabiny systemu Remingtona; gwardya narodowa i korpusy ochotników mają szaspoty. Konnica składa się z 6 szwadronów (około 600 ludzi), zaś artylerya z 10 baterij (około 1500 ludzi) po 5 dział. Oprócz tego jest 5 kompanij saperów (około 600 żołnierzy) i korpus żandarmerji z 2.300 ludzi. Siła zbrojna Grecyi wynosi więc 124.400 żołnierzy z 50 działami. Akademia wojskowa w Pires wychowuje w trzech klasach po 20 uczniów, którzy po ukończeniu studiów wstępują do szeregów jako chorążowie a po dwóch latach służby zostają oficerami. Flota grecka składa się z korwety pancernej „Olga“ o sile 350 koni z 12 działami systemu Armstronga; ze statku pancernego „Georgios“ z 2 działami Armstronga, dalej z 6 śrubowych łodzi kanonierskich o sile 40 koni; 20 małych statków parowych i 2 statków kontrolnych (Blokadbrecher) „Creta“ i „Union“. Flota ma 50 oficerów. Budżet marynarki wynosił w 1871 roku 1.500.000 franków.

### (Odpowiedź Porty na memoriał berliński.)

*Pester Corresp.* otrzymała w liście z Konstantynopola analizę rzekomej odpowiedzi Porty na memoriał trzech mocarstw. Korespondent pisze: „Jestem w stanie po-

zeniu, wydawałyby się potworne; w ustach zaś poganki są piękne i na swoim miejscu.

Szczytnym dramatycznym tej sztuki, jest scena w drugim akcie, między Orestem i Klitemnestrą. Autor napisał ją po mistrzowsku, a aktor Taillade w roli Oresta wyprzedził z tych słów głęboko pojętych sceniczne efekta przerażającej prawdy duchowej i nieporównanej potęgi.

Dekoracje są piękne i monumentalny ich charakter odpowiada zupełnie przedmiotowi Szkoła tylko, że braknie tym dekoracyom pewnego szczegółu, który był konieczny do dopełnienia obrazu. W pierwszej części trylogii Eschylosa, strażnik nośny czuwający na wieży, spostrzegłszy sygnał zdobycia Troi i powrotu wojowników, zapala w tej samej chwili ogień zwiastujący ludowi pomyślną wieść. Efekt podobnej sceny ma w sobie jakąś tajemniczą wielkość, która konieczna musi oddziaływać na publiczność i podnosi ten samem akcyj sceniczną. W tragedji pana de Lisle scena ta jest oddana bardzo prozaicznie; stróż nocny zwiastuje ustnie nowinę. Słowa, które autor kładzie mu w usta są piękne; ale choćby najmniejszy nawet pomyłek na wieży śród nocnej ciszy, byłby stokroć wymowniejszy niż ta deklamacya nie na swoim miejscu.

Doskonale gra aktorów, szczególnie Taillade, w roli Orestesa, i pani Laurent w roli Klitemnestry, przyczyniła się wiele do powodzenia sztuki.

Doroczne wystawy sztuk pięknych w Paryżu, mają zawsze trzy podziały, pierwszy malarstwa, drugi rzeźb, a w trzecim działle mieszczą się rysunki, akwarelle, miniatury i malowidła na porcelanie. W korespondencyi poprzedniej mówiłem o malarstwie — pozostaje mi więc jeszcze do opisania dwa działy. Winiem jednak pierwiej skompletować poprzednie sprawozdanie szczególną wzmianką o pracach polskich malarzy, które figurują na tegorocznej wystawie.

Przedstawicielami Galicyi są tu pan Cetner i pan Kozakiewicz. Pierwszy wystawił obraz historyczny, przedstawiający Otokara króla czeskiego, upokarzającego się przed cesarzem Rudolfem Habsburgiem. Artysta ten ma pochop do dużych obrazów — ale kompozycya jego jest za sucha i koloryt także.

Obrazek pana Kozakiewicza jest małeńki ale pełen życia. Przedstawia on domek szlachecki, którego mieszkańcy przygotowują się do wojennej wyprawy. Po lewej stronie przy stole lanc opartych na dachu, stoi mały chłopak. Z ganku wychodzi szlachcic, w szlafroku i na szuczulach, a w głębi sieni jakiś kontuszowiec rozmawia z księdzem. Z całej jego twarzy nie widać nic prócz jednego wąsa, gdyż obrócony jest plecami do publiczności, ale za to duża i krągła niby księżycy sińca, otoczona wchrami siwej czupryny i miną od stu djabłów, zdradzają zawadając, któremu niepewnie jest włączyć w drogę. Przed gankiem kowal wiejski, zapewne ten sam, który przygotował spisy, zaferowany, czeka widać na dalsze rozkazy. Po prawej stronie mały chłopak porusza toczydło, na którym także kontuszowy szlachcic ostrzy starannie pałasz. Widać z jego lica, które zdobi nie zwykłej, malinowej barwy rumieniec, że pułhar z napisem: *Wuwat, kochajmy się* opuścił przed chwilą jego ręce — ale widać także, że jest to jeden z tych ludzi skromnych co to nie lubią robić dużo hałasu, ale kiedy przyjdzie z kim do rzeczy, to szach, mach i kwita... Przy dziedzińcu, za bramą czeka na szlachcica koń osiodłany. Taka jest kompozycya tego małego obrazka — który wiele mówi i nosi wybitny charakter miejscowy.

Obraz Makowskiego, ucznia Akademii Petersburskiej *Powrót z Mekki*, zaleca się umiejętnością kompozycyi i efektywnym pędzlem. Obraz Suchodolskiego: *Pogrzeb Mnicha*, zdradza znakomitego malarza.

Pan Szyndler z Warszawy, uczeń Ca-

banela, odmalował *Czarnogórkę*, uzbrojoną od stóp do głowy — może to zresztą Greczynka; nie wiadomo... W katalogu zapisana ona jest pod nazwą bohaterki. Mniejsza zresztą o jej pochodzenie — ale to pewna, że portret ten tak pod względem rysunku, kolorytu jak i expressy jest znakomity.

Portret kobiety panny Mikulskiej zasługuje także na szczególną wzmiankę. W galerji rysunków figurują jej *Lirnicy Ukraińscy*, o których wspominałem w jednej z moich korespondencyi. Galeria ta jest dość uboga w tym roku.

Malowidła na porcelanie są piękne i liczne.

Wystawa rzeźby mieści kilka pięknych utworów, między którymi znajduje się jeden prawdziwie uatchniony. Jest to grupa gipsowa naturalnej wielkości przedstawiająca starą rybaczkę trzymającą na kolanach kilkunastoletniego wnuczka, którego morze wruciło jej nieżywego. Grupa nosi napis: *Après la tempête*. Szczęście i rozpacz tej sztaruski oddane są z nadzwyczajną potęgą; jest to postać żywa. Znakomita ta kreacya jest dziełem panny Sary Bernhardt, aktorki teatru francuskiego, która od trzech lat dopiero uczy się rzeźbiarstwa. Grupa ta daje do myślenia niejednemu staremu i sławnemu artyście.

Do najpiękniejszych utworów należą: grupa pana Guittona „Sprawiedliwość zasłaniająca Cnotę przed zbrodnią“ — o której wspominałem w jednej z moich korespondencyi, z powodu sławnej bramy pałacu Stanga w Kremonie, nabytej przez dyrekcję Luwru, i grupa pana Dubois *La Charité*, przedstawiająca kobietę karmiącą dwoje bliźniąt, w końcu zaś *Le Gaulois au Poteau*, posąg naturalnej wielkości oprzez pana Lequesne.

TEODOR BOŃCZA.

dać Wam wyczerpującą analizę instrukcyj, jakie Aarifi basza wiezie z sobą do Pesztu, aby w ich duchu przedłożyć hr. Andrassemu zapatrywania Porty na uchwały konferencji berlińskiej. Jest rzeczą więcej niż prawdopodobną, że te wyjaśnienia Aarifiiego baszy zawierają w sobie główne punkta odpowiedzi, jakiej Porta na ewentualną notę mocarstw udzieli. Oto treść tych instrukcyj: Na wstępie mówi Porta, że dzięki jednemu z zaprzyjaźnionych mocarstw (Anglii?) otrzymała wiadomość o układach berlińskich i że chciałaby już teraz, przed doręczeniem jej noty mocarstw, poczynić nad nią swe uwagi. Wywód Porty obejmuje cztery główne punkta uchwał berlińskich: 1. Dwumiesięczne zawieszenie broni, 2. komisję mieszaną z chrześcijan i Turków złożoną pod przewodnictwem z Hercegowiny, która to komisja miałaby pełnić swe funkcje pod nadzorem konsułów mocarstw; 3. wycofanie wojsk tureckich do kilku obwarowanych punktów, podczas gdy ludność wolno być ma zatrzymać broń; 4. rozdzielanie za pomocą mieszkancom zrewoltowanych prowincyj.

Ad 1. czyni Porta uwagę, że punktu tego przyjąć nie może, gdyż powstańcy po kilku znacznych klęskach zupełnie są osłabieni, a dwumiesięczny rozejm posłużyłby im tylko do podniesienia ducha i otrzymania posiłków z Serbii i Czarnogóry.

Komisji mieszanej Porta przyjąć nie może, już z tego powodu, że mocarstwa same uważają komisję, na której czele stałby Hercegowińczyk, za tak mało budzącą zaufania, że poddają ją kontroli konsułów.

Co do punktu trzeciego oświadcza Porta, że zawiera on naruszenie praw udzielenia sułtana, któremu w swoim kraju wolno przeciw dyslokować wojska, jak mu się podoba. Projektowane pozostawienie broni powstańcom nie sprowadziłoby pokoju lecz anarchię i naraziłoby ludność muzułmańską w Bośni i Hercegowinie na największe niebezpieczeństwo.

Na punkt czwarty Porta także zgodzić się nie może z powodu, że nie oznaczono terminu, do którego subwencje wypłacane być mają, a tak powstańcy prowadziliby na koszt państwa wygodne życie w nieskończoność, co byłoby z krzywdą dla innych poddanych sułtana.

W końcu polecono Aarifiemu baszy oświadczyć w obec hr. Andrassego, że jeżeli projekta reformy dotychczas nie zostały w czyn wprowadzone, nie jest to winą Porty, lecz powstańców, którzy temu przeszkadzają. Porta zaś nie może być odpowiedzialną za czyn powstańców i nie może przyjmować na siebie żadnych pod tym względem gwarancji tem mniej, gdy i mocarstwa nie są w stanie dać żadnych rękojmi. Porta pokłada w mądrości mocarstw nadzieję, że poddadzą rozprawie te słuszne jej przedstawienia i nie będą stawiały jej oficjalnie żądań, którym wprost musiałaby odmówić.

#### (Wiadomości z Ameryki)

Z powodu zbliżających się wyborów Prezydenta odbywają się obecnie we wszystkich prawie Stanach Ameryki północnej zgromadzenia przedwyborcze t. z. kowencje, na których toczą się narady nad kandydatami do prezydentury. Dotychczas największą szansę po stronie republikanów ma p. Blaine, po stronie demokratów zaś p. Hendricks.

— Za przykładem Apachów, o których powstaniu pisaliśmy dawniej, poszli teraz Indianie z Sioux w Dakotę. Trzy kolumny wojsk Stanów Zjednoczonych w sile 3500 ludzi wyruszyły przeciw nim pod dowództwem generałów Crooka, Terry i Gebbona. Przekonanie, że te od czasu do czasu powtarzające się napady Indian przypisać trzeba jedynie nadużyciom administracji, która dopuszcza się haniebnych oszustw przy dostawie żywności, spowodowało Izbę deputowanych do powzięcia bardzo ważnej uchwały w tym względzie. Większością 139 głosów przeciw 94 uchwaliła Izba bil, który sprawę t. z. indyjskiego bióra wydzieliła z ministerstwa spraw wewnętrznych i przenosi na departament wojny. W jednym z pism amerykańskich znajdujemy o tem następujące ciekawe szczegóły: „Z nastaniem rządów generała Granta, pisze ów dziennik, oddano sprawę czerwonoskórych faktycznie w ręce kliki kwaków, metodystów i episkopalnych, którzy, jak jeden z delegatów trafnie powiedział, przywdziali uniform niebiański, aby w nim czartowi pełnić służbę. Dwie trzecie części sum, które kongres na rzecz Indian przyzwał, kradła ta banda złodziei, reszty zaś używano na propagandę pojedynczych systemów religijnych. Polityka ta wydała już owoce. Dla Indian z pokolenia Sioux zawotowano od czasu ugody z r. 1868 trzydzieście milionów dolarów, a jednak są oni dziś tak mało ucywilizowani, że cały ich dochód w plantacjach nie wynosi więcej jak 5000 do-

larów. Ku agentom swoim zaś palają tak namiętną miłością, że jednym z głównych postulatów, które zeszedł jesieni złożyli komisji, było zupełne wypędzenie wszystkich do tej kliki należących indywiduów. Nie można było wymyślić lepszego postępowania aby Indianom wpoił wstręt do t. z. chrześcijańskiej cywilizacji Amerykanów, nie można było wynaleźć lepszego systemu zdzierania podatkujących. Dlatego też upowszechniło się w Izbie przekonanie, że z takim systemem bądź co bądź raz już skończyć należy.“

## KRONIKA

— **Wybory uzupełniające** jednego członka Rady powiatowej Tarnowskiej z miasta Tarnowa i jednego członka Rady powiatowej Żydaczowskiej z grupy większych posiadłości rozpisane zostały na dzień 30 czerwca b. r. Wybory te odbędą się o godzinie 10 w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczą wyborcom c. k. Starostwa.

— **Wybór uzupełniający.** Ponieważ rozpisany pod dniem 15 kwietnia b. r. 1. 2782 pr. wybór jednego członka Rady powiatowej Tarnopolskiej z grupy gmin miejskich nie przyszedł do skutku, rozpisany został ponownie wybór uzupełniający jednego członka tejże grupy na dzień 30 czerwca b. r. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie 10 w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

— **Strzelanie królewskie** lwowskiego Towarzystwa strzeleckiego rozpocznie się po wprowadzeniu króla kurkowego na strzelnicę pierwszego dnia Zielonych Świąt o godzinie 1/2 do 5 z południa. Z tym obchodem połączony będzie festyn ogrodowy na korzyść utrzymania i upiększenia ogrodu Strzeleckiego przy udziale kapeli wojskowej pułku hr. Ringelsheim, i przy oświetleniu ogrodu o zmroku ogniami greckimi. — Dalsze strzelanie królewskie odbywać się będzie w poniedziałek d. 5 czerwca, w środę, piątek i niedzielę tylko z południa, zaś w sobotę, 10 czerwca, z rana i z południa. W poniedziałek, d. 12 czerwca, o godzinie 5 z południa rozpoczęty będzie wymiar strzałów, a w czwartek, 15 czerwca o godzinie 4 po południu nastąpi rozdzielanie nagród i obwołanie króla kurkowego.

— **Krwawe zajście.** W karczmie tomińskiej wieczorem 25 b. m. z powodu przemówki pomiędzy kilkoma szeregowcami wadowickiego pułku piechoty nr. 56 i parobkami dworskimi rzucili ci ostatni na żołnierzy, wypędzili ich z karczmy, przywołali do pomocy innych jeszcze parobków dworskich i kamieniami przywołali patrol wojskowy wysłany z Wadowic dla zrobienia porządku. Pomimo wezwania komendanta patrolu, nie chcieli parobcy ustąpić i nie przestawali lżyć żołnierzy, w skutek czego patrol zniewolony był użyć broni. Dano ognia i jeden z parobków, Jan Madoń, ugodzony kulą w głowę, padł trupem, a trzech inni ponieśli lekkie uszkodzenia cieleśne, bądź od bagnatów, bądź od pałaszy. Śledztwo sądowe, które wykaże bliższe szczegóły zajścia i konieczność użycia broni palnej, zostało zarządzone.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się we czwartek dnia 1 czerwca 1876 o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym: 1. Prośby pp. Onyszkiewiczowej i Stille-ry o rozparcelowanie gruntów i otworzenie nowych ulic. Sprawozdawca radny p. Pietsch. 2. Sprawa najmu ubikacji dla komisarjatu „śródm. i dzielnicy I“. Spraw. r. p. Dąbrowski. 3. Wnioski w sprawie wydzierżawienia folwarku m. «Bilohorszcze». Sprawozdawca radny p. Simon. 4. Zarząd Towarzystwa „Bursy w Krakowie“ o udzielenie datku na cel założenia takowej. Chaim Frank o przyjęcie do związku gminy m. Lwowa. Sprawozdawca r. p. dr. Gerstman.

— **Teatr.** Dziś przedstawienie dramatu Schillera *Wilhelm Tell*, na benefis pana Władysława Woleńskiego. — Opera Belliniego *Purytanie* przedstawiona będzie po raz wtóry na benefis p. Köhlera.

— **Oblakana.** Tej nocy o godzinie 3 spostrzegła straż policyjna na ulicy Zamarstynowskiej nieznaną kobietę, tylko w koszule ubraną, która biegnąc po ulicy krzyczała w niebo głosy «Pali się!» Gdy ją przytrzymało, pokazała się, że jest to oblakana. Odwieziono ją bezzwłocznie do zakładu oblakanych na Kulparkowie.

— **Śmiały złodziej.** Zeszłej nocy do był się złodziej do piwnicy w domu p. Duba przy ulicy Sykstuskiej i skradł miedzianą pompę długą na kilka łokci w wartości 60 złr. Pompa przymocowaną była do muru dwoma hakami.

— **Kradzież obrazów.** Jędrzejowi Krejnikowi, handlarzowi obrazów w przechodniej bramie kamienicy Andreolego skradł ktoś

wczoraj dziesięć sztuk obrazów, przez co właściciel poniósł stratę 25 złr.

\* **Złożono** w policyi starą chustkę kolorową, którą znalazł doręczkarz wczoraj rano na ulicy Czarnieckiej.

— **Wystawa paryska.** Komitet przyszedł wystawy powszechnej w Paryżu otrzymał w skutek rozpisania konkursów 94 planów na gmachy wystawy, z których wszakże ani jeden nie znalazł zupełnego uznania komitetu i dla tego pierwszej nagrody konkursowej żadnemu nie przyznano. Natomiast rozdano pewną liczbę nagród od 1000 do 3000 franków.

— **Trzej misjonarze francuscy,** jak donoszą z Algieru, niedawno wymordowani zostali wraz z przewodnikami swymi przez plemię Tuaregs Igers w oazie In-Salah, o 20 mil drogi od Laghuat.

— **Pożar.** Z Madrytu donosi telegram d. 27 maja, że w arsenale kartageńskim zniszczył pożar sklep machin.

— **Telegraf bez druta.** O ciekawym tym wynalazku najnowszych czasów, kilkakrotnie już wspomnianym na tem miejscu, dziennik *Journal de Genève* podaje następujące szczegóły: P. Bourbouze, profesor fizyki w Sorbonie i w szkole farmaceutycznej, dokonał właśnie kilka w wysokim stopniu ciekawych doświadczeń dla udowodnienia, że sztuka telegraficzna obyć się może zupełnie bez drutów przez użytkowanie naturalnych prądów elektrycznych przechodzących ziemię. Pan Bourbouze w ogrodzie wkopał w odległości 10 metrów dwa żelazne pale, które połączył z galwanometrem. Dopóki pale tkwiły w ziemi w jednakowej głębokości, igła galwanometru ani się nie ruszyła, gdy jednakże jeden z nich młotem wbito głębiej, igła mniej lub więcej zboczyła od pierwotnego położenia. Jest to dowód, że pomiędzy palami przebiega ziemią prąd elektryczny, prąd elektryczności ziemnej czyli tellurycznej. Po tem zasadniczym doświadczeniu przedsięwziął p. Bourbouze experymeta na większą skalę i w zupełności sprawdził możliwość zastąpienia dotychczasowego systemu telegraficznego, nowym, prostszym nierównie. Już podczas obłędnia Paryża w roku 1870 próbował profesor Sorbonny zapomocą swego wynalazku zawiązać komunikację telegraficzną miasta tego z prowincją, kiedy jednak przystępował do wykonania tego projektu zawarte zostało w sprawie broni.

— **Wystawie powszechnej filadelfijskiej** nie szczęści się dotychczas. Nieustanna ulewa podobnie jak u nas panowała w północnej Ameryce przez cały maj i odstraszała gości. Europejczycy znajdują ceny mieszkań i potrzeb codziennych w Filadelfii zbyt wygórowanymi, a wielu z nich mieszka w Nowym Jorku lub Hoboken, gdzie pobyt mniej ma być kosztownym, a z kąd pociągiem pospiesznym za kilka godzin można być na wystawie. W komitecie centralnym wystawy zresztą panować ma rozdwojenie, osłabiające zajęcie i zaufanie publiczności. Nawet amerykańskie dzienniki domagają się ażeby i w niedzielę wystawa była przystępną dla ciekawych.

— **Swaty postępowe w Indyach.** Już i wyznawcy Brahmy zaczynają na sposób europejski szukać żon drogą — inseratów. I tak w jednym z ostatnich numerów dziennika *Indu Prakash* znajdujemy następujący anon: „Zycze sobie wejść ponownie w związek małżeński, a nie liczę jak lat 40. Jeśli przeto jaka wdowa po Indyaninie, w wieku od 20 do 35 lat, chciała by się w tej mierze bądźto sama, bądź przez opiekuna swego, porozumieć ze mną, to bliższych szczegółów co do osoby mojej zasięgnąć może w redakcyi niniejszego dziennika. Dodam tylko, że od kilku lat mam posadę u rządu angielskiego. Gdyby nie znalazła się pomiędzy wdowami osoba gotowa ofiarować mi rękę, poprzestam na kobiecie indyjskiej jakiegokolwiek stanu, byle nie liczyła lat więcej 35. W ogólności gotów jestem ożenić się z pierwszą lepszą bramińką, natomiast z góry oświadczam, że propozycje pochodzące od pań wyznania buddystycznego, chrześcijańskiego lub mahometańskiego nie będą uwzględnione, chyba w tym razie, gdyby kandydatka zobowiązała się przyjąć wyznanie bramińskie. — Indu szukający żony.“

— **Nabob.** Przy sposobności pobytu jednego z książąt indyjskich, jadącego do Anglii, celem podrozwienia nowej «cesarzowej Indyi», w Paryżu, jeden z dzienników tamtejszych o powiada o tym niezmiernie bogatym księciu: Niedawno rząd angielski zapowiedział był emisję pożyczki w sumie 500 milionów frank. Nabob indyjski dowiedziawszy się o tem pospieszył z oświadczeniem, że gotów sam subskrybować całą pożyczkę, i że wiecokról Indyi potrzebuje tylko przybyć do niego, ażeby zabrać złoto. Za warunek jednak kładł to, że tylko osobiście na ręce wiecokróla zaliczy ową ogromną sumę. Warunek ten ubożył dumę angielską. Uważano to za rzecz upokarzającą dla Anglii, ażeby wiecokról trzymał się o pieniądze osobiście. Długo trudność ta była zaporą w zrealizowaniu korzystnej pożyczki. W końcu znaleziono taki sposób wyjścia iż obie strony miały się zjechać w środku dzielącej je drogi. Wiecokról przybył na punkt, zborny w czworokonnym powozie, otoczonym 40 hajdukami konnymi;

natomiast Nabob stawił się z orszakami 2500 dworzan w kolasie ciągniętej przez tygrysy. Brzmi to wprawdzie bajecznie — powiada przytoczony na wstępie dziennik — ale w samej rzeczy tak było. Odważono tedy złoto, które przywiezione zostało w worach, wyliczono 500 milionów wiecokrólowi, resztę znów zgarnięto do worów i orszaki rozjechały się do domów.

— **Miecz króla Rogera.** Pan Bazilewski, właściciel znanego pałacu w Paryżu, zamiłowany w starożytnościach, kupił był u pewnego antykwarjusza paryskiego za sumę 8.000 franków miecz króla sycylijskiego Rogera z dwunastego wieku. Wkrótce jednak znawcy orzekli, że zabytek ten jest podrobiony. P. Bazilewski oskarżył antykwarjusza, a sąd paryski skazał ostatniego na zwrot ceny kupna.

— **Testament Pałackiego.** *Pokrok* donosi, że testament pozostawiony przez Pałackiego, napisany był w r. 1869. Przekazuje nim testator wszystkie swe literackie manuskrypta Muzeum czeskiemu, bibliotekę swą zaś synowi drowi Janowi Pałackiemu. W czasie choroby kilkakrotnie miał ś. p. Pałacki nadmienić o tem, że chciałby poczynić zmiany w tym testamencie, a także w obec zaufanego przyjaciela swego p. Nahlowskiego wyraził się w tym duchu. Z legatów pieniężnych w testamencie podnosi *Pokrok* kilka, mianowicie dla ewangelickich zakładów.

— **Zmarły nowelista angielski,** Henry Kingsley, liczył lat 46, niedawno jeszcze wydał powieść *The Grange Garden*.

— **Zjawiska wulkaniczne.** Dnia 24 b. m. przed godziną 5 z rana dało się czuć w Malawisie, w Krainie, wstrząśnienie ziemi, któremu towarzyszył bardzo mocny grzmot podziemny. Zjawisko to pochodziło niezawodnie z wybuchu gazów ziemnych. Obserwowano je także w okolicy Zobelsbergu. — W trzy dni później krótkie ale gwałtowne trzęsienie ziemi nawiedziło Inspruk.

## HARMONIA

(λ) Pod powyższą nazwą zawiązał się we wrześniu r. z. we Lwowie Towarzystwo w ogóle dla uprawy muzyki instrumentalnej, w szczególności zaś celem utworzenia kapeli miejskiej.

Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie tego towarzystwa pod przewodnictwem p. Zygmunta Richtmanna. Z sprawozdania, odczytanego przez p. Adolfa Gucklera, dowiedzieliśmy się, że towarzystwo liczyło po koniec grudnia 1875 r. ogółem 119 członków, którzy tytułem wkładek wpłacili 339 zł. 60 ct. Z tej kwoty wydano na cele administracyjne 76 zł. 87 ct. tak, że z wkładek pozostało po koniec grudnia r. z. 262 zł. 82 ct., którą to kwotę umieszczono w gal. kasie oszczędności.

Od 1 stycznia do 20 maja r. b. polepszył się znacznie stan majątkowy towarzystwa. Najznakomitsze osobistości naszego miasta, uznając pożytek takiego towarzystwa pospieszyli mu w pomoc znacznymi datkami jednorazowymi a przystępując do towarzystwa, zapewniły mu stały dochód na przyszłość. I tak ofiarował J. E. Namiestnik hr. Alfred Potocki 25 zł. marszałek krajowy hr. Włodzimierz Dzieduszycki 20 zł. książę Adam Sapieha 15 zł. ks. Jabłonowski 10 zł. JE arcybiskup Wierchlejski 20 zł. JE arcybiskup Romaszkan 10 zł. p. Alfred Młocki 20 zł. p. Alex. Jasiński, prezydent miasta Lwowa 100 zł. Dalej ofiarowali po 100 zł. pp. Zygmunt Richtmann, Ant. Chyliński, Jan Wieczyński, Gustaw Penher, Edw. Simon. P. Zaak ofiarował 50 zł. p. Papius 20 zł. p. Podlewski 10 zł. Stowarzyszenie *Sokoła* ofiarowało 25 zł. a kasyno mieszczkańskie 30 zł. Ogółem zebrano z datków jednorazowych i z wkładek członków 1382 zł. 22 ct. Po otrzymaniu kwoty 50 zł. na cele administracyjne za czas od 1 stycznia do 28 maja r. b. pozostaje kwota 1325 zł. 88 centów, która jest ulokowaną w galicyjskiej kasie oszczędności.

Kwota nie wystarcza jeszcze na utrzymanie kapeli miejskiej. Obliczono jak najskrupulatniej, że potrzebaby na to co najmniej 4000 zł. Zgromadzenie przyjęło powyższe sprawozdanie do wiadomości, podziękowało przez powstanie z miejsc wszystkich swym dobrodziejom za czynną i moralną pomoc, tudzież redakcyom dzienników: *Gazety Narodowej*, *Dziennika Polskiego* i *Gazety Lwowskiej* za moralne popieranie towarzystwa i przystąpiło do rozpraw nad środkami, zapomocą których możnaby towarzystwu przysporzyć znaczniejszą liczbę członków a tem samem znaczniejszych dochodów potrzebnych na utworzenie kapeli.

P. Jan Dobrzański, uzupełniając sprawozdanie zarządu wzmianką, że same instrumenta dla kapeli z najlepszej fabryki Czerwenego z Königrätzu kosztować będą 2000 zł., proponuje, ażeby obecni na zgromadzeniu członkowie obowiązali się moralnie do jednania członków dla tego towarzy-

stwa. Wnioskodawca proponował, ażeby każdy członek przysporzył towarzystwu nowych 10 członków. Wniosek ten przyjęło zgromadzenie po bardzo ożywionej rozprawie z poprawką p. Bojarskiego, że każdy członek przysporzy towarzystwu co najmniej 2 nowych członków.

Na wniosek p. Konstantego Majewskiego uchwaliło zgromadzenie upoważnić zarząd do mianowania honorowych członków, co powinno również przyczynić się do zasilenia funduszu towarzystwa.

W końcu przystąpiło Zgromadzenie do wyborów. Prezesem towarzystwa został p. Zygmunt Richtmann, wiceprezesem p. Jan Dobrzański. Do zarządu zostali wybrani pp. Adolf Aleksandrowicz, Ed. Błotnicki, Alfr. Bojarski, Tomasz Chocholousek, Jan Dębicki, Adolf Guckler, Dr. Grabowski, Jarrecki, Ed. Fuller, Makarewicz Romuald, Miączyński, Konstanty Majewski, Ludwik Marek, Michał Pyszynski, Gustaw Penther, Franciszek Piątkowski, Jan Szwejkowski i Karol Gromann.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Stosunki robotnicze

na wsi w Galicyi wschodniej około połowy maja b. r.

(E) W porównaniu z poprzednimi sprawozdaniami rozporządzamy tym razem mniejszą ilością dat o cenach robocizny, nie tyle jednak z powodu, iż z niektórych okolic nie nadeszło nam doniesień, jak raczej dla tego, że wielu korespondentów cen nie notowało, panujące bowiem słoty wstrzymały w wielu miejscach wszelką robotę w polu; właściwie zatem nie było ceny. W innych okolicach słota a za nią obawa, że urodzaj nie dopisze, wywołały obniżenie ceny robocizny, są jednak i strony, gdzie słota wywarła wprost przeciwny skutek to jest zwykłą w wynagrodzeniu robotników. Świadczyłoby to w każdym razie, że tam lud doraznie niedostatku nie cierpi i o przyszłość jest spokojny. Okolice, gdzie te objawy miały miejsce, wymienimy przedstawiając cyfry cen praktykowanych, ugrupowane mniej więcej według wysokości ceny dnia roboty męskiej, bo w cenie tej zachodzą wybitniejsze różnice, podczas gdy robocizna różni się ceną więcej jednostajną.

W okolicach Kut płacono za dzień z siekierą od 80 ct. do 1 złr. w. a., za robotę w polu mężczyźnie 60 ct., kobiecie 45 cent. Korespondent dodaje, iż robotnik byłby droższy, gdyby konkurencja robotników z węgierskiej strony nie obniżała przesadnych wymagań miejscowych.

W okolicach Dolatyna płacono dzień męski 50 centów a dzień roboty lepszej 40 cent. w. a.

W okolicach Kossowa było o robotnika łatwo, płacono jednak przeciętnie po 40 ct. bez pożywienia.

W okolicach Radziechowa płacono dzień roboty męskiej od 40 — 50 cent, kobiecie zaś od 20—24 cent. w. a.

W okolicach Cieszanowa cena dnia robocizny męskiej była 33 ct., siekiernikowi płacono 40—50 ct., kobiecie od 18—20 ct. Sprzężaj parokony kosztował dziennie od 1 zł. 20 ct. do 1 zł. 40 ct.

W okolicach Baligrodu było o robotnika dość trudno jak i z początkiem maja; płacono mężczyźnie od 36—40 ct., kobiecie tylko 14 ct., za dzień ciągły zaś od 80 ct. do 1 zł.

W okolicach Bóbrki było jak na teraz dość łatwo o robotnika. Według doniesienia jednego korespondenta płacono za dzień przeciętnie tylko 25 ct.; według drugiego doniesienia była cena od 25 do 40 ct. Za parokony zaprzęg płacono 1 zł. 20 centów.

W okolicach Żółkwi i Mostów płacono mężczyźnie od 20—40 ct., za plewienie zaś dziennie 24 ct.

W okolicach Rawy płacono mężczyźnie od 30—35 cent, kobiecie od 20—25 centów.

W okolicach Zborowa płacono siewaczowi, siekiernikowi, młockowi, w ogóle robotnikowi dorosłemu 35—40 ct., robotnicy od 20—22 ct.

W okolicy Otyńni płacono za dzień roboty lekkiej 25 ct., za dzień zaś z siekierą lub młocki 30 — 40 ct.

W okolicy Brodów płacono mężczyźnie 32 ct., chłopakowi 24 ct., kobiecie 22 ct. a drobniawie od 12 do 18 ct.

W okolicach Borszczowa w skutek słoty podskoczyła cena robotnika od 30—40 ct. dziennie (w początkach maja płacono 25 do 30 ct.) i po dwa razy wódki — przez deszczę jednak ciągle nie wiele było sposobności do roboty.

W okolicach Kozowy płacono za dzień roboty męskiej 30—35 ct., dziewczkom słusznym 20—25 ct., średnim 16—30 ct., drobniawie zaś od 12 do 15 ct.

W okolicy Przemyśla i Niżankowic płacono jak poprzedz za dzień męzki 25—35 ct., kobiecej od 15—25 ct.

W okolicy Jarosławia była przeciętna cena od 25—30 ct.

W okolicy Pruchnika płacono za dzień od 20—25 ct.

W okolicy Stryja od 25—30 ct.

W okolicy Podhajec płacono dzień pieszy 20 ct., za robotę zręczniejszą jak n. p. z siekierą 30 ct. Dzień ciągły płacono tam 2 złr.

W okolicach Jaworowa płacono za dzień przeciętnie 25 ct., za dzień ciągły 1 złr. 20 ct.

W okolicach Uhnowa było o robotnika łatwo, raz dla przednowku powtóre ciągle słoty zapowiadały na tamtejszych nizinach klęskę nieurodzaju. Za dzień męzki płacono tam 30 ct., kobiecej 20 ct. niedorożstkom zaś po 16 ct.

W okolicy Przemyślan płacono od rozrzucania gnoju i plewienia pszenicy po 20 ct.

W okolicach Zaleszczyk było o robotnika łatwo — płacono za dzień od 15 do 30 ct.

W okolicach Kopyczynie płacono za dzień pieszy męzki 25 ct., żeński od 15 do 18 ct. Parokony zaprzęg kosztował 66 ct., do pługa 2 złr. to jest za wyoranie jednego morga.

W okolicach Ułaszko wiec płacono za dzień męzki od 25—30 ct., za dzień żeński 20 ct., poganiaczowi od 15—18 ct.

Wspomnieliśmy powyżej o okolicach, skąd nie przesłano nam cen robocizny, bo ta dla słoty nie miała miejsca. Są to okolice Starego miasta, Kałusza i Rohatyna.

Z wielu stron znowu otrzymaliśmy doniesienia dotyczące się łatwości lub trudności w dostaniu robotnika lecz tylko ogólnikowe bez podania cyfry wynagrodzenia.

I tak według doniesień naszych korespondentów było łatwo znaleźć robotników za cenę przystępną w okolicy Sokala, Belza, Szczurówic, Magierowa, Glinian, Złoczowa, Brzeżan, Sądowej Wiszni, Mościsk, Halicza i Zbaraża, przeciwnie zaś w okolicy Mielnicy i Kamionki Strumiłowej ludność szła na zarobek nie chętnie i żądała stosunkowo znacznego wynagrodzenia. O najem sprzężaju było najtrudniej w okolicy Sądowej Wiszni.

## OSTATNIA POCZTA

Wczoraj w godzinę po wydaniu *Gazety* otrzymaliśmy następujący telegram z Stambułu, który wydany przez nas jako nadzwyczajny dodatek, już tylko szczupłej liczbie zamiejscowych abonentów mógł być rozesłany.

**Konstantynopol, 30 maja.** [Wiadomość urzędowa.] Na jednogłośnie życzenie ludności sułtan Abdul Azis został złożony z tronu. Następca tronu Murad proklamowany został sułtanem.

Wiadomość ta padła niespodziewanie, jakkolwiek bowiem dochodziły z Stambułu wieści o daleko sięgającej agitacji między ludnością, kierowaną przez *softów*, przeciw nie można było przypuszczać, że agitacja ta dąży do zmiany osoby panującego i znajdzie dość siły, aby zamiar ten wykonać. Jak zapewniają dzisiejsze telegramy, które czytelnik znajdzie poniżej, odbyła się ta zmiana w największym porządku i ku wielkiemu zadowoleniu tak muzułman jak Chrześcijan. Dla wewnętrznego rozwoju stosunków tureckich zmiana ta pojmowaną jest jako zwrot stanowczy ku lepszemu, jako wstąpienie na drogę rozumniejszej polityki i administracji. Jaki wpływ wywrze ten ważny wypadek na zewnątrz, jak go przyjmą mocarstwa, i o ile alterować on będzie akcję wschodnią, ułożoną w Berlinie — dziś jeszcze należy osądzić się nie da. Faktem jest wszakże, iż pierwsze wrażenie, jakie sprawiła ta cicha rewolucja, nie jest niekorzystne, donosi bowiem telegram purycki, że zarówno polityczne jak finansowe koła uważają zmianę tronową w Stambule za dobrą wskazówkę a nawet rodzaj rękojmi, że rozwiązanie kwestyi wschodniej zostanie ułatwione.

Zdetronizowany sułtan Abdul Azis Khan, uropił się dnia 9 lutego 1830 i był 32 z kolei władcą z rodu Osmanów, a 29 od czasu zdobycia Konstantynopola przez Turków. Wstąpił na tron dnia 9 paźdz. 1861 po Abdul-Medżidym, swoim bracie; rządził tedy lat 15. Prawo następstwa tronu odmienne jest w Turcyi, niż w europejskich monarchiach; podstawa prawa dziedziczności jest wprawdzie primogenitura męska, ale nie między dziećmi sułtana wyłącznie, lecz

między wszystkimi książętami krwi. Najstarszy w rodzie jest następcą tronu. Zdetronizowany sułtan chciał prawo to zmienić i nosił się z myślą zapewnienia tronu najstarszemu swemu synowi Jussufowi-Izzedinowi, który obecnie liczy lat 20. Spotykało to zawsze silną opozycję, jako nowatorstwo wykraczające przeciw starym, uświęconym tradycjom. Lud strąciwszy obecnie z tronu sułtana, usankcjonował ponownie stare prawo dziedziczne, wynosząc do władzy Padyszacha najstarszego z książąt krwi, Mehmeda-Murada, syna poprzednika Abdulowego, sułtana Medżida. Nowy sułtan Murad liczy obecnie lat 37. O jego zdolnościach i zasadach zbyt mało wiadomo.

Najd. Arcyksiążę Następca Tronu, Rudolf, był obecny dnia 29 b. m. na rozprawie kasacyjnej, przeprowadzonej w Najwyższym trybunale sprawiedliwości w sprawie redaktora dziennika *Neue Tiroler Stimmen*, p. Gahlo, skazanego przez sąd powiatowy w Innsbrucku za wykroczenie § 22 ust. prasowej na grzywnę 60 złr. Najd. Arcyksiążę przesłuchiwał się z największą uwagą tej rozprawie, tudzież dwom następnym rozprawom w sprawie Jana Zobla, skazanego przez sąd w Botzen za zbrodnię podpalenia na trzyletnie więzienie i w sprawie dziennikarza dr. Ungara i Nachmanna, skazanych przez wiedeński sąd krajowy za zbrodnię gwałtu publicznego przez wymuszenie.

Minister br. Lasser powrócił d. 28 b. m. z Budapesztu do Wiednia wraz z posłem angielskim Sir Buchanau i posłem tureckim Aarifi-baszą.

Czarnogórski minister wojny Plamenacz po dwudziestodniowym pobycie w Wiedniu przejeżdżał 28 b. m. przez Zadar i miał tam naradę z namiestnikiem gener. bar. Rodiczem. Rząd austriacki odmawia wydania skonfiskowanej broni. Plamenacz zapewniał, że między Czarnogórą, Serbią, Rumunią i Grecyą zawartem zostało przymierze wojenne. Czarnogóra i Serbia będą musiały rozpocząć niebawem kroki wojenne a równocześnie wybuchnie powstanie w Tesalii i na Kandyi.

Generał Czernajew zwiedziwszy serbskie fortyfikacje nadgraniczne i składy broni miał audyencję u księcia Milana, na której oświadczył, że Serbia zupełnie gotowa jest do wojny i że jeżeli wojna w ogóle ma być prowadzoną, należałoby rozpocząć ją jak najrychlej. Wkrótce potem urzędowe *Serbske Nowine* ogłosiły nominację „byłego ces. rosyjskiego generała Czernajewa“ na generała serbskiego. Czernajew obejmie prawdopodobnie dowództwo pod Alexinaczem. Inni oficerowie rosyjscy otrzymają komendę nad Dryną. W dystryktach pogranicznych wielka ilość szkół została już zamkniętą, a budynki szkolne i klasztory urządzają na szpitalo. Minister finansów wydał okólnik do wszystkich starostw z poleceniem, aby zwracali uwagę ludności na potrzebę spiesznej zrealizowania pożyczki narodowej, ponieważ kraj wkrótce przyjdzie w położenie walczenia za swą wolność i niepodległość.

Potwierdza się wiadomość, że w ostatniej bitwie w Hercegowinie pod Kobylną Głową 23 maja Mukhtar basza poniósł porażkę. Miał on 5500 wyborowego wojska i trzy baterie dział i został w marszu z Gacka do Bilka zaskoczony przez powstańców pod dowództwem Simonicza. Po pięciogodzinnej bitwie, w której powstańcy walczyli z zakrytych stanowisk, musiał Mukhtar basza ze stratą 500 ludzi cofnąć się. Powstańcy stracili tylko 100 ludzi.

*Times* z 29 maja donosi: „W piątek odbyła się w dokach w Portsmouth ankieta, która ustanowiła czas i kosztą, potrzebne na reparację okrętów między innymi „Thunderera“ i „Inflexibla“ Tegoż dnia zawarto w towarzystwie Lloyda kontrakty assekuracyjne na wypadek szkód wojennych.

Na zapytanie cesarzewicza księcia Napoleona z Chiselhurst do Cesarza rosyjskiego, czy może odwiedzić go w Ems, nadeszła odpowiedź zapraszająca. Książę pojedzie tam z generałem Fleury.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 31 maja.** Kilka poranych dzienników tutejszych utrzymuje, że zdetronizowany sułtan został udużony.

**Wiedeń, 31 maja.** (Tel. pryw.) *Tagblatt* donosi, że sułtan Abdul Azis został przez *softów* udużony. To samo donosi *Fremdenblatt*.

Giełdy powitały wypadki stambulskie wzrostem kursów.

**Wiedeń, 31 maja.** (Tel. pryw.) Według *N. Fr. Presse* 27 oficerów rosyjskich przybyło do Belgradu.

Dziennik urzędowy w Belgradzie ogłasza odezwę rady miejskiej, wzywającą do subskrypcji na pożyczkę narodową.

Serbia przystąpiła do genewskiej konwencji.

**Wiedeń, 31 maja.** (Tel. pryw.) Według *Budap. Cor.* generał broni Kuhn ma zostać następcą s. p. br. Johna.

**Wiedeń, 31 maja.** (Tel. pryw.) Według *Neue fr. Presse* kolej Karola Ludwika zamierza zawiązać z koleją Albrechta rokowania o fuzję.

**Budapeszt, 31 maja.** Doniesienie wiedeńskich dzienników, jakoby ministerstwo spraw zagranicznych otrzymało wiadomość, że sułtan Abdul Azis został udużony, jest zupełnie nieprawdziwe. Najświeższe depesze ze Stambułu donoszą, że Abdul Azis żyje.

Patryarchaty chrześcijańskich korporacji złożyły już hołd nowemu Sułtanowi.

**Budapeszt, 31 maja.** Delegacja Rady Państwa załatwiła ordynaryum budżetu wojskowego. Tytuł siódmy przyjęto w kwocie tamtego roku zezwolonej 22,082.729 złr.; tytuł 22 przyjęto na wniosek Engertha przyrównoczeniem wstawieniu wykresionych w wydziale budżetowym 694.440 złr. w łącznej kwocie złr. 16,088.001; tytuł 23 uchwalono według wniosku wydziału, odrzucając wniosek Kellnera, aby wstawiono sumę 1,600,000 złr. na polepszenie wiktów żołnierskiego. Wszystkie inne tytuły przyjęte zostały według wniosków wydziału.

**Paryż, 30 maja.** Wieść o przewrocie i zmianie panującego w Stambule sprawiła tu przychylnie wrażenie. Utrzymują tu, że zmiana ta ułatwi rozwiązanie kwestyi wschodniej. Według zapewnień tutejszych, powoła nowy sułtan na Wielkiego Wezyra Midhata-Baszę, Khalila-Szeryfa-Baszę na ministra spraw zewnętrznych, Sadyka-Baszę na ministra skarbu.

**Konstantynopol, 30 maja.** Sułtan Murad V proklamowany został jako cesarz z Łaski Bożej i z Woli Narodu.

Złożony z tronu sułtan Abdul-Azis umieszczony został wraz z rodziną swoją w starym seraju.

Cały ten przewrót dokonał się wśród zupełnego porządku i spokoju. Manifestacja ludowa, która złożyła z tronu Abdula, miała miejsce rano. Między muzułmańską i chrześcijańską ludnością panuje wielkie zadowolenie. Wieczorem illuminacja. Na dworze nowego sułtana zapowiedziano trzydniowe uroczystości. Murad już się instalował w pałacu sułtańskim.

**Londyn, 31 maja.** Angielska eskadra morza śródziemnego przybyła pod Besikabag (Besikabag, zatoka w azjatyckiej Turcyi, w prowincyi Kudavenkiar) Eskadra druga oczekiwana jest w Vigo (porcie hiszpańskim.)

**Kolonia, 31 maja.** *Köln. Ztg.* donosi, że Wielki Wezyr Mehemed i Midhat-basza stali na czele ruchu, który zdetronizował Sułtana Abdul Azisa. Nowy sułtan przyjął trzy punkta: 1. Nieustające zgromadzenie notablów (a więc rodzaj parlamentu); 2. zniesienie seraju; 3. zredukowane listy cywilnej na pięć milionów piastrow. Zdetronizowany sułtan strzeżony jest w pałacu.

Odpowiedz. redaktor **Władysław Kozłowski.**

Biura Redakcyi znajdują się od 7 maja przy ulicy Wałowej liczba 29 (nowa na drugim piętrze).

W tym samym domu na lewo znajduje się Ekspedycja, w której miejscowi abonenci odbierają *Gazetę Lwowską*.

Biura Administracji znajdują się przy ulicy Sobieskiego, liczba 32, na dole, po lewej stronie.

Przyjechali do Lwowa. dnia 31 maja 1876.

Hotel Angielski.

Pp. A. hr. Golejewski z Harasymowa. — J. Czarniecki z Miłatycz. — F. Jasiński z Zahaypola. — S. Obuszkiewicz z Starego miasta. — E. Redel z Kurawic. — F. Valentynicz z Wiednia.

Hotel Żorza.

Pp. ks. A. Montenuovo z Wiednia. — A. hr. Erdödy z Węgier. — M. Bykow z Petersburga. — F. Jędrzejowicz z Rzeszowa. — W. Niesiołowski z

Kolbuszowy. — D. Hasselberger z Norenberga. — B. Roessler z Wiednia. — K. Sulimowski z Warszawy. — Z. Teplikow z Rosyi.

Hotel Europejski.

Pp. M. Kleczkowski z Florencyi. — J. Turoniewicz z Majdana. — E. Romer z Rzeszowa.

Hotel Krakowski.

Pp. B. Chmielewski z Jablonowa. — T. Grabianka z Mukan. — N. Janiszewski z Żurawna. — Sylwester Krajkowski z Stanisławowa. — S. Manuel z Krakowa. — Dr. F. Koszowski z Jezierzan. — N. Obmiński z Komarna

Hotel Podolski:

Pp. W. Stanek z Zędowic. — W. Wolski z Hniowic.

Hotel Langa.

Pp. A. Czarnomski z Wrocławia. — G. Zuckler z Tarnopola. — E. Knorek z Stanisławowa.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 31 maja 1876. Pp. A. hr. Dzieduszycki do Izyderówki. — T. br. Türke do Stryja. — F. Elsner do Krakowa. — K. Raczynski do Wiednia. — W. Belski do Stani-

slawowa. — A. Kiernicki do Belza. — J. Onyszkiewicz do Zborowa. — F. Piszek do Buska. — Dr. H. Zathay do Brodów. — S. Matkowski do Krakowa. — A. hr. Łoś do Hrebenny.

z dnia 31 maja 1876. Barometr 738 97 mm. Psychrometr suchy 13°C. Psychrometr wilgotny 11°C. Prężność pary 95 mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 0. Wiatr SW.1. Ozon 6. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza +10°C. Barometr opada.

Cennik lwowskiej izby handlow. i przemysł.

Lwów, dnia 30 maja 1876.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Losy Miasta Krakowa', 'Monety'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 27 maja 1876.

Table with columns for 'Dług Państwa', 'Obligacje indow.', 'Akcyje', 'Obwieszczenie'. Lists various government and corporate securities.

4. Listy zast. losowane

Table listing various types of interest-bearing securities and their market prices.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa

Table listing specific bond issues with their respective terms and prices.

6. Losy.

Table listing lottery results and associated financial data.

Wskle (na 8 miesięcy)

Table listing prices for various commodities and goods.

Kurs Złota.

Table showing the exchange rate of gold and silver.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

Table providing telegraphic exchange rates for various locations.

Edykt.

3. 22440. Bom f. f. Lemberger Landes-Gerichte wird hienit befannt gemacht, daß zur Vereingung der Summe von 1360 fl. c. M. oder 1428 fl. d. W. f. n. G. nach Abzug des darauf erhobenen Betrages von 1299 fl. 41 fr. d. W. die exekutivne Versteigerung in Lemberg sub Nr. 2353/4 gelegenen dem Jakob Menkes gehörigen Realität und zwar in einem einzigen Termine am 26 Juni 1876 um 10 Uhr W. Mittags zu Gunsten der Sara Rebeka Flecker und des Jakob Flecker eventuell auch unter dem Schätzwerthe stattfinden wird, wobei der letztere die Summe von 6184 fl. c. M. oder 6493 fl. 79 1/2 d. W. betragend als Ausrußpreis festgesetzt wird.

Wegen der näheren Auskünfte werden die Kaufwilligen an die f. g. Registratur, an die Stadttafel und das f. f. Steuer-Amt gemiefen.

Semberg am 13 Mai 1876.

Edykt.

Nr. 1975. C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że Józefa Pirogowicza, włościanina z Nastasowa uznano za marnotrawcę i nadano mu kuratora w osobie Daniły Wojtyszyna, gospodarza z Nastasowa.

Mikulicze dnia 8 maja 1876.

Edykt.

L. 1974. C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że Semka i Eudeki Brykajłów włościanów z Chatek Kuczarskich uznano za marnotrawców, i nadano im kuratora Wojtkę Wołowca, gospodarza z Chatek.

Mikulicze dnia 8 maja 1876.

Edykt.

L. 1231. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu, jako władza nadkuratelnarna podaje do powszechnej wiadomości, że Stanisław Szczurowski, syn Jana i Elżbiety Szczurowskich uchwałę z dnia 8 marca 1876 do l. 1231 za marnotrawcę uznany i że Kazimierz Szczurowski sekretarz Rady tegoż Sądu dla niego kuratorem ustanowiony został.

Przemysł 8 marca 1876.

Ogłoszenie.

L. 4485. Złoczowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości powszechnej, że z uchwałą z 29 kwietnia 1876 l. 3568 firma handlowa „Berisch Schor“ Złoczowskiego handlu towarami żelaznymi z dzierżycielem tego samego imienia i nazwiska do tusadowego rejestru dla firm pojedynczych Tom I. str. 77 i 78 na dniu 11 maja 1876 wpisana została.

Złoczów 20 maja 1876.

Obwieszczenie.

L. 3085. C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach oznajmia, iż w sprawie zakładania ksiąg gruntowych miejscowe dochodzenia w gminie katastralnej Celejów dnia 7 czerwca 1876 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna. Kopyczyńca dnia 23 maja 1876.

Edykt.

L. 2393. C. k. komisya hipoteczna przy sądzie powiatowym w Winnikach urzędująca czyni wiadomo, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Ganczarach w dniu 16 czerwca 1876 r. rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony praw swoich za stosowne uzna.

C. k. Sąd powiatowy. Winniki dnia 22 maja 1876.

Obwieszczenie.

L. 24367. Celem ustanowienia odpowiedniego wynagrodzenia dla adw. Dra. Pomianowskiego jako zarządcy mas rozbiorowych spółki handlowej pod firmą „piwowarnia na Żółkiewskim J. Plodra & Czackiego“, tudzież uczestników tej spółki Jana Plodra i Romualda Czackiego wyznacza komisarz konkursowy adjunkt Dylewski termin na dzień 12 czerwca 1876 o godz. 9 rano, przy którym wierzyciele konkursowi tem pewniej stawić się mają, o ile niestającym przeciw zapasę mającej uchwałę żaden środek prawny przysługiwać nie będzie.

Otem wszystkich interesowanych z tem nadmienieniem się uwiadamia, że odnośne akty w biurze komisarza konkursowego przegladnąć mogą.

Lwów dnia 23 maja 1876.

komisarz konkursowy Dr. Dylewski.

Ogłoszenie.

L. 2287. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Limanowej zawiadamia iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Łukowica z przyległościami Zawada i Rostoka dnia 8 czerwca 1876 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunku posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw uzna za stosowne. Limanowa 25 maja 1876.

Ogłoszenie.

L. 26963. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy ogłasza, że na podstawie wyboru przez wierzycieli mas rozbiorowych firmy handlowej A. Mussil & Z. Wilhelm i jej spółników Adama Mussila i Zygmunta Wilhelma dnia 16 maja 1876 dokonano zarządzących tych mas rozbiorowych p. adwokat Dr. Skowronski, jego zastępcą p. adwokat Dr. Żubiński, a członkami wydziału wierzycieli pp. Jan Pietrosch, Dr. Emanuel Roński i Arnold Werner zaś zastępcą członka wydziału wierzycieli p. Julius Reiss mianowani zostali.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego Lwów dnia 19 maja 1876.

Edykt.

L. 15321. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości powszechnej

Edykt.

że w sprawie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Janowi Mycanowi pto 143 zł. 88 ct. w. a. celem zaspokojenia tej sumy odbędzie się w zabudowaniu sądowem przymusowa publiczna sprzedaż przez przetarg realności dłużnika własnej w Ryhczicach pod l. k. 26 położonej na dniu 2 czerwca na dniu 3 lipca i na dniu 3 sierpnia 1876 r. każdym razem o godz. 10 rano.

Za cenę wywołania ustanawia się suma 300 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10 proc. ceny wywołania w gotówce, w listach rzeczonych zakładu, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego lub w książeczkach kasy oszczędności wedle kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego. Realność powyższa sprzedaną będzie na pierwszych 2 terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś niżej takowej.

Resztę warunków można przejrzeć w t. s. registraturze.

Drohobycz 28 marca 1876.

Edykt.

L. 939. C. k. Sąd delegowany miejski w Krakowie rozpisuje egzekucyjną sprzedaż realności włościańskiej pod l. kons. 16 rep. 43 w Bibicach położonej, nieobjętej masy Antoniego Nowary własnej, na zaspokojenie sumy 315 zł. 38 ct. c. k. uprzyw. Bankowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie od tegoż Antoniego Nowary należnych w trzech terminach t. j. dnia 3 lipca, 7 sierpnia i 11 września 1876 r. godzinę 9 rano.

Warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Dla wierzycieli, którzy by po dzień 15 września 1875 r. na sprzedaż się mającej realności prawo zastawu uzyskali, ustanawia się kuratorem adw. Dr. Weigel z substytucją adw. Dr. Wędrchowskiego. Kraków dnia 3 kwietnia 1876.

Edykt.

L. 1307. C. k. Sąd powiatowy w Kęptach, wzywa niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Krupńskiego, rodem z Bielna, w Starostwie Bialskim, aby najdalej w przeciągu jednego roku do sądu się zgłosił lub w jakikolwiek sposób o swem życiu sądowi dał wiadomość, w przeciwnym bowiem razie przystąpionoby do uznania go za zmarłego.

Kępy dnia 31 marca 1876.

Edykt.

L. 6030. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl §§. 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. u. p. do powszechnej wiadomości, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensyi z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod l. kons. 136 1/4 w mieście Kołomyi w Kołomyjskim powiecie sądowym i podatkowym położonej, jakoteż

intabulacji Nisena Eisnera za właściciela tej realności pierwszym tutejszo-sądowym edyktem z dnia 25 sierpnia 1875 l. 15211 wyznaczony minął i przeto wszystkich tych którzy przyczyni istnienia lub porządku tabularnego wpisów odnoszących się do wspomnionego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa by zarzuty swe do dnia 30 czerwca 1876 włącznie w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczono wpisów moc wpisów księgi gruntowej osiągną.

W reszcie czyni się także uwagę, iż restytucya lub przedłużenie terminu powyższego miejsca niema.

Z c. k. wyższego sądu krajowego Lwów 29 marca 1876.

Obwieszczenie.

L. 1667. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do wiadomości publicznej iż w celu wydobycia pretensyi Dawida Ehrlicha przeciw Marcinowi Rymarowiczowi pto 718 złr. z pn. realność pod L. 423 w Rzeszowie położona 26 lipca i 9 sierpnia 1876 o godzinie 10tej z rana lecz tylko za lub wyżej ceny szacunkowej pod następującymi warunkami w drodze licytacji sprzedaną będzie:

- 1. za cenę wywoławczą stanowi się cenę szacunkową 2297 złr. 33 ct. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadyum 230 złr. t. j. 100% ceny wywołania w gotówce, albo w papierach rządowych, lub publicznych listach zastawnych kurs na giełdzie wiedeńskiej mających, według kursu w ostatnim numerze gazety wiedeńskiej umieszczonego.
3. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przegladnięte być mogą.

Na wypadek nie sprzedania rzeczony realności na ustanowionych terminach, wyznacza się termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 10 sierpnia 1876, o godzinie 9 z rana w sądzie tutejszym na który to termin wszystkich wierzycieli hipotecznych z tem nadmienieniem się wzywa iż niestawiających, jako do wniosku większości przystępujących uważać się będzie.

O licytacji tej zawiadamia się wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś spadkobierców Walentego Rykla, Pawła Rykla, Antoniego Rykla, Maryannę Delikat, Ewę Rykiel i Zofię Rykiel z miejsca pobytu niewiadomych, niemniej tych wierzycieli którzyby dopiero po 11m kwietnia 1875 prawo rzeczowe do sprzedaż się mającej realności nabyli, tudzież tych, którymi niniejsza uchwała lub późniejsza uchwała z jakiego bądź powodu do ręzione być nie mogły przez kuratora w osobie adwokata Dra. Alsa z substytucją adwokata Dra. Bindera ustanowionego. Rzeszów 4 maja 1876.

# Obwieszczenie.

L. 26331/875. W c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie zalegają posyłki zwrotne z roku 1874, które w wykazie poniżej umieszczonym poszczególnie są. Posyłki te zostaną po upływie trzech miesięcy od 1 czerwca 1876 począwszy, w obec komisji do tego wyznaczonej, otwarte a przedmioty w nich znalezione z wyjątkiem pieniędzy sprzedane.

Nadawcy, którzyby przesyłki swe w oznaczonym powyżej terminie za uiszczeniem zaległych należności pocztowych podnieść chcieli, mają wnieść swoje podania, zaopatrzone receptem nadawczym tudzież odciskiem pieczęci, którą dotyczące posyłki zaopatrzone były, do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 20 maja 1876.

# Rundmachung.

Nr. 26331/875. Bei der k. k. Postdirektion in Lemberg erliegen die in dem untenstehenden Verzeichnisse ausgewiesenen Retour-Sendungen aus dem Jahre 1874, welche nach Ablauf von drei Monaten vom 1 Juni 1876 angefangen, kommissionell eröffnet, und die in denselben vorgefundenen Gegenstände mit Ausnahme des Baargeldes werden veräußert werden.

Die Aufgeber, welche in der oben erwähnten Frist ihre Sendungen gegen Entrichtung der aushaftenden Gebühren beheben wollen, haben ihre mit den Aufgaberecepten abgestimmten Eingaben bei der genannten k. k. Postdirektion in derselben Frist einzubringen.

Lemberg am 20 Mai 1876.

L. P. Q.	miejsce nadania Aufgabs Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungs-Ort	wartość Werth		waga Gewicht		Portorium Porto		przekaz Nachnahme	uwaga Anmerkung
				zł.	ct.	fut.	lut.	zł.	ct.		
1	Lutowska	Józef Hornung	Rzeszów	1460	—	—	4/10	2	36	—	pisma
2	Delatyn	Jakim Melnyk	Lanczyn	2	—	—	5/10	—	32	2	"
3	"	Andrej Fediuk	Jablonica	1	64	—	1 1/10	—	32	1	64
4	"	Michał Georczyk	"	2	—	—	7/10	—	32	1	6
5	Uście biskupie	Semen Zwizdek	Panka Storozynetz	10	—	—	8/10	—	18	—	banknoty
6	Kraków	Madurowicz	Peszt	18	—	3	15	—	1	6	"
7	"	Jaworski	?	—	—	—	19	—	18	—	"
8	"	Popławski	?	1	—	—	5 7/10	—	24	—	"
9	"	Zamościk	?	1	—	1	25	—	36	—	"
10	"	Industr. (Halle) Bazar	Wiedeń	6	8	10	15	3	12	—	"
11	"	Wolf	Eisenstadt	1	—	—	26	—	60	—	"
12	"	Rzeszowski	Oświęcim	—	70	—	4 3/4	—	55	—	"
13	"	Scharf	Częstochowa	6	—	—	12	—	39	—	"
14	"	Komisariat straży skarbowej	Oświęcim	1	—	—	5 9/10	—	18	—	"
15	"	Eichborn	Zakopane	16	50	4	—	—	48	—	"
16	"	Bojkowska	?	2	—	—	10	—	36	—	"
17	"	Omer Bascha	Aleksandria	10	—	1	7 8/10	1	4	—	"
18	"	Brandstern	Zegestow	12	—	—	7 2/10	—	42	—	"
19	"	Sibenstern	Wiedeń	1	—	—	150 gr.	—	39	—	"
20	"	Halberstein	Nowy Sącz	7	—	5	2	—	96	—	"
21	"	Brener	Lisko	20	—	—	7	—	40	2	6
22	"	Jarosch	Zakliczyn	2	6	—	3 7/10	—	42	—	"
23	"	Silluge	Chrzanów	67	—	—	5/10	—	32	—	"
24	"	Gossely	Wiedeń	5	8	—	1	—	20	—	"
25	"	Pieprzak	Niepołomice	2	—	—	2/10	—	26	—	"
26	"	Kerner	Drohobycz	30	—	—	6/10	—	55	22	50
27	"	Koson	Wiedeń	1	—	—	6/10	—	20	—	"
28	"	Urząd parafialny	Miszkolc	2	—	—	5/10	—	20	—	"
29	"	Freider	Chodorów	100	—	—	1 1/10	—	40	—	"
30	"	Kokusch	Brody	60	—	—	8/10	—	56	10	"
31	"	Głuszyńska	Lwów	2	—	—	6/10	—	20	—	"
32	"	Zimmerste	Wilamowice	2	—	—	3/10	—	42	—	"
33	"	Londerer	Wadowice	10	—	—	5/10	—	32	4	"
34	"	Taubeg	Chrzanów	10	—	—	5/10	—	37	4	50
35	"	Hibler	Wieliczka	5	50	—	3/10	—	32	5	"
36	"	Zleroja	Fensdorf	2	—	—	—	—	20	—	"
37	"	Wojnowska	Jaworzno	15	—	—	—	—	36	—	"
38	"	Gmina	Nowy targ	—	50	—	6/10	—	18	—	"
39	"	Grabowski	Russie	3	—	—	8/10	—	34	—	"
40	"	Błaszowski	Warszawa	22	—	—	—	—	—	—	"
41	"	Aites Hammer	Podgórze	5	—	—	6/10	—	40	—	1 banknot
42	Stryj	Styniszka Bałamut	Sokołów	2	—	—	5 1/10	—	32	—	przesyłka pieniężna
43	Rzeszów	Leib Tobias	Kraków	20	—	—	1 9/10	—	49	—	papier
44	"	Zofia Garbacz	Ulanów	4	—	—	3	—	32	—	"
45	"	Feniger	Berlin	10	—	—	5/10	—	70	—	"
46	"	Karolina Teller	Kraków	20	—	—	1 2/10	—	49	—	weksel
47	"	Katarzyna Pawlik	Skawina	1	—	—	5/10	—	78	—	obligacya
48	"	Rachwał Kaufmann	Biała	1	—	—	6/10	—	33	—	banknot
49	"	Stanisław Horodyński	Kraków	—	50	—	13 6/10	—	40	—	różności (Diwerse)
50	Brody miasto	Steiner	Königsberg	—	—	—	26	—	35	—	mąka
51	"	Lauer Herber	Brünn	30	—	—	1 9/10	—	66	—	papiery wartościowe
52	"	Anton Horoszewicz	Franzenbad	3	—	—	1 7/10	—	60	—	dokumenty
53	"	Jakób Jaworski	Kraków	2	12	—	1 4/10	—	50	—	"
54	"	Dorota Linn	Lwów	3	15	—	8/10	—	36	—	"
55	"	Lubański	Kreławec	2	—	—	1	—	36	—	paszport
56	"	Ludwik Mazaraki	Słotwina	10	—	—	4/10	—	40	—	pisma
57	"	"	"	10	—	—	4/10	—	40	—	"
58	"	"	"	10	—	—	3/10	—	40	—	"
59	"	Jan Piecuch	Tarnopol	7	—	—	1 2/10	—	36	—	"
60	"	Szczerbowicz	Carlsburg	1	—	—	1 2/10	—	50	—	"
61	"	Spalterbach	Luck	5	—	—	1	—	45	—	paszport
62	Tarnopol	Iwan Muzyka	Kirzin (Węgry)	3	—	—	5/10	—	30	—	banknoty
63	"	Błaszka	Nagy-Kalna	2	—	—	6/10	—	25	—	"
64	"	Greif	Korolówka	10	—	—	8/10	—	36	—	pisma
65	"	"	"	10	—	—	6/10	—	36	—	"
66	"	Aleksander Szawul	Lwów	50	—	—	3/10	—	42	—	dokument
67	"	Leisor Zuckerkandel	Chorostków	10	—	—	8/10	—	42	—	pisma
68	"	E. Seidelmann	Grzymałów	10	—	—	9/10	—	36	—	"
69	"	Iwan Kuchar	Lwów	1	—	—	3/10	—	31	—	banknot
70	"	Jan Biliński	Praga	10	—	—	3 8/10	—	60	—	pisma
71	"	Fmk	Lwów	3	—	4	—	—	48	—	różności
72	"	Ch. J. Ufer	Kołomyja	2	—	—	25	—	36	—	wzory
73	"	Mieczysław Skólski	Thuste	—	30	—	3	—	18	—	klucz
74	"	Saul Pfeffer	Kopeczyńce	2	—	—	25	—	36	—	różności
75	Głogów	Nsftali Tuchfeld	Rzeszów	100	—	—	67 gr.	—	32	—	pisma
76	"	Galarewicz	Lwów	5	—	—	8 gr.	—	20	—	obligacya
77	Kopyczyńce	Hereles	Wiedeń	150	—	—	1	—	45	—	papiery
78	Kalusz	Jan Kogut	Ustrzyki dolne	4	—	—	3/10	—	42	—	"
79	"	Alfred Rozwadowski	Lwów	100	—	—	7/10	—	45	—	"
80	"	Moses Leib Kriss	Boberki	6	70	—	1 8/10	—	42	—	"
81	Złoczów	Jan Libert	Łopuszna (Rohatyn)	5	—	—	6/10	—	18	—	pisma
82	"	Mordko Fried	Zborów	8	34	—	2 1/10	—	13	—	banknot
83	Mielnica	Jan Michałek	Tarnopol	2	—	—	5/10	—	18	—	list pieniężny
84	Monasterzyska	Józef Zdrasil	Grabow (Busk)	10	—	—	1 7/10	—	42	—	pisma
85	Otynia	Jeneralna ajencya austr. czeskich dla A. Pesches	Lwów	244	30	—	7 gr.	—	70	—	przesyłka wartościowa
86	Przemysłany	H. K.	Lwów	3	—	—	4/10	—	13	—	banknoty
87	"	Jan Tychowicz	"	10	—	—	4	—	32	—	książka służbowa
88	"	Edward Bittner	Praga	2	—	—	15	—	86	—	efekty
89	Mikołajów	Industrie Halle	Wiedeń	5	—	—	5/10	—	50	—	banknot
90	"	"	"	1	—	—	5	—	50	—	różności (div.)
91	Radymno	Bereha	Lwów	4	—	1	15	—	50	—	książki

L. 1962. W c. k. Sądzie powiatowym w Winnikach odbędzie się na dniu 30 czerwca, 1 Sierpnia i 1 września 1876 zawsze o godzinie 10 rano w sprawie egzekucyjnej Romualda Padlewskiego przeciw Eleonorze Gembarzewskiej pto. 5263 zł. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 80 w Dawidowie na Kopatynie, na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania, na trzecim także poniżej takiej. Cena wywołania 3919 zł. 50 ct. w. a. Wadium 392 zł. w. a.

Resztę warunków, ekstrakt tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w Sądzie. C. k. Sąd powiatowy Winniki 2 maja 1876.

L. 4111. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkie ruchome jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, Nr. 1 Dz. p. p. położony majątek Józefa Katza właściciela części realności w Brodach.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu Franciszkowi Kiernikowi sędziemu powiatowemu w Brodach jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana Dra. Wilhelma Ornsteina wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 31 maja 1876 r. godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w Brodach odbyć się mający.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w c. k. Sądzie powiatowym w Brodach lub w tym Sądzie obwodowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 26 lipca 1876 i podać ją na terminie na dzień 30 sierpnia 1876 r., godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w Brodach wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w Gazecie Lwowskiej. Złoczów dnia 3 maja 1876. (2387 1-3) Obwieszczenie.

L. 2060. C. k. Sąd powiatowy w Komarnie wiadomo czyni, iż w sprawie wekslowej Wolfa Rettig przeciw Iwanowi Ilków o zapłacenie sumy wekslowej 260 zł. w. a. z pn., egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 17/21 rep 21 w Koniuszkach tulińskich w trzech terminach t. j. dnia 26 czerwca 1876 r., dnia 25 lipca 1876 i dnia 23 sierpnia 1876 r., każdym razem o 10 godzinie z rana w tutejszym sądzie przeprowadzoną będzie z tem, że przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim terminie i niżej szacunku sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa realności 1310 zł. w. a. Wadium wynosi 131 zł. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne jako to akt zastawnego opisanie i ocenienie w tutejszej registraturze przejrzane być mogą. Komarno 31 marca 1876.

L. 1036. C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach podaje do wiadomości, że na zasadzie uchwały c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 17 lutego 1876 l. 86 rozpisuje się niniejszym celem zaspokojenia kwot 13 zł. 50 ct., 13 zł. 50 ct. i 13 zł. 50 ct. i procentów od kwot tych w kwocie 30 ct. dalej celem zaspokojenia kwoty 119 zł. 67 ct. z procentem zwłoki po 90% od dnia wniesienia niniejszego podania a po 120% nadal, publiczną sprzedaż realności pod l. 1 lit. b/15 w Okleśny położonej dłużnika Marcina Sołtysik własnej w trzech terminach t. j. w dniu 19 czerwca, w dniu 24 lipca i w dniu 21 Sierpnia 1876, każdą razą o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami

Cenę wywołania wynosi wartość szacunkowa w kwocie 250 zł. w. a., a wadium 100% z tej sumy w kwocie 25 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisanie w tutejszej registraturze wraz z resztą warunków licytacji przejrzany być może. Krzeszowice 25 lutego 1876.

L. p. R. N.	miejsce nadania Aufgabs Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungs-Ort	wartość Worth		waga Gewicht		portorium Porto		przebieg Verlauf	uwaga Anmerkung
				zl.	ct.	fnt.	gr.	zl.	ct.		
92	Krzeszowice	Karol Lewiński	Kraków	5	—	—	4/10	—	13	—	banknot
93	Tarnów	Winkler Ch.	Ujhely	25	—	—	3 2/10	—	52	—	różności (div)
94	"	Bünstok B.	Tiszalek	10	—	1	8	—	56	—	książki
95	"	Langfort	Brzesko	3	10	—	25	—	32	—	druki
96	"	Wiluszy Józef	Rzeszów	1	—	—	5 3/10	—	42	—	książka
97	"	Friedman Moses	Liszka	5	—	—	5	—	82	—	różności
98	"	Zawadzki	Chorostków	20	—	2	15	—	20	—	druk
99	"	Feigendorf	Przeclaw	28	16	—	7	—	63	—	"
100	"	Steinberger	Przemysł	40	—	—	7	—	14	—	"
101	"	Wachsman Moses	Unghvar	25	—	—	6 6/10	—	62	—	złota rzeczy
102	"	Engel Moses	Rymanów	20	—	—	3 9/10	—	48	—	koleżki
103	"	Hofmann Anton	Brzostek	1	76	—	10	—	42	—	druk
104	"	Markus Jonas	Ułaszowce	1	—	1	—	—	60	—	próbki
105	"	Metzker Juda	Zmigrod	18	—	—	10	1	45	—	srebrne prątki
106	"	John Hugo	Odessa	—	—	1	25	—	43	—	wzory
107	"	Nebenstein	Hebersdorf	69	90	—	—	—	—	—	karta przekazu
108	"	Laub Abraham	Mielec	4	50	—	6/10	—	42	—	pisma
109	"	Berkstein Ansel	Buza	110	75	—	—	—	—	—	przekaz
110	"	Kurol Józef	Wojnicz	36	59	—	1 6/10	—	38	—	pisma
111	"	Pogatkowa Anna	Brzesko	60	—	—	3 5/10	—	40	—	"
112	"	Dusza Katarzyna	Tuchow	30	—	—	3 1/10	—	38	—	"
113	"	Panek Elżbieta	Zabno	12	—	—	1 2/10	—	32	—	"
114	"	Poliński Stanisław	Krosno	1	—	—	6/10	—	36	—	"
115	"	Kowalski Franciszek	Zabno	5	50	—	1 4/10	—	32	—	"
116	"	Cichowski Jan	Pilzno	5	—	—	1 7/10	—	32	—	"
117	"	Ikot Tomasz	Tuchow	5	—	—	6/10	—	32	—	"
118	"	Głowacka Konstancja	Przemysł	2	—	—	5/10	—	54	—	banknoty
119	"	Gusiorowa Franciszka	Kolbuszów	10	—	—	1	—	42	—	pisma
120	"	Misiak Franciszek	Czermin	25	—	—	1 6/10	—	45	—	"
121	"	Kisielewski Józef	Grybów	25	—	—	7/10	—	51	—	pisma
122	"	Kurkowski Józef	Zabno	2	—	—	1 3/10	—	13	—	"
123	"	Captar Wojciech	Tuchow	10	—	—	1	—	32	—	"
124	"	Suchodolski Karol	Kraków	10	—	—	5/10	—	42	—	"
125	"	Schwebel Chaskel	Ropczyce	50	—	—	1 5/10	—	42	—	"
126	"	Weiss Wolf	Gorlice	200	—	—	4 5/10	—	56	—	"
127	"	Moton Józef	Jasło	100	—	—	1	—	42	—	"
128	"	Wistreich Simche	Zmigrod	5	—	—	7/10	—	36	—	"
129	"	Zmigrodzki Jan	Winnica	3	—	—	1 3/10	—	25	—	banknoty
130	"	Marchuta Jakob	Ropczyce	10	—	—	1 1/10	—	42	—	pisma
131	"	Haske Moses	Dembica	5	—	—	6/10	—	42	—	"
132	"	Leiber Jenta	"	50	—	—	1 4/10	—	42	—	"
133	"	Czuba Józef	Pilzno	5	—	—	1	—	32	—	"
134	"	Schwebel Chaskel	Ropczyce	100	—	—	7/10	—	42	—	"
135	"	Gołosiński Konstanty	Lwów	1	—	—	1 5/10	—	18	—	"
136	"	Schmidt Józef	Tuchów	12	—	—	2/10	—	32	—	"
137	"	Gutman Salamon	Dzikow	5	—	—	6/10	—	36	—	"
138	"	Pietruski Jan	Sambor	13	50	—	4 2/10	—	49	—	"
139	Kraków miasto	Lętowski	Russie	4	50	5	16	—	55	—	przesyłka cłowa
140	"	Lipiecki	Warszawa	6	—	2	15	—	23	—	"
141	"	Seidenweber	Russie	3	—	4 kil.	10 gr	1	19	—	"
142	Nowy Sącz	Jakób Fischer	Oświęcim	2	—	—	8	—	42	—	książka
143	"	Józef Hawelka	Wiedeń	2	—	—	19	—	66	—	zegar
144	"	Jakób Deresiewicz	Tylicz	1	—	—	3/10	—	32	—	pisma
145	"	Teodor Młyniec	Tuchow	15	—	—	1 1/10	—	32	—	"
146	Stary Sącz	Stowarzyszenie poczt- mistrzów	Zaleszczyki	30	—	21	—	7	17	—	druki
147	Jarosław	Buczek Elżbieta	Neustetten	2	—	—	4/10	—	20	—	banknoty
148	"	Lwowska stacya kolej.	Gródek	—	31 1/2	—	1 3/10	—	36	—	"
149	"	Gawel Józef	Raba	2	—	—	4/10	—	25	—	banknoty
150	"	Sym Emil	Dynow	95	4	—	3 9/10	—	45	—	różności
151	"	Blumenkranz Jakób	Rawa	8	—	1	—	—	36	—	"
152	"	Boscowitz Maurycy	Lwów	2	—	—	1 4/10	—	42	—	okulary
153	"	Wiper Baruch	Wiedeń	2	—	3	15	—	54	—	bielizna
154	"	Hellmann	Dzików	1	6	—	8/10	—	42	—	materya do szczepienia
155	Stanisławów	Huda Zef	Bołszowce	—	20	—	1 2/10	—	13	—	różności
156	"	Jędrzej Milewski	Zagórz	5	—	—	7/10	—	20	—	banknoty
157	"	Katarzyna Siarkuła	Bielitz	10	—	—	7/10	—	25	—	"
158	"	Wasył Fachs	Storożynec	3	—	—	4/10	—	36	—	pisma
159	"	Hersz Rostoker	Nadwórna	5	—	—	5/10	—	26	—	"
160	"	Salamon Askanazy	Śniatyn	5	—	—	4/10	—	36	—	"
161	"	Mendel Fingerl	Jabłonów	10	—	—	4/10	—	26	—	pisma
162	"	Chaim Borer	Kołomea	10	—	—	—	—	26	—	"
163	"	Israel Drattler	Buczacz	5	—	—	2 5/10	—	42	—	"
164	"	M. Poremba	Lwów	10	—	—	9/10	—	42	—	"
165	"	Barie Feldberg	Buczacz	5	—	—	4/10	—	36	—	"
166	"	Salamon Askanazy	Śniatyn	5	—	—	4/10	—	36	—	"
167	"	Maier Rosenblatt	Niżniow	5	—	—	4/10	—	39	—	"
168	"	Salamon Kader	Tłumacz	20	—	—	7/10	—	26	—	"
169	"	Max Wertschitzky	Przemysł	10	—	—	4/10	—	40	—	"
170	"	Josel Kreutner	Kołomyja	2	—	—	4/10	—	26	—	"
171	"	Antoni Kamiński	Kraków	5	—	—	7/10	—	50	—	"
172	"	Mechel Scharf	Wiznitz	10	—	—	4/10	—	36	—	"
173	"	Victor Druker	Kuty	3	—	—	7/10	—	56	—	"
174	"	Hersch Rostocker	Nadwórna	3	—	—	5/10	—	26	—	"
175	"	Arnold Rifka	Wojniów	—	—	2	—	—	26	—	różności
176	"	M. Perl	Horodenka	10	—	2	25	—	36	—	buty
177	"	Lubelska	Tarnopol	2	10	—	1 5/10	—	42	—	fotografia
178	"	Lejbisz Kaner	Czerniowce	—	—	1	15	—	15	—	wzór
179	"	Zwierzchność gminna	Halicz	1	—	—	6	—	32	—	broszury
180	"	"	Brody	1	50	—	6	—	42	—	"
181	"	"	Brzozów	1	—	—	6 7/10	—	46	—	"
182	"	"	Limanowa	1	—	—	5 2/10	—	56	—	"
183	"	"	Bochnia	1	50	—	8 5/10	—	56	—	"
184	"	"	Wojnicz	1	—	—	6 5/10	—	66	—	"
185	"	"	Kamionka	1	—	—	6	—	42	—	"
186	"	"	Andrychów	1	—	—	5 4/10	—	66	—	"
187	"	"	Trembowla	1	—	—	6 5/10	—	42	—	"
188	"	"	Wadowice	1	50	—	9	—	66	—	"
189	"	"	Myślenice	1	—	—	6 5/10	—	66	—	"
190	"	"	Brzostek	1	—	—	5 3/10	—	46	—	"
191	"	"	Dobromil	1	—	—	6 5/10	—	56	—	"
192	"	"	Żółkiew	1	—	—	6 5/10	—	42	—	"
193	"	"	Mikołajów	1	—	—	6 5/10	—	42	—	"
194	"	"	Biała	1	50	—	6	—	76	—	"
195	"	"	Czerniowce	2	—	—	6	—	42	—	"
196	"	"	Przemysł	1	50	—	8 5/10	—	56	—	"
197	"	"	Nowy Sącz	1	—	—	6 5/10	—	66	—	"
198	"	"	Ropczyce	1	—	—	6 5/10	—	56	—	"

(2443) **Ogłoszenie.**

L. 1491. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gmin: Dojazdów, Luczanowice, Kosmyrzów, Krzystoforzycy, i Głęboka. Zarządy przeciwko prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym, albo w gminach tych dnia 8 czerwca 1876 r., na którym dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.

Kraków dnia 27 maja 1876.

(2402 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 940. Dnia 20 czerwca, dnia 18 lipca i 17 sierpnia 1876 r., każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności Nr. 40 właściwie 70 w Kawenczynie, dłużnika Wojciecha Kochańskiego własnej na, zaspokojenie preteusji p. Macieja Sednika w kwocie 40 złr. w. a. z pn. i p. Józefa Fetta w kwocie 100 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 700 złr., wadyum 70 złr. a. w.

Resztę warunków wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Dębica dnia 25 kwietnia 1876.

(2263 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5537. C. k. sąd powiatowy w Starem mieście podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Mikołajowi i Katarzynie Terebucho o 187 złr. 51 ct. a. w. z pn. dozwolono przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. k. 226 w Starem-Mieście położonej, dłużników własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, z wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole opisanymi z dnia 17 listopada 1869 r. l. 2966 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 23 czerwca 1876 r., dnia 14 lipca 1876 r. i dnia 4 sierpnia 1876 r. o godzinie 10 przed połud. w tutejszym sądzie się odbędzie.

Warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrane.

Stare-Miasto dnia 27 listopada 1875.

(2270 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4627. C. k. sąd powiatowy w Starem Mieście podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie przeciw Luciovi i Jewce Skryp o 95 złr. 92 ct. a. w. z pn. dozwolono przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. k. 107 rep. 191 w Leninie, wielkiej położonej dłużnika własnej ciała tabularnego niestanowiącej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanymi z dnia 26 sierpnia 1871 r. l. 2852, opisanymi gruntami i innymi przynależnościami która to sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 21 lipca 1876 r., dnia 10 sierpnia 1876 r. i dnia 24 sierpnia 1876 r. o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrane.

Stare-Miasto 24 września 1875.

(2371 1—3) **Edykt.**

L. 5651. Samborski c. k. Sąd obwodowy uwiadamia, że celem zaspokojenia preteusji Jakóba Sternheima 699 zł. z pn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności fizycznie nie oddzielonej pod l. k. 17 i całej realności pod l. k. 48 wraz z funduszem gospodarczym w Samborze (Powodowa) położonych, ciała tabularnego nie stanowiących Jana Bugnara własnych w dwóch terminach dnia 5 lipca i dnia 19 lipca 1876, każdym razem o 10 godzinie rano w tutejszym sądzie przeprowadzoną zostanie.

Realności osobno sprzedane zostaną, a w razie nieosiągnięcia na tych terminach przynajmniej ceny szacunkowej do lepszych warunków termin na 20 lipca 1876 o 9 godzinie przed południem się wyznacza.

Wadyum od pierwszej realności wynosi 22 zł. od drugiej 94 zł.

Reszta warunków, akt opisanie i ocenienia w registraturze sądowej przejrzeć można.

O tej licytacji uwiadamia się wszystkich niewiadomych wierzycieli, którzyby w międzyczasie prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna wcześniej doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Ehrlicha, i przez niniejszy edykt.

Sambor 25 kwietnia 1876.

(2336 3—3) **Edykt.**

L. 5754. W dnich 27 czerwca, 7 lipca i 19 lipca 1876 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 11 Ugartsbergu, masy spadkowej Filipa Freya własnej na zaspokojenie wierzytelności Chai Sary Thuna w kwocie 100 zł. w. a.

Cena wywołania 1032zł. 50 ct.

Wadyum 163 zł. 25 ct. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w sądzie. Z c. k. sądu powiatowego.

Medenice dnia 26 stycznia 1876.

L. p. i. n. i.	miejsce nadania Aufgabs Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungs-Ort	wartość Werth		waga Gewicht		portorium Porto		przekaz Prädikalname	uwaga Anmerkung
				zł.	ct.	fnt.	łuty	zł.	ct.		
199	Stanisławów	Zwierzchność gminna	Żywiec	1	—	6	—	76	—	—	broszury
200	"	"	Zaleszczyki	1	—	6 <sup>5/10</sup>	—	42	—	—	"
201	"	"	Sanok	1	—	6 <sup>5/10</sup>	—	56	—	—	"
202	"	"	Kraków	2	—	10	—	76	—	—	"
203	"	"	Jordanów	1	—	5 <sup>3/10</sup>	—	56	—	—	"
204	"	"	Maków	1	—	5 <sup>2/10</sup>	—	56	—	—	"
205	"	"	Biecz	1	—	6 <sup>4/10</sup>	—	56	—	—	"
206	"	"	Załoście	1	—	6 <sup>4/10</sup>	—	42	—	—	"
207	"	"	Nizankowice	1	—	6 <sup>5/10</sup>	—	56	—	—	"
208	"	"	Kolbuszowa	1	—	7	—	66	—	—	"
209	"	"	Stare miasto	1	—	6 <sup>5/10</sup>	—	46	—	—	"
210	"	"	Gorlice	1	—	6	—	66	—	—	"
211	"	"	Szczerzec	1	—	6 <sup>5/10</sup>	—	42	—	—	"
212	"	"	Kalwarya	1	—	5 <sup>2/10</sup>	—	66	—	—	"
213	"	"	Pilzno	1	—	6 <sup>5/10</sup>	—	66	—	—	"
214	"	"	Łanckorona	1	—	5 <sup>3/10</sup>	—	66	—	—	"
215	"	"	Bóbrka	1	—	5 <sup>3/10</sup>	—	42	—	—	"
216	"	"	Jarosław	1	—	6	—	46	—	—	"
217	"	"	Bobowa	1	—	5 <sup>3/10</sup>	—	56	—	—	"
218	"	"	Mielec	1	—	6 <sup>5/10</sup>	—	66	—	—	"
219	Przemyśl	Aleksander Rogaliński	Łupków	8	—	—	Kgr. 1 gr.	—	42	—	papiery
220	"	Isali Wechsler	Nizankowice	5	—	—	1 <sup>5/10</sup>	—	26	—	"
221	"	Beer Lang	Mościska	8	—	—	8 <sup>1/10</sup>	—	32	—	"
222	"	Józef Fechtdegen	Rzeszów	50	—	—	5 <sup>1/10</sup>	—	63	—	"
223	"	Hagla księgarnia	Wiedeń	3	—	3	—	—	59	—	książki
224	"	Karolina Zygmunt	Lwów	—	—	1	20	—	10	—	różności
225	"	Amika	Wiedeń	10	50	—	1	10	—	—	wzory
226	"	Baruch Karmel	Tarnów	—	—	—	24 <sup>9/10</sup>	—	15	—	"
227	"	Włodzimierz Dziedu- szczycki	Lwów	25	—	1	—	—	69	—	dzwonek
228	"	Dr. Epstein	Drohobycz	7	20	1	15	—	42	—	pakiety
229	"	Wolf Sigmund	Kraków	1	—	6	—	1	90	—	różności
230	"	A. Wimber	Passau	—	—	1	15	—	44	—	wzory
231	Leżajsk	Puk	Russie	2	—	—	2	—	30	—	"
232	Sambor	Izak Penner	Lutowiska	5	—	—	1	—	26	—	pisma
233	"	Moses Knobel	Kolbuszów	4	—	—	2 <sup>3/10</sup>	—	18	—	"
234	"	Rubin Sprecher	Drohobycz	20	—	—	8 <sup>1/10</sup>	—	26	—	"
235	"	"	"	20	—	—	1	—	26	—	"
236	"	"	"	20	—	—	8 <sup>1/10</sup>	—	26	—	"
237	"	Berisz Żoref	Czerniowce	30	—	—	6 <sup>1/10</sup>	—	58	—	"
238	"	Wilhelm Katz	Dolina	20	—	—	1	—	36	—	"
239	"	Leib Schauder	Borysław	5	—	—	1	—	31	—	"
240	"	Mendel Pinner	Lutowiska	10	—	—	1 <sup>7/10</sup>	—	26	—	"
241	"	Abug Kornhauser	"	20	—	1	—	—	26	—	"
242	"	Abug Kornhauser	"	5	—	11	20	—	42	—	niewiadomo
243	Bochnia	Chaskel Mossing	Majdan Tarnobrzeg	10	—	—	2	—	56	—	przekaz
244	"	Jan Adamiec	Łupków	16	—	—	1 <sup>5/10</sup>	—	20	—	"
245	"	M. Reines	Rzeszów	2	—	—	8 <sup>1/10</sup>	—	18	—	"
246	"	Antoni Zarucki	Olesko	175	—	—	1 <sup>3/10</sup>	1	24	—	przekaz
247	"	Jakób Biakowski	Sosnowiec	5	—	—	1 <sup>1/2</sup>	—	89	—	"
248	"	Władysław Hohulein	Dobromil	10	—	4	25	—	90	—	przekaz
249	"	Szymon Gawlewicz	Rudnik	15	—	11	—	1	47	—	"
250	Brzesko	Hirsz Schenfeld	Chrzanów	3	—	—	—	—	42	—	list
251	Strzeliska	Josel Herbst	Mikołajów	10	—	—	5 <sup>1/10</sup>	—	13	—	pisma
252	Kołomyja	Modesta Czosnowska	Jezierna	1	—	—	1 <sup>3/10</sup>	—	18	—	"
253	"	Samuel Jägermann	Kossów	50	—	—	7 <sup>1/10</sup>	—	26	—	banknot
254	"	Antoni Markowski	Śniatyn	20	6	—	7 <sup>1/10</sup>	—	41	—	"
255	"	Merkur administracya	Wiedeń	200	—	—	1 <sup>5/10</sup>	1	72	—	losy
256	"	Kruczkowski	Wadowice	2	—	—	15	—	70	—	?
257	"	Franciszek Bier	Kałuż	12	—	2	22	—	36	—	?
258	"	J. Wischofer	Czorniowce	—	30	—	3	—	36	—	olejek
259	"	L. Siedlecka	Horodenka	5	—	1	15	—	32	—	druki
260	"	"	"	10	—	2	15	—	32	—	"
261	"	D. Sojka	Skole	1	—	—	21	—	42	—	"
262	"	Felix Piankowski	Czertowiec	1	50	—	1	—	32	—	"
263	"	Icyk Fiderer	Truste	4	—	2	25	—	42	—	żolazo
264	Brzeżany	Józef Obst	Stanisławów	5	—	—	8 <sup>1/10</sup>	—	18	—	pieniądze
265	"	Józef Artur Taglaner	Döbling	10	—	—	4 <sup>1/10</sup>	—	60	—	pisma
266	"	Hrycyna	Zadworze	2	—	—	12	—	42	—	fotografie
267	"	Przemysłany	Przemysłany	2	—	—	13	—	32	—	"
268	"	Rogoziański	Kozowa	2	—	—	12	—	32	—	"
269	Lwów dworzec	Paulina Leikert	Stryj	—	—	—	6 <sup>8/10</sup> g	—	33	—	książka służbowa
270	"	Osiias Schorz	Przemyśl	10	—	—	7 <sup>1/10</sup> g	—	41	—	banknot
271	"	Zweig (bracia)	Kraków	2	50	—	5 <sup>1/10</sup> g	—	60	—	kupon
272	Touste	Rawicz	Brzeżany	5	—	—	24	—	18	—	"
273	Gródek obok Lwowa	Domiczek	Lwów	500	—	—	7 <sup>1/10</sup>	—	13	—	list
274	"	Hoffmann	Tarnopol	5	—	—	5 <sup>1/10</sup>	—	42	—	"
275	"	Steier	Kamiień	11	—	—	6 <sup>1/10</sup>	—	36	—	"
276	"	Kowal	Lubaczów	100	—	—	3 <sup>2/10</sup>	—	42	—	"
277	"	Tenner	Oleszyce	100	—	—	7 <sup>1/10</sup>	—	42	—	przekaz
278	Lwów miasto	Ludwik Borszcz	Stryj	2	—	—	—	—	—	—	"
279	"	Alfred Kauski	Brody	5	6	—	1	—	42	—	fotografie
280	"	Salomon Blinder	Czerniowce	40	—	—	3 <sup>1/10</sup>	—	25	—	weksel
281	"	Ignacy Wolf	Kraków	10	—	—	5 <sup>1/10</sup>	—	60	—	papiery
282	"	Władysław Dunin	Tarnopo	5	—	—	1 <sup>7/10</sup>	—	18	—	"
283	"	Zofia Sekulanka	Grybów	2	—	—	4 <sup>1/10</sup>	—	20	—	"
284	"	Ludwik Romer	Stanisławów	10	—	—	5 <sup>1/10</sup>	—	18	—	"
285	"	Weiss syn	Wiedeń	5	—	—	1 <sup>3/10</sup>	—	50	—	"
286	"	Józef Gawlikowski	Łańcut	9	—	—	1	—	42	—	kwit
287	"	Mendrychowski	Radziechów	8	—	—	8 <sup>1/10</sup>	—	36	—	dokument
288	"	Marcela Roszeńska	Kraków	10	—	—	5 <sup>1/10</sup>	—	20	—	"
289	"	C. k. Urząd zastaw- niczy	Wiedeń	5	—	—	8 <sup>1/10</sup>	—	25	—	"
290	"	Karol Popowicz	Buczacz	50	—	—	6 <sup>1/10</sup>	—	42	—	pisma
291	"	Taube Spinal	Oleszyce	26	—	—	4 <sup>1/10</sup>	—	36	—	"
292	"	Ester Langer	Dolina	5	—	—	4 <sup>1/10</sup>	—	36	—	"
293	"	Marek Horowitz	Kremenczuk	100	—	—	7 <sup>1/10</sup>	—	36	—	rubel
294	"	Karolina Witzendau- sen	Koszyce	4	—	1	1	—	46	—	fotografie
295	"	Rabin Zausmer	Stryj	10	—	—	—	—	—	—	"
296	"	Franciszek Kotrul	Butschowitz	5	—	—	5 <sup>1/10</sup>	—	25	—	"
297	"	Malcia Weinlos	Bursztyn	20	—	—	1 <sup>1/10</sup>	—	42	—	pisma
298	"	Wolowski	Kraków	3	6	—	2	—	46	—	fotografie
299	"	Włodzimierz Bere- zowski	Wiedeń	7	—	—	—	—	—	—	"
300	"	Sara Ryfka Daks	Mosty wielkie	20	—	—	1 <sup>3/10</sup>	—	42	—	pisma
301	"	Jan Karpiński	Przemyśl	3	—	—	4 <sup>1/10</sup>	—	36	—	dokument
302	"	Urząd pocztowy	Berno	—	—	—	—	—	25	—	"

(2360 2—3) **E d y k t.**

L. 3058. C. k. Sąd powiatowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Teodora Halkiewicza, że pod dniem 8 kwietnia 1876 l. 3058 Józef i Teresa małżonkowie Zawadecy wnieśli pozew przeciw niemu i innym o uznanie praw własności do realności pod l. 160/413 w Brzeżanach i zainstalowanie takowych. że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 3 lipca 1876 wyznaczony został i temuż na kuratora Dr. Henryka Finkelstein a na zastępcę tegoż Dr. Karola Gottlieba z Brzeżan ustanowieni zostali.

Oraz wzywa się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Teodora Halkiewicza przez edykta, aby ustanowionego kuratora pełnomocnictwem i informacja zaopatrzył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi oznajmił. C. k. Sąd powiatowy

Brzeżany dnia 7 maja 1876.

(2267 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 5536 C. k. sąd powiatowy w Starem mieście podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Ilkowi Hewko o 150 złr a. w. z pn., dozwolono przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. k. 142 rep. 38 w Wołoszynowie dłużnika własnej, iale tabularnego nie stanowiącej z wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole opisaniami z dnia 9 maja 1871 r., l. 1426 opisaniami gruntami i innymi przynależnościami, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 23 czerwca 1876 r. dnia 14 lipca 1876 r. i dnia 4 sierpnia 1876 r. o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Stare-Miasto dnia 27 listopada 1875.

(2439 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 5330. C. k. sąd powiatowy w Bursztynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem należytości c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w ilości 250 złr., a względnie 187 złr. 39 ct. a. w. z pn., odbędzie się w Bursztynie dnia 8 czerwca 1876 r., dnia 14 czerwca 1876 r. i 28 czerwca 1876 r., o 10 godzinie przed południem publiczna sprzedaż realności Stefana Wołoszyn własnej, pod Nr. 245/55 w Bursztynie położonej, ze wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole zastawniczego opisaniami z 20 Października 1870 r. l. 2336 opisaniami gruntami i innymi przynależnościami, ciała tabularnego nie stanowiącej a na 700 złr. a. w. ocenionej.

Na pierwszym i drugim terminie realność na licytację wystawiona będzie tylko za cenę szacunkową lub za wyższą, zaś na trzecim i za niższą cenę sprzedaną.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia z tem dołączeniem, że każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład kwotę 50 złr. a. w. i przejrzeć może dalsze warunki licytacji w tutejszej registraturze.

Bursztyn dnia 4 kwietnia 1876.

(2351 2—3) **E d y k t.**

L. 7080 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się, i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek p. D. Dawida i mianuje pana c. k. adjunkta sądowego Aleksandra Stobieckiego komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczętowanie i spisanie masy konkursowej na tychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. Dra Skórskiego z zastępstwem Baumfelda i wszystkich wierzycieli wzywa się, ażeby na terminie 1 czerwca 1876 o 9 godzinie przed południem z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej wyznacza się termin do 20 lipca 1876 w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileże w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie likwidacyjnym który się dnia 10go sierpnia 1876 odbędzie winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzytelności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjąć mają wykonać. Na tym że terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje Sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy "Gazety Lwowski".

Przemyśl 20 maja 1876.



nr	miejsce nadania Aufgabe Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungs Ort	wartość Werth		waga Gewicht		portorium Porto		przekaz Prägnahme	uwaga Anmerkung
				zł.	ct.	fant	luty	zł.	ct.		
303	Lwów miasto	Urząd pocztowy	Berno	—	—	—	—	—	25	—	dokument
304	"	Michał Majkut	Tarnów	14	—	—	5/10	—	49	—	"
305	"	Adam Knapp	Podzamcze	20	—	—	6/10	—	—	—	"
306	"	Gabriel Grabowski	Majdan	500	—	—	13/10	1	87	—	znalezione w skrzynce
307	"	Hand	Manów	2	58	—	—	—	—	—	"
308	"	Chaim Diamond	Skole	1	—	—	2	—	36	—	"
309	"	Ferdynand Madejowicz	Kiow	490	—	—	6/10	1	10	—	weksel
310	"	Majster Mischel	Szczerzec	30	—	—	1	—	26	—	obligacya
311	"	Maurycy Laufer	Lubień	2	—	—	11/10	—	15	—	"
312	"	E. Kumpert	Kałuż	25	—	—	2/10	—	33	—	kwit
313	"	Józef Terkeltaub	Wiedeń	10	—	—	—	—	—	—	"
314	"	Edward Kumpert	Kałuż	25	—	—	4/10	—	35	—	kwit
315	"	Lauer Herber	Berno	2252	—	—	12 1/10	4	50	—	"
316	"	Urząd podatkowy	Brody	27	—	—	2	—	36	—	"
317	"	Eduard Kumpert	Kałuż	25	—	—	5/10	—	33	—	kwit
318	"	Ferdynand Schecher	Stryj	20	—	—	8/10	—	48	—	papiery wartościowe
319	"	Wysocki	Drohobycz	4	—	—	5	—	42	—	"
320	"	Izak Pilzer	Tarnów	10	—	—	19/10	—	46	—	"
321	"	Louis Bobrowski	Gornice	20	—	—	7/10	—	53	—	obligacya
322	"	Brandel Sofern	Strzeliska	20	—	—	5/10	—	26	—	"
323	"	Wicenty Piasecki	Tarnopol	2	—	—	8/10	—	36	—	promesa
324	"	Laski	Sokal	5	—	—	5/10	—	42	—	"
325	"	Lewicki	Lwów	1	65	—	—	—	—	—	"
326	"	Tytus Janowski	Przemysł	3	—	—	4/10	—	36	—	"
327	"	Marka Sajdak	Nowy Sącz	2	—	—	25/10	—	40	—	dokument
328	"	Piotr Kaniski	Kraków	2	—	—	7/10	—	40	—	"
329	"	J. Bernimkam	Hlińsko	6	—	—	9/10	—	50	—	"
330	"	Ire Orgut	Braila	2	—	—	—	—	—	—	"
331	"	Teofil Harnwolf	Nadwórna	3	71	2	10	—	48	—	kwiaty
332	"	Giowani Somma	Oderberg	5	—	4	15	1	70	—	"
333	"	N. Lubień	Wisniowczyk	2	—	—	20	—	42	—	druki
334	"	Fischer	Sambor	3	5	—	8	—	42	—	"
335	"	E. Malewski	Brzeżany	4	80	4	—	—	42	—	kalendarz
336	"	Michał Glücksdorf	Warszawa	3	—	2	15	—	5 7/10	—	książki
337	"	Bischoff	Zaleszczyki	2	80	—	8	—	56	—	"
338	"	Emilia Grabowska	Stanisławów	4	—	—	14	—	36	—	książka
339	"	Józef Angermann	Kurowice	5	—	6	25	—	32	—	ciasta (zniszczone)
340	"	Klug	Zaleszczyki	1	—	—	1	—	46	—	różności
341	"	Gołaszewski	Miejsce	—	96	1	25	—	56	—	książki
342	"	K. Solski	Biecz	2	—	—	4	—	46	—	obraz
343	"	M. Solecki	Fryszak	2	—	—	4	—	42	—	"
344	"	J. Kilar	"	2	—	—	4	—	44	—	"
345	"	B. Waleitni	Wiedeń	8	—	4	20	—	4	—	Gumi elasticum
346	"	J. Molnar	Biecz	1	—	—	4	—	46	—	obraz
347	"	M. Jasiński	Grybów	2	—	—	4	—	46	—	"
348	"	Gärtner	Stryj	—	96	1	—	—	42	—	"
349	"	Reisel Friedenber	Kałuż	10	—	—	28	—	18	—	"
350	"	K. Gorlicki	Ciężkowice	2	—	—	4	—	46	—	"
351	"	H. Łepicki	Grybów	2	—	—	4	—	46	—	"
352	"	K. Radomski	Biecz	2	—	—	4	—	46	—	"
353	"	E. Widzisz	Rzeszów	2	—	—	4	—	42	—	"
354	"	F. Demnicki	"	2	—	—	4	—	42	—	"
355	"	E. Ciepliński	Wisznia	2	—	—	4	—	60	—	"
356	"	A. Przelipski	Olpiny	2	—	—	4	—	46	—	"
357	"	A. Wojnar	Jaroslów	2	—	—	4	—	42	—	"
358	"	B. Rutkowski	"	2	—	—	4	—	42	—	"
359	"	S. Lisowski	Sambor	2	—	—	4	—	42	—	"
360	"	A. Drązek	Drohobycz	2	—	—	4	—	42	—	"
361	"	T. Webelan	Żółkiew	2	—	—	4	—	60	—	"
362	"	Mojżesz Dornfeld	Chyrów	—	50	—	15	—	36	—	"
363	"	Józef Lukaszewicz	Olesko	20	—	4	10	—	42	—	papier
364	"	Andes	Skalat	1	—	1	15	—	42	—	suknia
365	"	T. Gluziński	Bochnia	2	—	—	4	—	46	—	gazeta
366	"	J. Pilon	Dąbrowa	2	—	—	4	—	46	—	obraz
367	"	M. Smoliński	Zassów	2	—	—	4	—	59	—	"
368	"	S. K. Augustyniak	Radomyśl	2	—	—	4	—	46	—	"
369	"	Bielański	Dąbie	2	—	—	4	—	46	—	"
370	"	J. Suwoda	Zassów	2	—	—	4	—	46	—	"
371	"	T. Szczudło	"	2	—	—	4	—	46	—	"
372	"	R. K. Tabaczyński	Szczucin	2	—	—	4	—	46	—	"
373	"	L. Tarczyński	Bochnia	2	—	—	4	—	46	—	"
374	"	L. Majka	"	2	—	—	4	—	46	—	"
375	"	Sierpiński	Tłumacz	2	21	1	15	—	18	—	"
376	"	A. de Rawicz Siedlecki	Czermin	2	—	—	4	—	46	—	"
377	"	A. Kuczek	Ryglice	2	—	—	4	—	46	—	"
378	"	R. Lepiarz	Szczucin	2	—	—	4	—	59	—	"
379	"	J. Bobiński	Mielec	2	—	—	4	—	59	—	"
380	"	J. Grabowski	Nowy Sącz	2	—	—	4	—	59	—	"
381	"	B. Michałek	Bochnia	2	—	—	4	—	59	—	obraz
382	"	R. Boryczewski	Łącko	2	—	—	4	—	46	—	"
383	"	L. Krzemski	Bobowa	2	—	—	4	—	46	—	"
384	"	L. Kozłowski	"	2	—	—	4	—	46	—	"
385	"	M. Obrochta	Mielec	2	—	—	4	—	59	—	"
386	"	S. Reg	Dembica	2	—	—	4	—	46	—	"
387	"	S. Warchałowski	Kolbuszów	2	—	—	4	—	46	—	"
388	"	A. Konopińska	Wieliczka	2	—	—	4	—	59	—	"
389	"	de Loges	Lubaczów	—	96	—	15	—	42	—	czasopismo
390	"	Michał Bamder	Zaleszczyki	—	7	—	3	—	46	—	"
391	"	Suchodolski	Mielnica	15	—	—	16	—	70	—	"
392	"	Bordon	Firlejów	—	42	—	20	—	32	—	druki
393	"	S. Witalski	Czarna	2	—	—	4	—	46	—	obraz
394	"	J. Haustecki	Kolbuszowa	2	—	—	4	—	46	—	"
395	"	A. Pers	Mielec	2	—	—	4	—	46	—	"
396	"	T. Lukaszewski	Dąbrowa	2	—	—	4	—	46	—	"
397	"	A. Kowalik	"	2	—	—	4	—	46	—	"
398	"	Wilczyński	Jaroslów	1	15	—	58/10	—	42	—	różności
399	"	J. Łomnicki	Pilzno	2	—	—	4	—	46	—	obraz
400	"	S. Kuwik	Kolbuszowa	2	—	—	4	—	46	—	"
401	"	Gliński	Ropczyce	2	—	—	4	—	46	—	"
402	"	J. Rebczyński	Dąbrowa	2	—	—	4	—	46	—	"
403	"	J. Smolen	"	2	—	—	4	—	46	—	"
404	"	Bazyli Warczuk	Kołomyja	2	50	—	25	—	42	—	książki
405	"	Michał Onyszkiewicz	Bursztyn	1	30	—	75/10	—	42	—	bilety
406	"	K. Solarski	Radomyśl	2	—	—	4	—	59	—	obraz
407	"	A. Weisskopf	Kolbuszowa	2	—	—	4	—	46	—	"
408	"	Józef Deutsch	Ujhej	1	—	—	20	—	66	—	"
419	"	J. Weisslak	Mielec	2	—	—	4	—	46	—	obraz
410	"	Hukiewicz	Kuty	1	56	—	1	—	56	—	fotografie

(2368 2—3) **E d y k t.**

5884. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Wo ciecha Pietraszkowicza, z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców tegoż z imienia życia i miejsca pobytu nieznanych, że pp. Stanisław i Henryk hr. Konarscy przeciw niemu pozw w dniu 30 kwietnia 1876 do l. 5884 o extabulacyę sumy 298 złr. m. k. czyli 312 złr. 90 ct. z pn. ze stanu biernego dóbr Lutowska i Chrewt wnieśli, który uchwałę z dnia 3 maja 1873 do l. 3894 do postępowania pisemnego z terminem wniesienia obrony do dni 30 zadekretowany został.

Oraz ustanowił sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie p. adw. Felsztynskiego, z zastępstwem p. adw. Dra Łuzeckiego, i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaopatrzenia sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 3 maja 1876.

(2423 2—3) **E d y k t.**

L. 308. W myśl orzeczenia c. k. Najwyższego trybunału z dnia 28 maja 1875 do liczby 3832 wzywa Samborsko-Przemyska c. k. Izba notaryalna w Przemysłu stosownie do § 25 i 29 ust. z dnia 25 lipca 1871 Nr. 75 Dz. ustawy państw. wszystkich, którzy wedle §. 25 powyższej ustawy nie mają mieć prawo do zaspokojenia z kaucyi c. k. notaryusza Wgo. Teofila Lewickiego, ażeby pretensye swe w 6 miesięcy do tejże Izby notaryalnej tem pewniej zgłosili, gdyż po upływie tego czasu bez względu dozwolonem zostanie wydanie kaucyi tej na zaspokojenie pretensyi Sanockiego Stowarzyszenia zaliczkowego w ilości 600 złr. w. a. z pn.

Przemysł dnia 20 listopada 1875.

(2430 2—3) **E d y k t.**

L. 179. Sokalski c. k. sąd powiatowy rozpisuje celem wydobycia wierzytelności Maryi Mielniczuk, a względnie tejże prawonabywcy Majera Pfeiffer w kwocie 216 złr. w. a. z pn. przymusowy przetarg gospodarstwa włościńskiego Anny Batiuk w Torkach pod l. spis 73. 69, subs. 36 położonego ciała hipotecznego niestanowiącego na 1300 złr. ocenionego, na dniu 30 maja, 27 czerwca i 1 sierpnia 1876 w gmachu sądowym zawsze od 10 godziny rano. W trzecim terminie nastąpi sprzedaż nawet poniżej ceny szacunkowej.

Protokoły opisanie, ocenienia, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w tujszej registraturze.

Sokal 20 marca 1876

(2421 2—3) **E d y k t.**

L. 30195. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa w skutek wezwania ces. kr. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszków indemnizacyjnych z dnia 14go września 1875 L. 4765 w celu przyznania wymierzonego dodatkowo prawocnym wyrokiem Dyrekcyi funduszków indemnizacyjnych z dnia 19 marca 1875 L. 1405 kapitału indemnizacyjnego w kwocie 72 złr. 57 1/2 ct. m. k. w raz z procentem od 1go maja 1875 za zniesione powinności poddańcze części dóbr Gwoździec w obwodzie Bocheńskim położonych do ś. p. Maryi Wadowskiej należących wszystkich wierzycieli hipotecznych aby swoje możliwe pretensye najdalej do 31 maja 1876 w tuł. c. k. sądzie krajowym pod rygorem §§. 5, 13 i 21 cs. patentu z dnia 8 listopada 1853 zgłosili. Kraków dnia 29 stycznia 1876.

(2393 2—3) **K o n k u r s.**

L. 332 pr. Celem obsadzenia przy c. k. galic. Dyrekcyi lasów i domen w Bolechowie posady c. k. kancelisty w XI klasie rangi z placą roczną 600 złr. i dodatkiem aktywalnym, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Podania zaopatrzone dowodami z odbytej praktyki manipulacyjnej przy ces. kr. władzach kierujących, znajomość języków krajowych i niemieckiego, uzdolnienie do służby i dotychczasowego zatrudnienia należy wnieść w przepisanej drodze do 25 czerwca 1876 do Prezydium c. k. galicyjskiej Dyrekcyi lasów i domen w Bolechowie.

Bolechów dnia 23 maja 1876.

(2394 2—3) **P o z e w p u b l i c z n y.**

L. 3676 kar. Józef Kiwak, urodzony w Nowej Wsi, powiatu Kolbuszowskiego, 25 lat liczący, stanu wolnego, syn Rozalii Kiwakowej, wyrokiem z dnia 23 lutego 1876 za zbrodnie kradzieży z §. 171, 173, 174 ustęp II lit. b i d. 176 uk. II. lit. a. u. k. na szkodę Natana Zimenta w Kolbuszowej popełnionej w myśl § 178 u. k. na dwuletnie ciężkie więzienie zaocznie skazany niniejszem w myśl §. 423 i 424 p. k. wezwany zostaje, aby się w przeciągu dwóch miesięcy przed sądem obwodowym stawił i odpowiadał za czyn jemu zarzucony, gdyż w razie przeciwnym według ustaw postąpi się przeciw niemu jako nieposłusznemu i wzbroni mu się wykonywania praw służących obywatelowi państwa.

Z Rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów 20 maja 1876.

L. p. z.	miejsce nadania Aufgabs Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungs Ort	wartość Berth		waga Gewicht		portorium Porto		przekaz Nachnahme	uwaga Anmerkung
				zł.	ct.	fut.	lut.	zł.	ct.		
411	Lwów miasto	M. Wojnowski	Tarnów	2	—	—	4	—	46	—	obraz
412	"	A. Kowalik	Pilzno	2	—	—	4	—	46	—	"
413	"	Bloch	Russie	6	—	—	16	—	3 56	—	"
414	"	Maryja Jasińska	Bukaczowce	2	—	—	20	—	42	—	woda kolońska
415	"	Antoni Rix	Wiedeń	—	51	—	4	—	56	—	różności
416	"	L. Bojkowski	Kolbuszowa	2	—	—	4	—	46	—	obraz
417	"	J. Bryjski	Mielec	2	—	—	4	—	46	—	"
418	"	P. Grębosz	"	2	—	—	4	—	46	—	"
419	"	"	"	2	—	—	4	—	46	—	"
420	"	A. Matuszewicz	"	1	—	—	22	—	56	—	czasopisma
421	"	M. Dzielski	"	2	—	—	4	—	46	—	obraz
422	"	Robert Szczepański	Rudki	4	—	3	10	—	54	—	?
423	"	Schmatera	Skole	5	—	—	6	—	42	—	nota
424	"	W. Klein	Raycza	2	—	—	18	—	66	—	książki
425	"	Natan Kenner	Bełzec	2	—	5	15	—	18	—	?
426	"	Potocki	Dzuryn	2 50	—	8	—	1	8	—	różności
427	"	P. Ciszek	Mielec	2	—	—	4	—	59	—	obraz
428	"	Rudnicki	Pilzno	2	—	—	4	—	46	—	"
429	"	E. Wolski	Mielec	2	—	—	4	—	46	—	"
430	"	Tytus Michałowski	Warszawa	2	—	—	17	—	11 5	—	cennik
431	"	Hersz Schwarz	Złotniki	2 39	—	—	20	—	42	—	?
432	"	S. Sitarski	Tarnów	2	—	—	4	—	46	—	obraz
433	"	A. Żądło	Dembica	2	—	—	4	—	46	—	"
434	"	M. Garbiński	"	2	—	—	4	—	46	—	"
435	"	A. Bryndza	"	2	—	—	4	—	46	—	"
436	"	M. Mikiewicz	"	2	—	—	4	—	46	—	"
437	"	Zuzanna Olpińska	Trembowla	—	50	—	15	—	42	—	(zniszczone)
438	"	Arwaj	Brzesko	—	96	1	—	—	56	—	czasopisma
439	"	J. Migdał	Tarnów	—	2	—	4	—	46	—	obraz
440	"	J. Kopacz	"	—	2	—	4	—	46	—	"
441	"	Z. Salacki	"	—	1	1	14	—	77	—	?
442	"	A. Goldwasser	Wiedeń	1 40	—	—	12	—	76	—	różności
443	"	J. Ogonkiewicz	Ropczyce	2	—	—	4	—	64	—	obraz
444	"	M. Król	Tarnów	2	—	—	4	—	46	—	"
445	"	P. Basinski	Tuchów	2	—	—	4	—	64	—	"
446	"	J. K. Zygadło	Tarnów	2	—	—	4	—	46	—	"
447	"	Teofil Majewski	Sambor	35	—	3	15	—	54	—	suknie
448	"	N. Jawczek	Tarnów	2	—	—	4	—	46	—	obraz
449	"	J. K. Jaworski	"	2	—	—	4	—	46	—	"
450	"	Chodalski	Sendziszów	2	—	—	4	—	46	—	"
451	"	Grzonka	Ropczyce	2	—	—	4	—	46	—	"
452	"	M. Polanczyk	Tuchów	2	—	—	4	—	46	—	"
453	"	M. Żyta	Tarnów	2	—	—	4	—	46	—	"
454	"	J. Rybicki	Bogumiłowice	2	—	—	4	—	46	—	"
455	"	M. Sopot	"	2	—	—	4	—	46	—	"
456	"	Jan Paszczyński	Brzeżany	—	66	—	19	—	42	—	książki
457	"	Olimpia Lewińska	Sokal	1 53	—	2	15	—	42	—	rośliny
458	"	A. Sroczyński	Ropczyce	2	—	—	4	—	46	—	obraz
459	"	J. Szymonowicz	Stanisławów	3	—	—	6	—	42	—	wignety
460	"	Urbański	Sinoutz	28 50	—	39	—	8	46	—	zaluze
461	"	A. G. Zagorowski	Wielopole	2	—	—	4	—	46	—	obraz
462	"	M. Rosmus	Tuchów	2	—	—	4	—	46	—	"
463	"	L. Bedusz	Tarnów	2	—	—	4	—	46	—	"
464	"	A. Turner	"	2	—	—	4	—	46	—	"
465	"	Turczak	Brzostek	2	—	—	4	—	46	—	"
466	"	Rada szkolna	Jasioł	5	—	—	4	—	82	—	?
467	"	J. Pergis	Mielec	2	—	—	4	—	46	—	obraz
468	"	Józef Tomkowski	Dukla	—	56	—	15	—	56	—	czasopismo
469	"	A. Kwiecińska	Lubień obok Myślenic	2 21	—	8	15	—	58	—	nasiona
470	"	Tychowicz	Uście zielone	2	—	—	4	2	42	—	obraz
471	"	Budziński	Russie	10 rubli	—	1	—	—	10/51	—	?
472	"	Józef Gaganetz	Preszow	15	—	—	3	—	20	—	obraz
473	"	Floryński	Ottynia	2	—	—	4	—	42	—	"
474	"	C. Kisielewski	Mariampol	2	—	—	4	—	42	—	"
475	"	O Zawadowski	Ottynia	2	—	—	4	—	42	—	"
476	"	Michałowicz	Bartfa	2	—	—	4	—	46	—	"
477	"	J. Ludkiewicz	Oleszyce	2	—	—	4	—	57	—	"
478	"	A. Janirski	Bartfa	2	—	—	4	—	46	—	"
479	"	Soniewicki	Uście zielone	2	—	—	1	—	42	—	"
480	"	O. M. Jasienicki	Dubiecko	2	—	—	4	—	42	—	"
481	"	M. Handiak	Bircza	1	—	—	4	—	41	—	"
482	"	Gizowski	"	1	—	—	4	—	44	—	"
483	"	A. Czyżyłowicz	Dynów	2	—	—	4	—	42	—	"
484	"	Oct. Żelichowski	Dynów	2	—	—	4	—	42	—	"
485	"	Lewicki	Ottynia	2	—	—	4	—	42	—	"
486	"	Tychowicz	Ottynia	2	—	—	4	—	42	—	"
487	"	Amalia Czyżewska	Małastów	40	—	4	—	—	3	—	"
488	"	Pawlikiewicz	Trembowla	1 50	—	2	10	1	48	—	(zniszczone)
489	"	Józef Rydel	Radymno	2	—	—	14	—	43	—	druki
490	"	L. Kiss	Bartfa	2	—	—	4	—	46	—	obraz
491	"	S. Molcsanyj	"	2	—	—	4	—	46	—	obraz
492	"	Michał Szwoligowicz	"	2	—	—	4	—	46	—	obraz
493	"	A. Petrik	"	2	—	—	4	—	46	—	"
494	"	Drohojowski	Monasterzyska	2	—	—	8	—	42	—	bilety
495	"	N. Gitzelt	Kraków	2	—	—	11	—	60	—	wosk
496	"	Aleksander Rudzki	Przemyśl	1	—	—	8	—	42	—	bilety
497	"	Kompert	Nadwórna	5	—	—	11	—	42	—	masę
498	"	Teofil Gostkowski	Stanisław	2 41	—	—	15	—	42	—	kwiaty
499	"	Karol Miarka	Königshütte	15	—	—	470 gr.	9/40	—	—	?
500	"	Feliks Jakiemiak	Kozowa	5 50	—	—	15	—	42	—	bilety
501	"	Józefa Biesiadzka	Grzymałów	1	—	—	4	—	42	—	?
502	"	Jan Jazłowiecki	Drohomyze	2	—	—	18	—	26	—	książki
503	"	Paulina Skibicka	Husiatyn	—	90	—	22	—	56	—	różności
504	"	Le Danub	Wiedeń	10	—	—	25	—	42	—	gazety
505	"	M. Bilous	Kołomyja	2	—	—	37/10	—	51	—	obraz
506	"	Józef Zeiner	Jarosław	2 15	—	—	11	1	42	—	bilety
507	"	Maryja Jasińska	Bukaczowce	2	—	1	—	—	42	—	woda kolońska
508	"	Antoni Janowski	Gródek	2 40	—	—	12	—	60	—	książki
509	"	Władysław Bogucki	Buczacz	8	—	—	85/10	—	42	—	?
510	"	M. Herold	Zółkiew	1 20	—	—	10	—	33	—	druki
511	"	W. Klein	Raycza	2	—	—	20	—	66	—	książki
512	"	Emanuel Dytrych	Kałuż	—	82	1	—	—	42	—	dziennik
513	"	Dornbach	Cieszanów	—	60	—	68/10	—	42	—	termometer
514	"	Burzyński	Horodenka	7	—	1	11	—	70	—	?
515	"	Jędrzej Putko	Lubycza	—	28	—	4	—	42	—	różności (Diversa)
516	"	Teofil Scharf	Sanok	—	60	—	5	—	42	—	?
517	"	Biliński	Mielec	1	—	—	15	—	50	—	?
518	"	Wieser	Kossów	1 2	—	1	12	—	56	—	gazeta

L. 5778. 5779. (2357 2—3)

**Ogłoszenie sprzedaży dóbr.**

W c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu odbędzie się dnia 7 lipca 1876, o godz. 10 z rana w drodze egzekucji, na zaspokojenie wierzytelności M. Rachmiela Misesa w kwocie 14000 złr. w. a. z pn. publiczna sprzedaż części dóbr Filipice czyli Filipkowce, w dawnym obwodzie Czortkowskim niedaleko Mielnicy położonych, należących tabularnie do Mortka Sternlieba, Abrahama i Dwory Halpernów, a to:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 39272 złr. 24 ct.
2. Wadyum wynosi 100/0 ceny wywołania t. j. okrągłą sumę 3928 złr. w. a.
3. Dobra te sprzedane będą na tym terminie nawet poniżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę ofiarowaną.
4. Dalsze warunki licytacyjne, akt oszacowania, ekstrakt tabularny przejrzyć można w tutejszej registraturze, a co do podatków gruntowych zasięgnąć wiadomość u c. k. urzędu podatkowego w Borszczowie.

Co się do powszechnej wiadomości z tem oznajmieniem podaje, że dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, których miejsce pobytu jest nie wiadome, lub którzy po dniu 2 lipca 1875 jakiś praw rzeczowe do tych dóbr uzyskali, lub którymby uchwała sprzedaż tę zarządzająca z jakiej bądź przyczyny albo wcale nie albo też dość wcześniej doręczoną nie została, ustanowiono kuratora w osobie adw. Dra Markssteina z zastępcą adw. Dra Akselradem.

Tarnopol dnia 15 maja 1876.

(2366 2—3) **E d y k t.**

L. 1278. C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tarnowie rozpisuje niniejszem celem zaspokojenia należności Jakóba Zimmermana jako prawonabywcy Tekli Kwapniewskiej w kwocie 90 złr. 29 ct. a. w. z pn. egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 57 w Wierchostawicach położonej dłużniczki Maryanny Boryczkovej własnej, która sprzedaż odbędzie się w trzech terminach na dniu 20 czerwca, 25 lipca i 29 sierpnia 1876 zawsze o godzinie 10 z rana, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 450 złr. a. w. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.
2. Wadyum wynosi kwotę 45 złr. która w gotówce złożona być ma.
3. Nabywca obowiązany będzie w 14 dni po prawomocności rezolucji akt licytacji zatwierdzającej całą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć poczem w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzonym i dekret własności takowej wydanym będzie.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania w tutejszej registraturze przejrane być mogą.

O tem zawiadamia się chęć kupna mających, oraz tych wierzycieli, którymby rezolucja licytacyjna za późno lub wcale nie doręczoną została jakoteż tych wierzycieli, którzyby po dniu rozpisania licytacji praw zastawu na powyższej realności uzyskali, z tem nadmienieniem, że dla nich kurator w osobie p. adw. Dra Brauna z substytucją p. adw. Dra Forysta ustanowionym został.

Tarnów dnia 7 maja 1876.

(2225 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 5906. C. k. Sąd powiatowy w Starem mieście podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 16 czerwca 1876, 30 czerwca 1876 i 14 lipca 1876 r., każdym razem o godzinie 9 popołudniu odbędzie się w biurze c. k. Sędziego powiatowego w celu wydobycia pretensji Abrahama Halperna w kwocie 115 złr. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 350 w Starem-Mieście, z gruntami, za świadectwem ksiąg gruntowych dom. Tom III, pag 71 i 72 n. 6 i 7 haer. dłużników Franciszki Prószyńskiej, Fiszli Aberdana i Mechla Lamna własnej, na 96 zł. 66 ct. a. w. ocenionej.

Warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrane.

Stare-Miasto 22 października 1875.

(2265 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3603. C. k. Sąd powiatowy w Starem Mieście podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw masie spadkowej s. p. Franciszka Tracz o 140 zł. 60 ct. w. a. z pn. dozwolono przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. k. 6/12 w Smolnicy położonej, dłużnika własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, z wszystkimi do tej realności należąciami, w protokole opisanym z dnia 4 sierpnia 1871 r., l. 2569 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 30 czerwca 1876, dnia 20 lipca 1876 i dnia 3 sierpnia 1876 r., o godz. 10 przed połud. w tutejszym sądzie się odbędzie.

Warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrane.

Stare-Miasto 28 lipca 1875.

P. N.	miejsce nadania Aufgabe Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungs-Ort	wartość Werth		waga Gewicht		portorium Porto		przebieg Beschreibung	uwaga Anmerkung
				zł.	ct.	fun.	lut.	zł.	ct.		
519	Lwów miasto	S. H. Beer	Zborów	3	—	6	26	—	24	—	drożdże
520	"	Karol Orech	Pest	2	—	3	2	1	48	—	wzorek
521	"	Jan Eckert	Dawidów	2	—	—	11	—	32	—	książka
522	"	Ropiechowski	Jagielnica	—	82	1	5	—	56	—	dziennik
523	"	J. Gąsiewicz	Jarosław	1	—	—	4	—	42	—	książka
524	"	Kazimierz Zabierowski	Gorlice	1	20	—	95 <sup>10</sup>	—	56	—	bilety
525	"	Anna Homme	Przemysł	—	28	—	35 <sup>10</sup>	—	42	—	różności (D.verse)
526	"	A. Wołoszynowicz	Rymanów	1	58	—	4	—	46	—	obraz
527	"	Harajewicz	Łupków	1	—	—	4	—	46	—	"
528	"	A. Zwilling	Zborow	—	78	1	—	—	42	—	czasopismo
529	"	Staut	Dolina	—	94	1	10	—	42	—	"
530	"	E. Lewicki	Szczawne	1	—	—	4	—	42	—	obraz
531	"	U Semeczko	Rymanów	1	—	—	4	—	46	—	"
532	"	Ladislaus Gamski	Chojów	7	—	—	2	—	32	—	czcionki (Buchstaben)
533	"	Hoffmann	Schönau	5	—	1	15	—	55	—	"
534	"	Rubin Jakubowicz	Czernowicz	2	—	—	7	—	50	—	"
535	"	H. Liskowacki	Szczawne	1	—	—	4	—	42	—	obraz
536	"	Krynicki	Rymanów	1	—	—	4	—	46	—	"
537	"	Honca	"	1	—	—	4	—	46	—	"
538	"	Pasternak	"	1	—	—	4	—	46	—	"
539	"	Seweryn Prewot	Kniaże	1	50	—	15	—	—	—	nóż
540	"	Bader & Jäger	Zagórz	3	50	22	—	2	76	—	"
541	"	Kornel Czajkowski	Sambor	1	—	—	7	—	42	—	książki
542	"	A. Kramer	Czerniowce	2	—	1	5	—	56	—	papier
543	"	Anna Burzyńska	Przemysł	3	—	—	12	—	18	—	różności (Diverse)
544	"	Józef Kamiński	Tremboła	2	—	—	9	—	36	—	sukna
545	"	Anna Rudaicka	Brzeżany	—	40	—	15	—	42	—	różności (Diverse)
546	"	Zofia Schwarz	Pest	3	—	1	—	—	38	—	trzewiki
547	"	Gdyra	Przemysł	—	96	1	10	—	12	—	czasopismo
548	"	Ignacy Haimann	Wiedeń	3	—	3	15	1	66	—	wędliny (Selchwaren)
549	"	Pinkas Katz	Radziechow	4	—	1	20	—	42	—	wywieszka Blechschild
550	"	Józef Jastrzemski	Wisznia	5	56	—	15	—	42	—	książki
551	"	N. Landes	Bolechów	1	20	—	10	—	42	—	karty
552	"	Langernak	Jagielnica	—	96	1	—	—	56	—	czasopismo
553	"	Rudnicka	Rożniatów	8	51	1	—	—	42	—	"
554	"	Poh	Horodanka	2	—	—	27	—	50	—	"
555	"	Eckardt	Bukaczowce	—	96	1	60 <sup>100</sup>	—	42	—	czasopismo
556	"	Jenike	Brody	25	—	—	24	1	6 <sup>56</sup> 8 <sup>92</sup>	—	kalendarz
557	"	J. Głowacki	Wiedeń	3	—	—	26	2	—	—	medycyna zniszczona w urzędzie cłowym
558	"	Kerbis	Würzburg	2	—	1	15	—	28 <sup>90</sup>	—	pończochy
559	"	Herszko	Wołoczyska	3	50	—	170 <sup>100</sup>	—	8 <sup>28</sup>	—	książki
560	"	Mikołajch	Coeln	—	—	—	140 <sup>100</sup>	—	7	—	rum
561	"	Soroczyńska	Russie	—	—	—	110 <sup>100</sup>	—	15	—	towary metalowe
562	"	Filip Tandler	Wiedeń	20	—	2	—	—	—	—	"
563	"	Zaborowski	Buczacz	30	—	1	27 <sup>1/2</sup>	—	—	—	spodnie i bielizna
564	"	?	Kopeczyńce	6	—	5	20	—	—	—	sitko
565	"	Adamisk	?	6	—	—	5	—	—	—	czasopismo
566	"	M.	?	—	—	1	—	—	—	—	farba
567	"	H. B. Nr. 42	Jarosław	10	—	1	25	—	—	—	druki
568	"	Feuerstein	Zbaraż	2	15	—	24	—	—	—	"
569	"	Aembier	Romanówka	—	—	—	507 gr.	—	—	—	zboże
570	"	Weiser	Wiedeń	—	—	—	9	—	—	—	wzór
571	"	Nikodomski	Sambor	2	35	1	6	—	—	—	"
572	"	Dobrowolski	Gorlice	6	—	1	—	—	—	—	książki
573	"	Borkowski	Mościska	—	—	—	10	—	—	—	czasopismo
574	"	Łotyński	Zółkiew	27	—	—	12	—	—	—	"
575	"	Czarkowski	?	4	—	—	—	—	—	—	książka
576	"	Salamon Ingarden	Strzeliska	11	—	—	—	—	—	—	fatro
577	"	Osmólski	Drohobycz	—	56	—	14	—	—	—	książka
578	"	Wojtawicki	Złoczów	—	—	—	—	—	—	—	"
579	"	Baliński	Spas	—	—	1	—	—	—	—	"
580	"	Jabłonowski	Drohobycz	10	—	—	25	—	—	—	"
581	"	Michał Zajac	Szabo	—	76	—	12	—	—	—	"
582	"	Zbrozek	Bełz	13	80	2	11	—	—	—	2 pary trzewików
583	"	M. G.	Nadwórna	—	—	3	20	—	—	—	"
584	"	Szczutek	Tarnopol	6	—	—	—	—	—	—	szkła
585	"	Wocelka	Wiedeń	4	50	—	—	—	—	—	druki
586	"	J. Szapira	Jarosław	—	—	1	10	—	—	—	książki
587	"	Węclewski	?	—	—	—	25	—	—	—	wywieszka
588	"	Ciwiński	Horodyszcze	10	—	1	25	—	—	—	książka
589	"	Szczutek	?	2	80	—	—	—	—	—	kalendarz
590	"	B. 5.	Przemysł	—	—	4	750 gr.	—	—	—	kalafonia
591	"	Freund & Silbermann	Neubau	2	—	—	—	—	—	—	szkła
592	"	T. 13.	Wiedeń	—	—	10	—	—	—	—	wory
593	"	Smolka	"	—	—	—	—	—	—	—	druki
594	"	Wereszczyński	"	—	—	—	—	—	—	—	"
595	"	Milinowski	Kołomyja	40	—	5	25	—	—	—	"
596	"	Nieser Kraut	Pest	7	—	4	10	—	—	—	"
597	"	Bernstein	Pomorzany	5	—	2	—	—	—	—	chustka
598	"	Solecki	Jasło	—	—	—	750 gr.	—	—	—	książka
599	"	Stawarski	Czerniowce	17	—	—	1	—	—	—	ubiór
600	"	(pieczęć) T. S.	?	—	—	20	—	—	—	—	książki
601	"	Brunicki	Zaleszczyki	2	36	2	15	—	—	—	pieczywo
602	"	Tymiński	Bełz	1	60	—	25	—	—	—	lekarstwo
603	"	Hüllich	Chodorów	—	—	—	20 <sup>1/2</sup>	—	—	—	"
604	"	Prokuratorya skarbu	Kulików	—	—	5	20	—	—	—	lufa
605	"	Sąd powiatowy	Gródek	—	—	1	600 gr.	—	—	—	siekiera
606	"	B. D.	Brody	—	—	8	—	—	—	—	mąka

Z C. k. krajowej Dyrekcya poczt.  
Lwów dnia 20 maja 1876.

(2391 1—3) **Konkurs**  
L. 883. R. s. o. Niniejszem ogłasza się konkurs na posady nauczycielskie przy następujących szkołach etatowych:  
w powiecie Kołomyjskim:  
w Peczniżynie z placą 450 złr. w. a., zaś w Ispasie, Kniazdworze, Korszowie, Maryabilf, Pererowie, Podhajczykach, Siemakowcach, Sopowie, i Werbiażu z placą po 300 złr.

w powiecie kosowskim:  
w Kosmaczu z placą 400 złr. a w Jasienowie górnym z placą 300 złr.  
w powiecie śniatyńskim:  
w Stecowie i Wołczkowcach z placą po 400 złr. zaś w Borszczowie, Hańkowcach, Kaważu, Krasnostawach, Podwysokiej, Ru-

dnikach, Russowie i Tułukowie z placą po 300 złr.  
w powiecie tłumackim:  
w Bratyszowie, Gruszcze, Hryniowcach Olszaniec i Pałahiczach z placą po 300 złr. Przy każdej z powyższych szkół ma nauczyciel wolne pomieszkanie.  
W Tlumaczu przy szkole 4 klasowej posada starszego nauczyciela z placą 450 złr. i dwie posady nauczycieli młodszych z placą po 276 złr.

W Śniatynie przy szkole żeńskiej posada młodszej nauczycielki z placą po 360 złr. i  
w Kutach posada młodszej nauczycielki z placą 270 złr.  
Podania o powyższe posady należy wnosić na ręce właściwych władz przełożo-

nych do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Kołomyi najdalej do 5 lipca b. r.  
Kandydaci zostający przy szkołach mają także dołączyć do podania dokładny wykaz służby począwszy od pierwszego, chociażby prowizorycznego zamianowania. Ilość płacy czyto w gotówce, naturaliach lub też w użytku z gruntu, jaką na każdej posadzie pobierali ma być przez dotyczącą zwierzchność gminną stwierdzona.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej w Kołomyi dnia 24 maja 1876.  
(2449 2—3) **Edykty**  
L. 302. Na dniu 31 maja, 22 czerwca i 13 lipca 1876 r. zawsze o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności Fe-

dia Michajliuka własnej, pod l. k. 294 w Wojnikowie położonej, nietabularnej, na rzecz Dawida Grünberga w sprawie wekslowej o 50 złr. Cena szacunkowa 270 złr. w. a. Przy wrzecim terminie nastąpi sprzedaż bez względu na wartość szacunkową przedmiotu.

Wadyum 27 złr. Bliższe warunki w aktach.

Wojniłów dnia 21 lutego 1876.

(2422 2—3) **Edykty**

Zahl 2471. Vom k. k. Kreisgerichte in Kolomea wird Kauflustigen hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinfachung der Forderung der k. k. priv. österr. allgemeinen Bodencredit-Anstalt in Wien im Betrage von 4761 Gulden 65 kr. sammt N.-S. in Folge Ersuchschreibens des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 29 Febr. 1876 Zahl 15659 die exekutive Feilbietung der dem Herrn Nikolaus Szolajski gehörigen, in der galizischen Landtafel unter Dom. 510 pag. 172 vorfindenden Gütes Cuculin ausgefchrieben, welche Feilbietung am 9 Juni u. 13 Juli 1876 jedesmal um zehn Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen hiergerichts vorgenommen werden wird.

1) Als Ausrufspreis wird der von der k. k. priv. österr. allgemeinen Bodencreditanstalt statutenmäßig ermittelte Werth von 33000 fl. österr. Währung angenommen. Das Feilgebotene Objekt wird bei den beiden ersten Feilbietungs-Terminen nicht unter diesem Ausrufspreise hintangegeben werden.

2) Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige mit Ausnahme derjenigen Hypothekargläubiger deren Forderungen in der ersten Hälfte des Ausrufspreises gedeckt sind, ein Badium im Betrage von 10 Prozent des Ausrufs-Preises im Baaren, oder in Staatspapieren, oder Pfandbriefen der k. k. priv. allgem. österr. Bodencreditanstalt, oder des galiz. Bodencredit-Vereines, oder der galiz. Aktien-Hypothekbank, oder in Grundentlastungs Obligationen nach dem letzten amtlich notirten Kurswerthe oder endlich in Bücheln der galizischen Sparcasse zu Händen des Feilbietungs-Kommissärs zu erlegen.

Das Badium des Erstehers wird als Abschlagszahlung auf den Meistbot und zugleich als Angeld betrachtet, und in gerichtliche Verwahrung genommen; die Badien der übrigen Lizitanten werden dagegen sogleich nach Schluß der Feilbietung derselben zurückertattet.

Sollten diese Güter in den obigen zwei Terminen über oder um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 14 Juli 1876 um 9 Uhr Vormittags festgesetzt, zu welcher die Streit-Theile und die Hypothekargläubiger dieser Güter hiergerichts in Bureau IX um so gewisser zu erscheinen haben, widrigens die nicht erscheinenden Hypothekargläubiger als der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beitreten werden angesehen werden. — Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen so wie der Tabularextract können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Für diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem Tage des 25 März 1876 an welchem der Tabularextract ausgefertigt worden ist, an die Gewähr gelangen würden, oder denen der Feilbietungs-Beschaid oder irgend ein späterer Beschaid entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, Herr Advokat Dr. Debicki mit Substituierung des Herrn Advokaten Dr. Rasch zum Kurator ernannt.

Beschlossen im Rathe des k. k. Kreisgerichtes Kolomea am 3 Mai 1876.

(2438 2—3) **Kundmachung**

Nr. 6508. Zur Sicherstellung des Transportes der Tabak-Gefällgüter ohne Unterschied der Beschaffenheit, welche in der Zeit vom 1 Juli 1876 bis Ende Juni 1878 (Siebzigacht) zwischen galizischen k. k. Tabakfabriken unter einander, sowie von diesen an mehrere außer-galizische k. k. Tabak-Regieämter, und ebenso in umgekehrter Richtung zur Versendung kommen werden, wird von der k. k. General-Direktion der Tabakregie in Wien (IX Bezirk Waisenhausgasse Nr. 1) auf den 6 Juni 1876 die Konkurrenz ausgefchrieben, bei welcher an diesem Tage bis zwei Uhr Nachmittags, schriftliche, versiegelte und mit dem Stempel von 50 kr. versehene, sowie mit der Quittung über das erlegte fünfprozentige Badium belegte Offerte angenommen werden.

Die näheren Bedingungen sind aus der detaillirten Konkurrenz-Kundmachung II. vom heutigen Tage, gleiche Zahl zu entnehmen, welche auch die approximativen Frachtmengen und die einzelnen Transport-Routen enthält und sammt den Kontrakt-Bedingungen vom 9 März 1866, Zahl 920 während der gewöhnlichen Amtsstunden bei dem Expedite dieser General-Direktion bei dem Dekononate der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg und der k. k. Finanz-Direktion in Czernowitz, endlich bei den k. k. Tabakfabriken in Gainsburg, Göding, Winniki, Monasterzyska, Jablotow, Jagielnica und Krafau eingesehen werden können.

Unternehmungslustige werden besonders darauf aufmerksam gemacht, daß Konkretal-Anbote, sie mögen auf was immer für Routen lauten, unberücksichtigt bleiben.  
Von der k. k. General-Direktion der Tabakregie Wien am 14 Mai 1876

(2356 3-5)

Obwieszczenie.

L. 10174.

Z dniem 1 czerwca 1876 nastąpią na przeciąg czasu tegorocznego kąpielowego sezonu t. j. do końca września 1876 w obęgu niektórych pocztowych kursów następujące zmiany, mianowicie:

1. Zastanawiają się:

poczty osobowe pomiędzy Krakowem dworcem i Nowymtargiem i pomiędzy Bochnią a Nowym Sączem jako też poczta szybkozowa pomiędzy Bochnią i Nowym Sączem; dalej jazdy posłańcze pomiędzy Nowym Sączem a Szczawnicą pomiędzy: Nowymtargiem i Krościenkiem, Iwoniczem a Krościenkiem, i Krynicą a Nowym Sączem, nakoniec poczta pieszo posłańcza pomiędzy Rabką i Skomielną.

2. Zaprowadzają się:

codziennie jednorazowe poczty szybkozowe pomiędzy Krakowem dworcem i Szczawnicą i codziennie dwurazowe poczty szybkozowe pomiędzy Bochnią i Krynicą; codziennie jednorazowe poczty osobowe pomiędzy Nowym Sączem a Szczawnicą, dalej codziennie jednorazowe jazdy pospieszne nowego systemu pomiędzy Lwowem a Lubieniem wielkim, następnie co dziennie jednorazowe jazdy posłańcze pomiędzy Rabką i Skomielną, pomiędzy Truskawcem i Drohobyczem nareszcie pomiędzy Zegiestowem i Krynicą (jako drugie codzienne połączenie.)

3. Rozszerzają się:

codzienne jazdy pospieszne nowego systemu pomiędzy Rzeszowem i Krosnem na przestrzeń pomiędzy Rzeszowem a Iwoniczem jako też codzienne jazdy posłańcze z Grybowa do Snietnicy na przestrzeń aż do Krynicy.

4. Ścieśniają się:

jazda posłańcza z Rymanowa do Krosna na przestrzeń pomiędzy Rymanowem i Miejscem. Wymienione pocztowe kursa sezonowe będą obiegały jak następujące:

1. Poczta szybkozowa pomiędzy Krakowem dworcem i Szczawnicą:

Table with 2 columns: Krakow dworcem and Szczawnicą. Rows list departure times for various stations like Krakow miasto, Podgórze, Mogilanach, Myślenic, Lubieniu, Skomielnej, Nowogotargu, Czorsztynie, Czorsztyna, Krościenku, Krościenka, and Szczawnicy.

Odchodzi z Krakowa po przybyciu pociągu Nr. 4 do Lwowa.

2. Poczta szybkozowa pomiędzy Bochnią i Krynicą Nr. I.

Table with 2 columns: Bochnia and Krynica. Rows list departure times for stations like Wiśnicz, Muchówce, Muchówki, Rzegocinie, Rzegociny, Limanowej, Nowym Sączu, Nowego Sącza, Łabowej, and Krynicy.

Odchodzi z Bochni po przybyciu pociągu pospiesznego Nr. 1 i pociągu Nr. 5 z Krakowa.

3. Poczta szybkozowa pomiędzy Bochnią i Krynicą Nr. II.

Table with 2 columns: Bochnia and Krynica. Rows list departure times for stations like Wiśnicz, Muchówce, Muchówki, Rzegocinie, Rzegociny, Limanowej, Nowym Sączu, Nowego Sącza, Łabowej, and Krynicy.

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 6 i pociągu pospiesznego Nr. 2 z Lwowa.

4. Poczta osobowa pomiędzy Nowym Sączem i Iwoniczem

Table with 2 columns: Nowy Sącz and Iwonicz. Rows list departure times for stations like Starym Sączu, ze Starego Sącza, Łącku, Łącka, Krościenku, Krościenka, and Szczawnicy.

Odchodzi z Nowego Sącza po przybyciu pociągu pocztu szybkozowej Nr. I z Bochni.

5. Jazda pospieszna pomiędzy Rzeszowem i Iwoniczem

Table with 2 columns: Rzeszow and Iwonicz. Rows list departure times for stations like do Krosna jak dotychczas, do Krosna, Miejsca, and Iwoniczu.

Odchodzi z Rzeszowa po przybyciu pociągu Nr. 5 z Krakowa i pociągu Nr. 6 z Lwowa. Jazda powrotna z Krosna do Iwonicza.

Przyłącza się w Krakowie do pociągu Nr. 3 do Lwowa.

Table with 2 columns: Krakow and Bochnia. Rows list departure times for stations like Ze Szczawnicy, Krościenku, Krościenka, Czorsztynie, Czorsztyna, Nowym targu, Nowego targu, Skomielnej, ze Skomielnej, Lubieniu, Lubienia, Myślenicach, Myślenic, Mogilanach, Mogilan, Podgórze, Podgórze, Krakowiem., Krakowa m., and Krakowie d.

Przyłącza się w Bochni do pociągu Nro. 3 do Lwowa i do pociągu Nro. 4 do Krakowa.

Table with 2 columns: Bochnia and Krynica. Rows list departure times for stations like Łabowej, Nowym Sączu, Nowego Sącza, Limanowej, Rzegocinie, Rzegociny, Muchówce, Muchówki, Wiśnicz, Wiśnicza, and Bochni.

Przyłącza się w Bochni do pociągu pospiesznego Nr. 1 i do pociągu Nr. V do Lwowa i do pociągu Nr. 6 do Krakowa.

Przyłącza się do pocztu szybkozowej Nr. II z Bochni.

Table with 2 columns: Bochnia and Krynica. Rows list departure times for stations like Łabowej, Łabowej, Nowym Sączu, Nowego Sącza, Limanowej, Rzegocinie, Rzegociny, Muchówce, Muchówki, Wiśnicz, Wiśnicza, and Bochni.

Przyłącza się do pocztu szybkozowej Nr. II z Bochni.

Table with 2 columns: Rzeszow and Iwonicz. Rows list departure times for stations like Iwonicza, Miejsca, Miejsca, Krośnie, and Rzeszowie.

Przyłącza się w Rzeszowie do pociągu Nr. 6 do Krakowa, do pociągów pospiesznych Nro. 1 i 2 do Lwowa względnie do Krakowa i do pociągu Nr. V do Lwowa.

Rundmachung.

Nro. 10174. Mit ersten Juni lauf Jahres werden für die Dauer der diebjährigen Bafefaison, daß ist bis Ende September 1876 nachstehende Aenderungen in dem Befehre einiger Post-Course eintreten, als:

1) Eingestellt werden

die Personenposten Krakau Bahnhof - Neumarkt und Bochnia Neufandez, und die Mallepost, Bochnia - Neufandez, ferner die Botenfahrten Neufandez - Szczawnica, Neumarkt - Krościenko Zwonicz - Miejsce und Krynica - Neufandez, dann die Fußbotenpost Rabka - Skomielna.

2) Neu eingeführt werden

täglich einmalige Malleposten zwischen Krakau Bahnhof und Szczawnica; täglich zweimalige Malleposten zwischen Bochnia und Krynica; täglich einmalige Personenposten zwischen Neufandez und Szczawnica; täglich einmalige Gilsfahrten neuen Systems zwischen Lemberg Stadt und Lubien wielki, ferner täglich einmalige Botenfahrten zwischen Rabka und Skomielna, zwischen Truskawiec und Drohobycz, endlich zwischen Zegiestow und Krynica (als zweite tägliche Verbindung).

3) Ausgedehnt werden

die täglichen Gilsfahrten neuen Systems zwischen Rzeszow und Krosno auf die Strecke Rzeszow - Zwonicz, und die täglichen Botenfahrten Grybow - Snietnica bis Krynica.

4) Eingeschränkt wird

die Botenfahrt Rymanow - Krosno auf die Strecke Rymanow - Miejsce Die obgedachten Saison-Postkourse werden verkehren wie folgt:

1) Mallepost Krakau Bahnhof - Szczawnica

Table with 2 columns: Krakau Bahnhof and Szczawnica. Rows list departure times for stations like in Krakau Stadt, von Krakau Stadt, in Podgorze, von Podgorze, in Mogilany, von Mogilany, in Myslenice, von Myslenice, in Lubien, von Lubien, in Skomielna, von Skomielna, in Neumarkt, von Neumarkt, in Czorstyn, von Czorstyn, in Krosciento, von Krosciento, in Szczawnica, von Szczawnica.

Geht ab von Krakau nach Ankunft des Zuges Nro. 4 aus Lemberg

2) Mallepost Bochnia - Krynica Nr. 1.

Table with 2 columns: Bochnia and Krynica. Rows list departure times for stations like in Wisnicz, von Wisnicz, in Muchowka, von Muchowka, in Rzegocina, von Rzegocina, in Limanowa, von Limanowa, in Neufandez, von Neufandez, in Labowa, von Labowa, in Krynica, von Krynica.

Geht ab von Bochnia nach Ankunft des Eilzuges Nr. 1 und des Zuges Nr. 5 aus Krakau.

3) Mallepost Bochnia - Krynica Nr. 2

Table with 2 columns: Bochnia and Krynica. Rows list departure times for stations like in Wisnicz, von Wisnicz, in Muchowka, von Muchowka, in Rzegocina, von Rzegocina, in Limanowa, von Limanowa, in Neufandez, von Neufandez, in Labowa, von Labowa, in Krynica, von Krynica.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 6 und des Eilzuges Nr. 2 aus Lemberg

4) Personenpost Neufandez - Szczawnica.

Table with 2 columns: Neufandez and Szczawnica. Rows list departure times for stations like in Altandez, von Altandez, in Lado, von Lado, in Krosciento, von Krosciento, in Szczawnica, von Szczawnica.

Geht ab von Neufandez nach Ankunft der Mallepost Nr. 1 aus Bochnia.

5) Gilsfahrt Rzeszow - Zwonicz.

Table with 2 columns: Rzeszow and Zwonicz. Rows list departure times for stations like in Krosno, von Krosno, in Miejsce, von Miejsce, in Zwonicz, von Zwonicz.

Geht ab von Rzeszow nach Ankunft des Zuges Nr. 5 aus Krakau und Nr. 6 aus Lemberg. Retourrit von Krosno nach Zwonicz.

Influit in Krakau zum Zuge Nr. 3 nach Lemberg.

Influit in Bochnia zum Zuge Nr. 3 nach Lemberg, und zum Zuge Nr. 4 nach Krakau.

Influit in Bochnia zum Zuge Nr. 3 nach Lemberg, und zum Zuge Nr. 4 nach Krakau.

Influit in Bochnia zum Eilzuge Nr. 1 und zum Zuge Nr. V nach Lemberg, und zum Zuge Nr. 6 nach Krakau

Influit zur Mallepost Nr. 2 nach Bochnia.

Influit in Rzeszow zum Zuge Nr. 6 nach Krakau, zu den Eilzügen Nr. 1 und 2 nach Lemberg resp Krakau, und zum Zuge Nr. V nach Lemberg.

6. Jazda pospieszna pomiędzy Lubieniem wielkim i Lwowem miastem.  
 Z Lubienia wielkiego o 7 g. — m. wiecz. | Ze Lwowa miasta o VII god. — m. rano  
 we Lwowie mieście „ 9 „ 45 „ „ | w Lubieniu wielkim „ IX „ 45 „ „

7. Jazda posłańcza pomiędzy Rymanowem i Miejscem.  
 Z Rymanowa o X godz. — m. przedpoł. | Z Miejsca o 3 godz. 40 m. popołudniu  
 w Miejscu „ X „ 55 „ „ | w Rymanowie „ 4 „ 35 „ „

Przyłącza się do poczt osobowych do Rzeszowa i Iwonicza. | Odchodzi po przybyciu poczty osobowej z Rzeszowa.

8. Jazda posłańcza pomiędzy Rabką i Skomielną.  
 Z Rabki o 6 godz. 15 m. wieczór | z Skomielnej o VI godz. — m. rano  
 w Skomielnie „ 6 „ 45 „ „ | w Rabce „ VI „ 30 „ „

6) Eilfahrt Lubien wielk. - Lemberg Stadt.  
 Von Lubien wielk um 7 Uhr — Min. Abends | Von Lemberg Stadt um VII Uhr — Min. Früh  
 in Lemberg Stadt „ 9 „ 45 „ „ | in Lubien wielk „ IX „ 45 „ „

7) Botenfahrt Rymanow - Miejsce.  
 Von Rymanow um X Uhr — Min. Vormittags | Von Miejsce um 3 Uhr 40 Min. Nachmittag  
 in Miejsce „ X „ 55 „ „ | in Rymanow „ 4 „ 35 „ „

Influirt zu den Eilfahrten nach Rzeszow und Iwonicz. | Geht ab nach Ankunft der Eilfahrt aus Rzeszow.

8) Botenfahrt Rabka - Skomielnia.  
 Von Rabka um 6 Uhr 15 Minuten Abends | Von Skomielnia um VI Uhr — Minuten Früh  
 in Skomielnia „ 6 „ 45 „ „ | in Rabka „ VI „ 30 „ „

Przyłącza się do jazd szybkozowowych pomiędzy Krakowem i Szczawnicą.  
 Porządek obiegu innych letnich kursów pocztowych mianowicie: jazdy posłańczej i karyolki pomiędzy Żegiestowem i Krynicą, jazd posłańczych pomiędzy Leluchowem a Muszyną, Truskawcem a Drohobyczem i pomiędzy Krynicą a Grybowem, nareszcie poczty pieszo posłańczej pomiędzy Uściem ruskim i Sniatnicą pozostaje tenże sam, co był roku eszłego.

Anschluß an die Malleeposten zwischen Krafaun und Szczawnica.  
 Die Cours-Ordnung der übrigen Sommer-Courfe als: der Boten-Fahrt und der Carriolpost Żegiestow - Krynica, der Botenfahrten Leluchow - Muszyna, Truskawiec - Drohobycz und Krynica - Grybow, endlich der Fußbotenpost Uscie ruskie - Sniatnica, bleibt dieselbe wie im Vorjahre.

Do jazd szybkozowowych pomiędzy Krakowem a Szczawnicą i pomiędzy Bochnią a Krynicą mogą być przyjętymi po siedm a w razie odstąpienia siedzenia konduktorskiego ośm osób, do poczt osobowych pomiędzy Nowym Sączem a Szczawnicą po trzy a wględnie po cztery osoby, nareszcie do jazd pospiesznych pomiędzy Rzeszowem a Iwoniczem i pomiędzy Lubieniem wielkim a Lwowem miastem po cztery a w razie użycia siedzenia na koziołku przez podróżującego gościa po pięć osób podróżujących.

Zu der Malleepost Krafaun - Szczawnica, dann zu den Malleeposten Bochnia-Krynica werden sieben, und im Falle der Sitzabtretung seitens des Postkondukteurs acht Reisende, zu den Personenposten Neufandaz-Szczawnica drei, respective vier Reisende, endlich zu den Eilfahrten Rzeszow - Iwonicz und Lubien wielk. - Lemberg Stadt je vier, und im Falle der Verwendung des Koffers durch einen Reisenden je fünf Reisende aufgenommen.

Co się tyczy pakunku, to takowy jest wolny od opłaty przy pocztach szybkozowowych i osobowych do 15 kilogramów wagi i 100 zł. wartości dla każdej osoby z wyjątkiem stacyi w Iwonicy, Miejscu i Lubieniu wielkim, w których li 10 kilogramów jako pakunek wolny od opłaty uważany będzie.

Das Reisegepäck ist bei den Mallee- und Personen-Posten bis fünfzehn Kilogramme und 100 Gulden per Person gebührenfrei; dergleichen bei den Eilfahrten mit Ausnahme der Stationen Iwonicz, Miejsce und Lubien wielk., wo nur zehn Kilogramme als Freigegeck berechnet werden.

Pojedyncze pakunki podróżujących winne być przyjętymi przy jazdach szybkozowowych aż do wagi 40 kilogramów, przy osobowych i pospiesznych jazdach zaś aż do wagi 20 kilogramów, mogą być jednakże przyjętymi także więcej ważące pakunki, jeżeli temu nie sprzeciwia się objętość i wytrzymałość powozu.

Die einzelnen Gepäckstücke der Reisenden werden bei den Malleeposten bis zum Gewichte von vierzig Kilogramm, bei Personenposten und Eilfahrten bis zwanzig Kilogramm angenommen; es werden jedoch auch schwerere Collis aufgenommen, wenn es der Raum und die Tragfähigkeit des Wagens gestatten.

Należytość jezdną wynosi przy jazdach szybkozowowych 56 ct. przy jazdach osobowych 52 ct. a przy jazdach pospiesznych 35 ct. od każdej osoby i za każdą milę.

Die Fahrtgebühr beträgt bei den Malleeposten 56 fr., bei den Personenposten 52 fr. und bei den Eilfahrten 35 fr. per Meile und Person.

Co się niejezdem podaje do publicznej wiadomości.  
 Z c. k. krajowej Dyrekcyi poczt.  
 Lwów dnia 16 maja 1876.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
 Von der k. k. Post-Direktion.  
 Lemberg am 16 Mai 1876.

Galicyjskie c. k. Namiestnictwo we Lwowie.

Obwieszczenie konkursu.

L. 22805.

(2392 1-3)

Nazwa posady obsadzić się mającej	Nazwisko władzy, przy której posada jest opróżniona	Dochody do tej posady przywiązane				Wiadomości i inne warunki potrzebne do jej uzyskania	Czy do tej posady potrzeba		Władze, urzędy, przedsiębiorstwa, do których potrzeba podać prośbę o posadę	Termin ubiegania się	U w a g a
		placa	na mieszkanie	250/0 dodatek aktywalny	dyety		praktyki na próbę i jak długo	złożyć egzamin i z których przedmiotów?			
		złr.	złr.		złr.						
35 posad drożników	Przy galicyjskich okręgach budowniczych	—	—	—	—	Świadomość języków krajowych	—	—	Prośby podać należy do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w drodze przepisanej	do 15 lipca 1876	Do tych posad nie ma jeszcze uprawnionych kompetentów w zapisie.

Lwów, dnia 16 maja 1876.

(2279 2-3) **E d y k t.**  
 L. 5069. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl §§. 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. u. p. do wiadomości powszechnej iż termin celem zgłoszenia praw i pretensyi z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod l. k. 178 w mieście Kołomyi w Kołomyjskim powiecie sądowym i podatkowym położonej jakoteż intabulacyi Berla Stabla za właściciela tej realności, pierwszym tutejszysądom edyktem, z dnia 28 września 1875 r. l. 19364 wyznaczony minął i przeto wszystkich tych którzy z przyczyny istnienia lub porządku tabularnego wpisów odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa, by zarzuty swe do dnia 30 czerwca 1876 r. włącznie w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczone wpisy mo: wpisów księgi gruntowej osiągną.  
 Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucya lub przedłużenie terminu powyższego dla stron pojedynczych miejsca niema.  
 Z c. k. wyższego Sądu krajowego  
 Lwów dnia 21 marca 1876.

także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
 Resztę warunków licytacji, akt opisania i oszacowania przejrzeć można w tutejszysądomy registrarze.  
 Dobromil 4 maja 1876.  
 (2307 2-3) **E d y k t.**  
 L. 2268. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem wszystkim wierzycielom hipot. części dóbr Gerynia w dawniejszym obwodzie Stryjskim położonych Domi. 60. pag. 471 w tabuli krajowej zapisanych, dawniej Maryanny Hoszowskiej własnych, że kapitał indemnizacyjny za wniesione powinności poddańcze tej części dóbr w kwocie 105 złr. 40 kr. m. k. wyrachowany został.  
 Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby się w tutejszym sądzie włącznie do 10 sierpnia 1876 tem peniej zgłosili, ileże niezgłaszający się wierzyciel przy rozprawie więcej słuchany nie będzie i uważany zostanie, jakgdyby zezwolił na przekazanie pretensyi swoich do kapitału indemnizacyjnego według porządku na niego przypadającego, przyczem także utracą prawo czynienia zarzutu przeciw ugodzie którąby stawiające strony w myśl §. 5 ces. pat. z 25 września 1850 zawarły, jeżeli pretensya jego wedle porządku hipotecznego przekazana została do kapitału indemnizacyjnego, albo została zabezpieczoną na gruncie.  
 Wymogi zgłoszenia są następné:  
 a. dokładne wyrażenie imienia i nazwiska tudzież mieszkania zgłaszającego się, lub jego pełnomocnika, który przedłożył na należyte i legalizowane pełnomocnictwo;  
 b. oznajmienie żądanej wierzytelności tak w kapitale jak i w procentach;  
 c. oznajmienie pozycyi tabularnej zgłoszonej pretensyi i  
 d. wymienienie zamieszkałego w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika do odebrania uchwał, jeżeli zgłaszający się zewnątrz tego okręgu mieszka gdyż inaczej uchwały przesyłane będą pocztą a to z takim skutkiem jak gdyby do

ruk własnych doręczone były.  
 Sambor dnia 2 maja 1876.  
 (2461) **Ogłoszenie.**  
 L. 107/k. h. Komisya hipoteczna przy c. k. Sądzie powiatowym w Tarnowie urzędująca zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Nowodworze wraz z sprostowaniami spisami posiadłości i posiadaczy, kopiami map katastralnych i protokołami dochodzeń złożone zostały do powszechnego przejrzenia.  
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być winne ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń, w skutek podniesionych zarzutów niezbędnych, wyznacza się dzień 8 czerwca 1876 r., na którym zarzuty i przed komisją hipoteczną wnoszone być mogą.  
 Tarnów dnia 27 maja 1876.  
 (2457) **Ogłoszenie.**  
 L. 3661. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach wiadomo czyni, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Hermanowice na dniu 22 czerwca 1876 r. rozpocznie.  
 Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.  
 Niżankowice dnia 27 maja 1876.

(2445 1-3) **Obwieszczenie.**  
 L. 8562 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wiadomo czyni, iż otwarta została upadłość do majątku Naftalego Weinberga kupca w Tarnowie, a to co do całego tak ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. 869 Nr. 1 obowiązuje.  
 Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. adjunkt sąd. p. Antoni Gabryszewski tymczasowym zaś zawiadowcą masy adwokat Dr. Emil Psarski.  
 Wszyscy do tej masy upadkowej, jako wierzyciele jej, roszczenie mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 9 sierpnia 1876 roku

stosownie do przepisów urządzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 24 sierpnia 1876 r. o godzinie 9 z rana odbyć się mającemu do likwidacyi i do uporządkowania podać.  
 Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawiającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór, w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać i stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.  
 Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy, tudzież obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 9 czerwca 1876 r. o godzinie 9 z rana na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami, roszczenia ich wykazujące.  
 Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie, ani w obrębie orzecstwa tutejszego c. k. Sądu del. miej. że gwoli §. 111, obowiązani są donieść Sądowi o obranym przez siebie, a w Tarnowie mieszkającym pełnomocniku, do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.  
 Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego, zamieszczone będą w urzędowym dzienniku lwowskim.  
 Tarnów dnia 27 maja 1876.  
 (2462) **Ogłoszenie.**  
 L. 139 Komisya hipoteczna c. k. Sądu powiatowego w Gorlicach, zawiadamia niniejszem, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej „Dominikowice“ z miejscowościami „Łosiny i Podlesie“ dnia 1 czerwca 1876 r. w tej że gminie rozpocznie.  
 Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.  
 Gorlice dnia 28 maja 1876.

## Jedyny handel kupiecki w Wiedniu!

który z powodu złych czasów spowodowanym się widzi, ceny swoich towarów o dalsze 30% zniżył. — jest:

### Skład fabryczny towarów ze srebra Chińskiego

**H. Hettelheim & Comp.**

we Wiedniu, **Kärntnerstrasse 14, w Bazarze.**

Kosztuje na przykład:

	przedtem:	teraz:		przedtem:	teraz:
6 łyżeczek do kawy	zł. 3.50,	zł. 1.50	1 eukierniczka z pokrywką	zł. 4.—,	zł. 1.20
6 łyżek stołowych	zł. 7.50,	zł. 2.75	6 miseczek na cukier	zł. 3.50,	zł. 1.20
6 nożów	zł. 7.50,	zł. 2.75	1 masieczniczka	zł. 3.—,	zł. 1.50
6 widelców stołowych	zł. 7.50,	zł. 2.75	3 korki z figurkami	zł. 5.—,	ct. 90
1 chochla do rosolu	zł. 5.—,	zł. 2.50	1 para lichtarzy	zł. 6.—,	zł. 3.—
1 chochla do mleka	zł. 3.—,	zł. 1.50	1 herbatniczka	zł. 8.—,	zł. 6.—
1 filiżanka <i>mocca</i> z łyżeczką	zł. 6.—,	zł. 3.—	1 naczynie na ocet i oliwę	zł. 8.—,	zł. 5.—

#### Szczególnie poleca!

6 nożów	wszystkie 24 sztuk razem weleganckiem pudełku zamiast 24 zlr., tylko za zlr. 9.50.	6 nożów deserowych	wszystkie 24 sztuk razem w eleganckiem pudełku zamiast 26 zlr., tylko za zlr. 9.75.
6 widelców		6 widelców	
6 łyżek stołowych		6 łyżek	
6 łyżeczek do kawy		6 podstawkę	

**Najnowsza pasta do czyszczenia złota, srebra i srebra chińskiego** od sztuki 25 ct., 6 sztuk 1 zlr. 25 ct. Przepyszne filiżanki, imbiyki, serwisy do herbaty, ozdoby stołowe, girandole, cukerniczki, kubki na jaja i garnitury do tychże. Kubki na wykładacze, przepaski do serwet i t. p. Wysła się za pobraniem pocztowym ściśle i sumiennie według zamówienia. (2212 3 24)

## Julian Olpiński

Dr. Medycyny, Chirurgii, Akuszerii i Okulistyki, były asystent przyw. Profesora kliniki chirurgicznej krakowskiej, przez lat trzy — przytem prowadził przez lat dwa dział chorób usznych w tejże klinice. zamieszkał obecnie stale dla praktyki lekarskiej w Trembowli.

2288 3-3

## Sprzedaz gruntu

We Lwowie, przy ulicy Zamarystynowskiej, jest do sprzedania 3 morgi gruntu dobrej gleby, w całości lub też parcelami pod budowę. Bliższa wiadomość u właściciela, ulica Młynarska pod l. 47. (2409 2-4)

## A. MACZUSKIEGO

Ces. i król. wylącz. uprz.

środek do barwienia włosów.

## Ekstrakt z Orzechów

do farbowania włosów na blond, brunatno lub czarno. Sporządzony z zielonej lupiny orzechów, zdrowiu i włosom najzupełniej nieszkodliwy, farbuje w pięciu minutach pięknie i trwale na blond, brunatno lub czarno, nie walając ani skóry na głowie ani bielizny. 1 flakon płynu Ekstraktu z orzechów 3 zł. 1 słoik pomady 2 " 1 flakon olejku orzechowego 1 " Prawdziwe do nabycia: w składzie perfumeryj **MACZUSKIEGO** w Wiedniu, Kärntnerstrasse Nr. 26, we Lwowie u Edw. Nawranka kupca, " " u Leona Sedlaka " " u K. Strzyżowskiego " w Krakowie u Marcina Müllera " u Józefa Jahna, " u Wilhelma Fenza, w Nowym Sączu u W. Filipka, aptek. w Tarnowie u W. Wtalogórskiego. (1980 8)

## Dzierżawa folwarku

### Lewandówka

tuż za rogatką Gródecką położonego.

L. 16695.

Celem wydzierżawienia folwarku miejskiego Lewandówka obejmującego:

Roli około	83 morgów
Sianożęci	59 "
Pastwisk	10 "

na sześć po sobie następujących od dnia 24 czerwca 1876 r. poczynąć się mających lat. odbędzie się publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert na dniu 7 czerwca 1876 r., o godzinie 12 przed południem w biurze Dep. I. Magistratu. Cena wywołania ustanawia się na sumę 1500 zlr. w. a. rocznego czynszu dzierżawnego.

Obowiązany będzie dzierżawca w razie sprzedania tego folwarku, po upływie pierwszych trzech lat z dzierżawy ustąpić za odszkodowaniem w ustępie XVII warunków licytacyjnych ustanowionem.

Wszelako przyjęte będą także oferty bezwarunkowo wniesione nie reflektując na ewentualną sprzedaż folwarku.

Oferty mają być zaopatrzone w wadium wynoszące 10% ofiarowanego czynszu dzierżawnego rocznego, wszelako nie mniej jak 10% od ceny wywołania.

Warunki licytacji przejrzeć można w wyż wskazanem biurze w godzinach urzędowych.

**Magistrat król. stoł. miasta Lwowa**

Lwów dnia 24 maja 1876 r.

(2433 3-3)

Nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ opuściło prasę dzieło:

## Olej i wosk ziemny

Galicyi

przez **Edwarda Windałowicza** c. k. radcę górniczego, i jest do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 2 zł. w. a.

## Doktor medycyny Karcz

od kilkunastu lat *specjalista* i autor „Poradnika w słabościach wenerycznych z przydatkiem o samogwałcie“ leczący gruntownie wszelkie słabości weneryczne i skórne, tudzież zgubne skutki samogwałtu: *pollucje* i *impotencje*. „Poradnik“ (drugie wydanie) kosztuje 1 zlr. 20 ct.

Ordynuje codziennie od godziny 8—10 i od 12—4

we Lwowie, ulica *Walowa* l. 3.

Udziela także rady lekarskiej listownie i wysła lekarstwa. (1486 17-?)

## TRUSKA WIEC.

Zakład zdrojowy zostaje otwartym dnia 15 maja 1876 r.

Kapiele siono-siarczane i żelazisto-siono-siarczane-szlamowe, siono-alkaliczne źródła rozrzedzające do picia.

Żetęca owcza własnego wyrobu, zapas wód lekarskich obcych, cztery restauracje i cukiernia.

Odległość zakładu od stacji kolejowej Drohobycz, jedna mila.

Na dworcu znajdują się podwozy wszelkiego rodzaju, zarząd zakładu przyjmuje także zamówienia na takowe.

Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

Lekarz zakładu Dr. **Z. Rieger**, krajowy radca zdrowia.

Zamówienia na pomieszczenia mogą być o tyle uwzględniane o ile dołączone zadatek ubezpiecza czas najmu.

**Franciszek Krall**,  
dzierżawca zakładu.

(1838 6-6)

# Puritas

(Mleko odmładzające włosy).

„Puritas“ nie jest żadną farbą na włosy, tylko płynem do mleka podobnym, który posiada tę cudowną własność, że siwe włosy odmładnia, to jest wkrótce i to najdalej w przelocie 14 dni takową im barwę przywrócić może, jaką początkowo miały.

„Puritas“ nie zawiera w sobie żadnych pierwiastków farby. Można włosy podług upodobania wodą zmywać, na białą powleczonej poduszkach spać i łaźnię parową używać, i ani śladu farby się nie spostrzeże, ponieważ

(1135 24-26)

## „PURITAS“

nie farbuje, tylko odmładnia

tak najbujniejsze włosy kobiece, jakoteż włosy i brody u mężczyzn.

Fłaszka „PURITAS“ kosztuje 2 guldeny (przy przesyłce 20 centów za opakowanie) i jest do nabycia za zaliczeniem pocztowym

u producentów: **OTTO FRAZ & Comp.** we Wiedniu,  
Mariahilferstrasse Nr. 38.

**SKŁADY:** We Lwowie: w aptece „pod srebrnym orłem“ **Zygmunta Ruckera**, i **Ludwika Janowskiego**, fryzjera; w Krakowie u **Konstantego Wiszniewskiego**, aptekarza; w Tarnopolu w aptece u **Fr. Jamrógiwicza**; w Tarnowie u **M. Głodzińskiego**; w Striju w aptece **W. Dragowskiego**; w Kołomyi u kupca **K. Lada**; w Stanisławowie u aptekarzy **Ferdynanda Stechera** i **Albina Amirowicza** w **Czerniowcach** w c. k. aptece obwodowej w rynku; w **Sadagórze** u **D. Kubinowicza**.

Przestrzega się przed fałszowaniem i naśladowaniem. P. T. Kupujący uprasza się, by zechcieli zwrócić uwagę na naszą firmę znajdującą się na spodzie i zwierzele każdej flaszki, ponieważ pod nazwą „Haarverjüngungsmilch“ także naśladowany towar sprzedawany bywa.

## Pierwsza

węgiersko-galic.

kolei żelazna

## Obwieszczenie.

L. 2853.

Osme (zwyczajne) ogólne

## Zebranie Akcyonaryuszów

Pierwszej Węgiersko-Galicyskiej kolei żelaznej

odbędzie się

dnia 28. czerwca 1876 r., o godzinie 10 przed południem, w sali niższo-austr. Izby handlowej w Wiedniu, Stadt, Herrengasse 14.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie z czynności w roku 1875.
- 2) Sprawozdanie wydziału rewizyjnego względem sprawdzenia rachunków z roku 1875.
- 3) Zatwierdzenie kontraktu z wys. Rządem austr., względem prowadzenia ruchu na kolei Dniestrzańskiej, jakoteż i na przestrzeni kolei państwowej od Tarnowa do Leluchowa zawartego i upoważnienie Rady zawiadowczej do zawarcia kontraktu, względem objęcia ruchu na węgierskiej przestrzeni kolei Eperies-Tarnowskiej.
- 4) Zatwierdzenie statutów o emeryturze urzędników i służących Pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej.
- 5) Wybór dwóch członków do Rady zawiadowczej.
- 6) Wybór wydziału rewizyjnego do sprawdzenia rachunków z r. 1876.

Panowie Akcyonaryusze posiadający najmniej 25 akcji, a życzący sobie wykonać służące im prawo głosowania, zechcą w myśl §§. 40—42 statutów złożyć swoje akcje najdalej do dnia 20 czerwca 1876 r. w biurze Pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej w Wiedniu, Kolingasse Nr. 17, lub w biurze c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Wiedniu. Akcje winne być złożone według konsygnacji w dwóch egzemplarzach, przez oddawcę spisać i podpisać się mających. Blankiety konsygnacji bezpłatnie wydane będą w powołanych wyżej biurach.

Składający akcje, otrzyma jeden z tych egzemplarzy konsygnacji wraz z kartą legitymacyjną na ogólne zebranie.

Złożone akcje oddane zostaną posiadaczowi po odbyciu ogólnego zebrania za zwrotem odpowiedniej konsygnacji.

W razie zastępstwa winien upoważniony przez akcyonariusza pełnomocnik złożyć legalizowane, a przynajmniej przez dwóch świadków podpisane pełnomocnictwo swe w biurze Towarzystwa, najpóźniej na dwa dni przed odbyciem ogólnego zebrania.

Wiedeń, dnia 23 maja 1876 r.

(Przedruk nie będzie płacony)

Od Rady zawiadowczej.